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Kurjera Warszawskiego
Straż z dodatkiem porannym:

W W arszawie: rocznie 
jf. 0, półrocznie is. 4 kop. 50, 
kwartaJnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domn dopła
ca aię miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar
stwie rocznie rs. 12, półroczni, 
ra. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

2a granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5: dodatek poranny 
kop. 3.

.*1

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera 'Warszawskiego codziennie cd godziny 8-eJ srana do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i Lwięta od godziny 10-ąj zrani do 1-ej po południu.

KURIER WARSZAWSKI
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i lwięta znana, nadto wychodzi 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwląterznych, dodatki poranna

ogłoszenia
Reklamy: za Jeden wiersz 

garmontowy albo ja?o miejsce 
pierwszy raz 25 kop. każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja-- za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane zajedea wiem 
garmontowy rs. 1-

Ogłoszenia do Kwrjtra pny|- 
mvtje także Kantor własny Ka- 

w łjodzia 
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N adesłane.
MARCELIN otwarty d. 28 kwietnia.

JW. Togonls, właściciel magazynu okryć 
damskich, powrócił z Paryża i przywiózł nąjnowsze 
modele okryć. Ul. Trębacka nr 7.

Cement, wapno na wagony i gips, poleca A- 
li rysimski, Marszałkowska 122, róg ul. Zgoda.

— Jutro, o godzinie 8-ej zrana, w kościele archikate- 
dralnym św. Jana odprawiona będzie solenna wotywa 
w kaplicy Pana Jezusa.

— Jutro, o godzinie 9f zrana, w kościele św. Trójey 
(po-trynitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa
na Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
męki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda
wany będzie relikwjarz z drzewem Krzyża św. do ucało
wania.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona będzie I 
solenna wotywa przed ołtarzem Pana Jezusa ku czci Męki 
Zbawiciela z wystawieniem relikwij drzewa Krzyża świę
tego.

— Jutro, o godzinie 7-ej zrana, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
ku czci św. Zytty, patronki służących.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo
tywa.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona będzie o godzinie 9 ej zrana przed ołtarzem 
wielkim solenna wotywa za zmarłego ś. p, ks. Stanisława 
Kryńskiego, niegdy kapłana tegoż kościoła.

— W kościele N. Panny Marji na Lesznie (po-karme- 
jickim) odbędzie się jutro wotywa o godz. 9-ej zrana przed 

ołtarzem św. Józefa ku uczczeniu Męki Pańskięj i wysta
wieniem relikwij Krzyża św.

— W tymże kóściele przygotowywują dziatwę do pier
wszej Komunji św. księża: Makowski i Zawado od godz. 
3-ej do 4-ej po południu.

— W kościele św. Krzyża przygotowywują dziatwę kks.: 
Wyszyński i Siewruk od g. 4 do 5-ej po południu.

— W kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chło- 
takież przygotowania odbywaję się między godzinami 4 a 
5 po południu przez ks. Zalewskiego.

— W kościele Wszystkich Świętych przygotowuje dzia
twę ks. Juljan Biały. Podobneż przygotowania odbywaję 
się w kościołach: Panny Marji na Nowem Mieście, Świętej 
Trójcy (po-trynitarskim) oraz N. Panny Marji Loretań
skiej na Pradze.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Dzieło odmłodzenia armji niemieckiej już się roz

poczęło. Z wyższego natchnienia kilkudziesięciu je
nerałów, komendantów całych korpusów, dywizyj, a 
nawet brygad, członków sztabu jeneralnego, ha, na
wet dowódzców batal jonów wniosło podania o prze
niesienie ich ze względu przekroczonych lat wieku 
w stan spoczynku. Przyjęto już dymisję sześciu je
nerałów, w ciągu maja nastąpi przyjęcie reszty po
dań. Opinja publiczna w Niemczech dowiaduje się 
o tych zmianach nie bez pewnego zaniepokojenia o : 
to, czy młodzi wyrównają wartością starym?

Izby francuskie zgromadziły się w d. 24-ym b. m. 
na sesję letnią, która ze względu na szereg ważnych 
pytań ustawodawczych do rozwiązania, na budżet, 
mający swoje drastyczne strony, na grożące rządowi 
interpelacje, zwiastuje się, jako epizod parlamentar
ny wysokiego znaczenia. Casimir-Perier żywi prze
konanie, iż posiada w opinji publicznej ogromnej 
większości kraju oparcie,unoszące go po nad przepa
ści i wąwozy skomplikowanego położenia. Inaczej są- , 
dzą radykaliści i monarchiści. Pierwszym marzy 

się znowu w głowach o przywróceniu zwichniętej 
przez oportunistyczny gabinet Casimir-Periera kon
centracji republikańskiej, a marzenia ich wiążą się 
dziwnym zbiegiem okoliczności z cichemi upodoba
niami p. Carnota, w którego interesie—wobec zbliża
jącego się wyboru listopadowego prezydenta rzeczy- 
pospolitej—leży zjednoczenie się grup republikań
skich w jeden wielki, zgodnie głosujący w przyszłym 
kongresie obóz. Tym razem przeto kandydat rady
kalistów do teki ministerialnej, lub przewodnictwa 
w gabinecie p. Bourgeois widzi tak samo rzeczy, jak 
Carnot. Krzywem okiem jednak patrzą na gabinet 
Periera także nawróceni do rzeczypospolitej monar
chiści i zachowawcy republikańscy, w których imie
niu znowu Godfroy Cavaignac sięga po władzę. 
Wszystko to przeciwnicy nie do lekceważenia.

A do tego Scylle i Charybdy w postaci zapowiedzia
nych i zapowiedzieć się mających interpelacyj; bud
żet na r. 1895-ty z nowemi podatkami od czynszów 
i służby, projektowanemi przez ministra finansów, 
p. Burdeau, i napotykającemi na silny opór, ankieta 
w sprawie dezorganizacji floty i nierządu w arsena
łach i magazynach morskich, której smutne odkrycia 
zamierza Lockroy wynieść na mównicę w pałacu 
Bourbonów; wadliwa administracja Indo-Cbin fran
cuskich przez gubernatora jeneralnego Lanessana itd. 
O jeden z tych szkopułów rozbić się może z łatwością 
nawa gabinetu Perióra-Raynala, tern bardziej, że — 
jak zauważono niedawno w Paryżu — w początkach 
wiosny upadają zwyczajnie we Francji gabinety, 
utworzone w zimie. Na lato tworzy się zwykle nowe 
ministerjum, które żyje stosunkowo spokojnie do li
stopada. Kwiecień i listopad, to falbowskie dni kry
tyczne dla wszelkich rządów we Francji.

W poniedziałek opozycja włoska poszła znowu do 
szturmu przeciw rządowi i—zrobiła fiasko, źle wie
szczące o jej przyszłości. Publiczność, żądna wra
żeń, tłumnie zebrała się na galerjach w Monte Cito- 
rio; w loży swojej siedzieli w dużym komplecie dyplo
maci, senatorowie zebrali się w niemniej sporej licz-

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKI EGO.

(Dalszy ci^j.)
Od tej pory Żnin przestał się ścierać ustnlt « Jani

ną, ale za to z coraz większą usilnością i przebiegło
ścią począł oddziaływać na Leszczyna, buntując go 
przeciw żonie. A nietylko poddawał ścisłej krytyce 
jej obecne postępowanie, nietylko otwierał oczy przy
jaciela na zalotność i często zbyt swobodne zacho
wanie się Janiny, ale dyskretnemi niby, nrywanemi 
słówkami starał się obudzić w umyśle Leszczyna po
dejrzenia co do jej przeszłości. To, co mówił, było 
tak niejasne i nieuchwytne, iż żadnego na tej pod
stawie ścisłego zarzutu uczynić nie było można, ale 
zawsze osiągało cel: rzucało cień, obudzało wątpli
wości i stosunki między małżeństwem coraz bardziej 
psuło.

Janina zauważyła to odrazu i przeraziła się. Do
tychczas, pomimo chwilowych nieporozumień, Le
szczyn ufał jej charakterowi, a nigdy żadnem słowem 
nie poruszał przeszłości. O jej dzieciństwie, młodości 
Eierwszej, artystycznych studjacb za granicą, oja- 

ichś możliwych a szkodliwych wpływach matki — 
pani Laury i jej otoczenia—nie czynił nigdy wzmian
ki. Dyskrecję tę nakazywała mu gorąca miłość dla 
Janiny, ufność w prawość jej charakteru, wreszcie 
wrodzona delikatność.

Aż dopiero pod wpływem Żnina zmieniło się to 
nagle.

Leszczyc, któremu dotychczas w sprzeczkach, nie- 
taz bardzo nawet ostrych, z żoną chodziło zawsae 

tylko o chwilę teraźniejszą, o teraźniejszy jakiś ob
jaw plochości czy zalotności w usposobieniu Janiny, 
zaczął teraz czynić mniej iub więcej wyraźne aluzje 
do przeszłości. Z przekąsem wspominał o Marewi- 
cz.u, tym, jak mówił, „szanownym opiekunie dzie
ciństwa i artystycznego wychowania” Janiny, nie 
chciał też słyszeć o jej ojcu. Ona niejednokrotnie 
już przedtem chciała próbować pojednania z ojcem, 
pragnęła zabrać go do siebie, a przynajmniej w spo
sób właściwy byt mu zabezpieczyć.

Ale Leszczyc mówić sobie o tem nie pozwalał.
— Chcesz—odpowiadał—to pieniądze dam, ale na 

żadne stosunki familijne się nie zgodzę... Miałem już 
tego dość!...

Jałmużny—Janina dobrze o tem wiedziała— ojciec 
jej by nie przyjął. Trzeba się było naprzód pojednać, 
zbliżyć, poznać, a potem pomódz. Wszystko to jednak 
rozbijało się o zacięty pod tym względem upór Le
szczyna.

Raz, w wielkiem uniesieniu, powiedział jej brutalnie:
— Znosiłem twoją matkę aż do jej śmierci, ale co 

do niej miałem pewue zobowiązania. Ostatecznie ona 
mi ciebie oddała. Dla ojca twego żadnych takich 
obowiązków nie mam. Uległbym może dawniej, te
raz nie, bo teraz widzę jaśniej i rozumiem lepiej. 
Wyznaliśmy to sobie zresztą wyraźnie przed ślubem. 
Zamknąłem wówczas na wszystko oczy, powiedzia
łem sobie jednak, że się żenię z tobą tylko i dla cie
bie, że ty, zostawszy moją żoną i przyjąwszy moje 
nazwisko, innej rodziny, prócz mojej, znać nie bę
dziesz, że się tych wpływów, wśród których wyro- 
słaś, raz na zawsze wyrzekniesz... Jeżeli ojciec twój 
przyjmie ode mnie pensję dożywotnią, chętnie ją pła
cić uędę, ale pod wyraźnym warunkiem, że to mnie 
i tę, która moje nazwisko nosi, raz na zawsze od sto
sunków wszelkich uwolni...

Było to brutalne i niepoczciwe, a tak niezgodne 
z usposobieniem i charakterem Leszczyna, że Ja
nina tylko wpływowi Żnina taką zmianę przy
pisać mogła. On to oczywiście musiał swojemi 

nrywanemi, niedomówionemi półsłówkami tak go 
rozjątrzyć przeciw rodzinie Janiny. On to musiał 
przedstawić mu jej ojca, jako człowieka bez chara
kteru, nikczemnego, który we wszelkie kompromisy 
dla pieniędzy wejść był gotów.

Z radością też niezmierną przyjęła Janina wiado
mość, że Żnin sprzedał majątek i wynosi się do Lwo
wa. Zdawało się jej, że z jego wyjazdem skończy się 
wszystko, że znowu potrafi, jak w pierwszych cza
sach pożycia, zapanować wszech władnie nad umy
słem i sercem męża.

Stało się jednak przeciwnie. Żnin bo wiem, wyje
chawszy, nie zerwał stosunków z okolicą, a z Le- 
szczycem one się jeszcze bardziej ścieśniły. Przyjeż
dżał często w sąsiedztwo, przebywał po kilka tygodni 
z rzędu, a wówczas Stefan znikał także z domu, jak
by pociągany dziwnym, niepojętym czarem tego czło
wieka.

Wracał znużony, chmurny, często widocznie pod
niecony sztucznie, wśród nieustannych biesiad są
siedzkich, nczt, polowań, do jakich przyjazd Żnina, 
zawołanego myśliwego, dawał powód.

A po każdym takim powrocie następowała zwykle 
scena. Zrazu Leszczyc milczał posępnie, a potem na
gle unosił się lub przez kilka dni prześladował Jani
nę zagadkoweml pytaniami, odnoszącemi się do jej 
iirzeszłości, co ją wreszcie do żywego oburzać poczę- 
o. Z początku odpowiadała na nie dość spokujnem 

wyjaśnieniem, potem ironioznemi docinkami, a w koń
cu wybuchła.

— Powiedz mi przedtem, co to wszystko znaczy?— 
zawołała raz w najwyższem oburzeniu, gdy Leszczyc, 
wróciwszy z sąsiedzkiej zabawy, gdzie się spotaał ze 
Żninem, po swojemu dręczyć ją począł aluzjami i 
pytaniami co do studjów estetycznych w Monachjum.

A na to Leszczyc, jakby go oburzenie Janiny je
szcze bardziej podnieciło, rzucił się gwałtownie:

— To znaczy—zawołał—że dopiero teraz zaczy
nam pojmować, jak bardzo byłem i jestem oszuki
wany!
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bie, oczekując wypadków, które obalić mogły całą 
sytuację. Głoszono, iż Zanardelli, Giolitti, Rudini i 
C’avalotti zawarli sojusz przeciw Crispiemu. Wkrót
ce rozesłano drugi biuletyn: Rudini chwieje się, Gio 
litti cofnął się z koalicji. Uderzyła godzina 7-ma 
wieczorem: Vaili stawia wniosek, aby izba prze
rwała rozprawy budżetowe i przystąpiła nazajutrz 
do rozbioru reform finansowych. Popiera goCavalotti, 
dowodząc, ile kraj cierpi na dławiącej go nlepbwno 
śfci. Ciiśpi oświadcza, że nie pojmuje wniosku; 
budżet jest wyrazem potrzeb krajn, projekty fi- 
nansfiwó są tylko środkiem zaspokojenia ich. Aby je
dnak raz przecie kwestję pierwszeństwa usunąć, wno
si wzięcie projektów finansowych pod obrady albo po 
uchwaleniu budżetu wydatków albo w ściślej ozna
czonym terminie 20 maja (wrzawa i śmiech). Giolitti 
zapytuje Crispiego, czy nie pbźWblilby na wzięcie re
form finansowych pod obrady po uchwaleniu budżetu 
spraw wewnętrznych, Rudini: czy nie możnaby tego 
uczynić już w d. 8-ym maja? Crispi: Aby dać dowód 
mojej pojedna wczości, proponuję piętnasty maja. Ca- 
valotti zgadza się z propozycją Giolittiego. Giolitti 
poprawia go: Nie stawiałem żadnego wniosku, prosi-* 
łem tylko p. prezesa ministrów 0 wyznaczenie krót
szego terminu (śmiech). Rudini prosi Cavalottiego, 
aby cofnął swoje żądanie, Cavalotti wola z emfazą, 
że do takiej „hańby” ręki nie przyłoży! Colajanni do
rzuca: „To jest spisek apostołów wojny! Dobrze— 
zatrzymajcie swoją armję, wygłódźcie kraj i złamcie 
słowo, dane wierzycielom!”

Przychodzi do głosowania imiennego. Wniosek Ca- 
valottiego (pierwotnie Giolittiego) upada 269 głosami 
przeciw 56, wniosek Crispiego przyjęty przez powsta
nie z miejsc. Ze stronnictw konstytucyjnych głosuje 
za Cavalottim tylko grupa Zanardelliego, licząca 18 
głosów. Br. Z

Węgiel wobec traktatu.
(Korespondencja własna h’urjera Warstaws/UefO.)

Petersburg d. 20-go kwietnia.
Doniosłość zawartego przed miesiącem z Niemca

mi traktatu handlowego stanowiła w ubiegłym tygo
dniu przedmiot dyskusji na zebraniu inżenierów gór
niczych; inźenier Władysław Żukowski miał tu bo
wiem zajmujący odczyt o wpływie doszłej do skutku 
ugody handlowej na losy górnictwa.

Cyfry, które były sekretarz 3-go zjazdu górników 
w Warszawie przytoczył, celem poparcia wywodów, 
stwierdzających, że wobec ulg, jakie nowy traktat 
handlowy zapewnił szląskiemu węglowi, surowcowi 
i żelazu, produkcja krajowa nie zdoła przetrzymać 
konkurencji niemieckiej, jeżeli odpowiednie rozpo
rządzenia nie zneutralizują szkodliwego wpływu 
zniżki cła od wyżej przytoczonych produktów, są 
zbyt ciekawe, by nie poznajomić z niemi czytelników 
Kurjera.

Rozważywszy szczegółowo zasady ugody handle^ 
wej z Niemcami i wskazawszy, że wyw*rze eua i oje- 
dnakowy wpływ na oddzielne gałęzie wytwóri ości 
państwa, p. Władysław Żukowski zaznaczył, iż dla 
górnictwa krajowego mają największe znaczenie u- 
stępstwa, poczynione dla szląskiego węgla, surowca 
i żelaza.

Przy obecnem cle gruby (kostkowy) węgiel szlą- 
Bkl, opłaeająfiy tia rżeeż skarbu russkibgo 1 kop. od 
puda, śmiało może konkurować z takimże węglem 
krajowym, którego wagon kosztuje ha miejscu 42 
ruble. Cena bowiem, jaką syndykat górników szlą- 
skich Ustanowił na Węgiel, pfźCzhaczohy do wywo
zu, nid przenosi w tej chwili 70 marek za wagom, co 
przy kursie 220 marek za 100 rs. dozwala dostarczyć 
do Sosnowca oclony j’uź wagon grubego węgla szlą- 
skiego za 41 rs. 91 kop. Że zaś ostatnio pomieniony 
węgiel pod względem wartości przewyższa o 15 do 
20% węgiel dąbrowiecki, wyżej przytoczone warunki 
zachęcą łatwo do sprowadzania ze Szląska grubego 
węgla ku szkodzie węgla krajowego. Ó ile zaś za
grożone być mogą w tej mierze interesy górnictwa, 
sprawdzić łatwo, jeśli zważymy, że ogólna produkcja 
węgla w Królestwie wynosiła w r. 1893-im 193 milj. 
pudów, oraz że produkcja grubego węgla etanowi 
33% ogólnej produkcji węgla. Wywnioskować ztąd 
łatwo, że ułatwiony dowóz szląskiego węgla grube
go zaważy na szali zbytu 64 milj. pudów takiegoż 
węgla, w kraju wydobytego.

Przy naturalnem dążeniu konkurujących z sobą 
okręgów wytwórczych do obrony własnych intere
sów przypuszczać należy, że wspomniana ostatnio 
ilość węgla dąbrowieckiego nie będzie oczywiście 
zastąpiona całkowicie grubym węglem szląskim, po
łowa jednak, t. j. 32 milj. pudów, może być łatwo 
zagrożona konkurencją niemiecką. Fakt ten uwzglę
dnił związek górników szląskichw memorjale, przed
stawionym sejmowi rzeszy niemieckiej, wskazał bo
wiem na możliwość wywozu do Królestwa 30 milj. 
pudów. Obliczenia te potwierdza statystyka, z któ
rej przekonać się można, iż w roku 1893-im przywie
ziono faktycznie ze Szląska 30 milj. pudów grubego 
węgla.

Wobec takiego położenia pożądane jest wielce, 
w mniemaniu prelegenta, aby przedewszystkiem za
rządy kolejowe zobowiązano do opalania parowo
zów wyłącznie węglem krajowym 1 zaprzestania zu
pełnie posiłkowania się węglem zagranicznym oraz 
drzewem.

Powiększenie Się w ciągu r. z. przywozu z zagra
nicy surowca pozwala przypuszczać, że skutkiem o- 
statnio zarządzonej zniżki cła na surowiec, chociaż 
ta jest nieznaczną, surowiec angielski, dowożo
ny zwykle przez porty bałtyckie, jeszcze doraźniej 
konkurować będzie z surowcem krajowym. Gdy bo
wiem w r. 1892-im na Ogólną konsumuję surowca i 
w Cesarstwie złożyło się 63 milj. pudów surowca | 
krajowego i 5 milj. zagranicznego, ostatnio pomie- 1 

' niona ilość podwoiła się niemal w r. 1893-im, wyno
siła bowiem 9 i milj. pudów, wobec spotrzebowania 

'68 milj. pudów surowca krajowego.
W ciągu ostatnich tygodni pokazał się też w War

szawie surowiec angielski i zdołał już obniżyć cenę, 
istniejącą dotąd w Warszawie na surowiec, o różnicę 
między cłem, pobieranem do dnia 20-go marca 
r- b., a cłem ustanowionem z chwilą zawarcia tra
ktatu handlowego. Zniżenie tedy cła na surowiec 
oddziałało w przekonaniu prelegenta również ujemnie 
na pomyślność górnictwa, które pragnie stosowania 
do surowca wręcz przeciwnych stawek celnych, niż te, 
które skutkiem ugody handlowej z Niemcami ustano
wione zostały. Ta ostatnia bowiem zapewniła zmniej
szenie cła na niższe gatunki surowca, pozostawiając 
bez zmiany stawkę dla wyższych gatunków surowca 
(ferromangan, ferrósiliciudt etó.)| gdy w interesie fa
bryk krajowych leży właśnie zniżenie ostatnio 
wzmiankowanej stawki eelnej, Jako stosowanej do 
specjalnych gatunków surowca, które u nas nigdy 
tak tanio nie będą mogły być produkowane, jak 
w Niemczech, i które z tego powodu zawsze dowożo
ne będą z Niemiec w znacznych ilościach.

Oparte na sprawozdaniach urzędowych obliczenia 
firelegenta co do przywozu żelaza do Rosji wykaza- 
y, iżw r. 1892-im sprowadzono z zagranicy 4 rniljo- 

ny pudów, w r. 1893-im zaś 7 miljonów pudów, 
z których niemal połowę (52,000 ton) z Niemiec. Tym 
sposobem w.roku ubiegłym fabryki niemieckie wy
słały do Rosji tę samą ilość żelaza, którą zbyły do 
Rosji w r. 1889-ym, gdy cło było o 10 kopiejek na 
pudzie niższe. Podwyższenie w r. 1890-ym russkiej 
taryfy celnej wpłynęło bowiem ąjemnie na wywóz 
żelaza niemieckiego do Rosji tylko w latach 1891 i 
1892-im, gdy w r. 1893-im wywóz ten wzrósł znowu 
do 50,000 _ ton wobec obniżenia ceny żelaza na ryn
kach niemieckich o 20 marek na tonnie.

Wynikiem ulg, jakie nowy traktat handlowy za
pewnił żelazu niemieckiemu, było rzecz prosta zwię
kszenie się importu z Niemiec i to w rozmiarach, któ
re przeszły najśmielsze oczekiwania niemieckich sfer 
przemysłowych. Gdy bowiem fabrykanci szląscy, 
obliczając korzyści, jakie osiągną po zawarciu ugody 
handlowej, wskazywali na możliwość wywozu do Ro
sji 75,000 ton czyli 4| miljonów pudów corocznie, 
przywóz żelaza przez komorę sosnowicką jedynie 
wynosił w ciągu pierwszych trsech tygodni obowią
zywania traktatu handlowego przeszło 400,000 pu
dów, zkąd wnosić można, że w ciągu roku fabryki 
szląskle mogłyby wywieźć do Rosji 7 mijjonów pu
dów.

Żelazo, które między d 20-ym marcaalO-ym kwie
tnia wysłane zostało ze Szląska do Rosji przez Sosno
wiec, pokazało się już, jak dowiódł prelegent depeszą, 
otrzymaną z Rosji południowej, na rynkach tamtej - 
szych i wpłynęło na zniżenie ceny żelaza handlowe
go o 13 kopiejek na pudzie, blachy zaś o 22 kop. na 
pudzie, narażając tamtejsze fabryki na stratę 265,000

Słowo to padło na duszę Janiny, jak iskra ognista. 
Nawet gdy pierwsza chwila bólu i oszołomienia mi- i 
nęła, ślad został: ciągle jątrząca się blizna. Wówczas 
odpowiedziała mężowi zimnem, jak lód, spojrzeniem, 
śzyderezym wyrazem twarzy, pogardliwem milcze
niem. Ani jedno słowo nie wydobyło się ze ściśniętej 
nerwowo krtani. Dźwignęła ramionami i wyszła z po
koju.

Od tej pory zaczęła się między nimi ciągła, cicha 
walka. Janina, która dotychczas przynajmniej chwi
lami przemagsda swoją dla męża obojętność, teraz nie 
taiła się z niechęcią. Dawniej bywały między mał
żeństwem ostre przymówki i sceny, teraz scen nie 
było, gwałtowne sprzeczki ustały, ale był ciągły, nie
ustanny chłód, ponura atmosfera podejrzeń i nieufności 
z jednej, odrazy z drugiej strony.

Żnin bawił ciągle w sąsiedztwie; Leszczyc nie
ustannie wyjeżdżał z domu a wracał coraz posęp
niejszy, coraz widoczniej podniecony i rozstrojony 
kilkudnioweiffli z rzędu libacjami i rozmowami ze 
Żninem. Janina patrzyła na męża z coraz większą 
pogardą a przytem nie uszło jej uwagi, że Leszczyc 
pilnie ją śledzi i podstępnie pragnie zbadać tajemnice 
jej myśli.

Raz spostrzegła w rękach męża listy, które oddała 
posłańcowi dla odwiezienia na pocztę; dowiedziała się 
też od służby, iż pan kazał wszystkie posyłki i kore
spondencje sobie pokazywać, i że niektóre z nich za
trzymywał aż do dnia następnego—może rozpieczęto- 
wywał, przeglądał i czytał...

Kobieta tylko kochankowi pozwoli się śledzić, bo 
zdradziwszy raz męża dla kochanka, czuje mimowol
nie i uznaje uzasadnienie podejrzeń; mężowi, dopóki 
jest mu faktycznie wierną, nie przebaczy tego nigdy*

To też Janinę podejrzenia męża oburzały do głębi. 
Pod taką 'kontrolą nie była jeszcze w życiu, czuła 
się skrępowaną, jakby uwięzioną i bardzo nieszczę
śliwą, a pogarda dla męża, nie cofającego się nawet 
przed naruszeniem tajemnicy listową), rosła w jej du
szy z dni em każdym,

Powiedziała ma to otwarcie*

Raz, niedawno, już w początkach jesieni, korzysta
jąc z pięknego, słonecznego dnia, siedziała Janina 
całe popołudnie w parku, zdała od dworu, z książką 
w ręku. Trzymała ją i flie czytała.. Oczy przechodziły 
z wiersza na wiersz, lecz umysł nie chwytał ich zna
czenia: myśli rozbujało biegły w dal—wspomnieniem 
tęsknem zwracały się w przeszłość, w której odnajdo
wały złote chwile rozkosznych upojeń; pragnieniami 
dążyły w tajemniczą przyszłość, w której migotały 
błyski ogniste namiętnych uniesień, pociągały bez
wiedne przeczucia jakiejś burzy wielkiej, pełnej gro
mów, niebezpieczeństw, ale i wrażeń...

Odgłosy pospolitej kłótni domowników, dochodzą
ce od strony dworu, zbudziły ją z zadumy. Wstrzą
snęła się, dłonią potarła czoło i wstała. Zdolna szła 
ku dworowi, przygnębiona, rozpaczliwie smutna.

Leszczyc był w domu; tylko co wrócił z wycieczki 
w sąsiedztwo, gdzie oczywiście ze Żninem się widział. 
Konieczność spotkania się z mężem przy obiedzie i 
spędzenia w jego towarzystwie kilku godzin, po tej 
zadumie, która ją oderwała na chwilę od rzeczywisto
ści, wydawała się Janinie ciężarem nie do zniesienia.

Zmrok już zapadał, gdy weszła do swego pokoju.
I Nie patrząc przed siebie, szła wprost ku zwierciadłu 

w zamiarze poprawienia włosów i tualety przed o- 
biadeta, na który dano już znak dzwonkiem.

j I omal nie krzyknęła. Przy jej biurku stał Lesz
czyn, widocznie zmieszany. Szuflada biurka była wy
ciągnięta, a on trzymał w ręku wyjęty stamtąd ze
szyt oprawny, rodzaj pamiętnika Janiny, w którym 
ona od lat kilku spisywała swoje myśli i wrażenia. 
Czuła się od pewnego czasu bardzo samotną, bardzo 
opuszczoną,—książka ta była powiernicą najskryt
szych jej uczuć, pragnień, tęsknoty...

Ruchem gwałtownym, bezwiednym, wyrwała Łu
szczycowi książkę z ręki.

— Czytałeś?—wyszeptała przez zaciśnięte zęby, 
głosem, w którym drżały gniew, oburzenie, pogarda 
a zarazem rodzaj trwogi, w przeczuciu stanowczej 

I katastrofy.
1 Łeasuyc mątnemi, zamglonemi oatyma patrzył aa

nią. Był blady, widocznie siebie niepewny, zdawał 
się chory, czy pijany.

— Nie...—wyjąkał po chwili—chciałem...
— A, obciąłeś!—gwałtownie przerwała Janina.—- 

Ale wiedz, źe bez mojej woli ty tego czytać nie bę- 
dziesz.u a proś Boga, by nie nadeszła chwila, w któ
rej—zapamiętaj to sobie—ja ci tę książkę dobrowol
nie dam do przeczytania...

Ton głosu Janiny był tak wyzywający, że Lesz
czyc, niezdolny zapanować nad sobą, porwał się ku 
niej i schwycił ją za rękę:

— Oddaj!—krzyknął chrypliwym głosem.
Pod naciskiem brutalnym Silnej dłoni Leszczyca, 

Janina ugięła się z wyrazem bólu na twarzy. Ale 
w spojrzeniu, które równocześnie rzuciła mężowi, 
było tyle nienawistnej pogardy, że on w tej jednej 
chwili uczuł, iż między nim a tą kobietą chyba już 
wszystko na świecie skończone — rachunek za
mknięty.

I cała burzliwa, namiętna miłość, jaką czuł w so
bie ku tej kobiecie, w tej jednej chwili zbudziła się, 
zakołatała w sercu, ogarnęła szałem całą jego istotę...

Byłby padł przed nią na kolana, czołgał się u jej 
stóp, błagał o przebaczenie.

Ale ona nie dozwoliła mu roztkliwić się w żalu.
Zręcznym ruchem uwolniwszy gję nieco z żelazne

go uścisku ręki Leszczyca:
— Podły! podły! podły! —powtarzała* zwiększając 

stopniowo nacisk na obelżywym wyrazie.
Leszczyc puścił zupełnie jej rękę. Pochylił gło

wę—czuł się winnym, upokorzonym, niezdolnym się 
bronić. Obrona jego była w tej’miłości, która go 
dręczyła, szarpała, a którą podniecały obojętność Ja
niny 1 poduszczenia Żnina. Wobec pogardy i obelg 
Janiny, jakże się przyznać do tej miłości?...

Słaniając się, jak pijany, Leszczyc wyszedł z po
koju.

Wkrótce po tem z*)ńcia, które ostatecznie popsuło 
stosunek wzajemny małżonków, nastąpił ów wyjazd 
do Lwowa na ślub jednej a bliskich kuzynek Lesz- 
ezyoa. (Dalny nastąpi
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rs. w ciągu trzech tygodni. Tak znaczny i rapto
wny dowóz żelaza szląskiego wpłynął jeszcze nieko
rzystniej w Dąbrowie na ceny żelaza handlowego i 
blachy. Cena żelaza handlowego spadla bowiem o 
20 kop. na pudzie, blachy zaś o 30 kop. na pudzie.

Przytoczone cyfry nie wróżą zbyt pomyślnych losów i 
górnictwu krajowemu. Przemysł ten ma przeto prawo, | 
jak wnosił inżenier Żukowski, spodziewać się tytułem | 
kompensaty zniżenia odpowiednich taryf kolejo- | 
wych, otwarcia taniego kredytu i zapewnienia fabry- I 
kom wszelkich obstaluuków rządowych i czynionych 
przez towarzystwa kolejowe. Żądania te nie po
winny być nazwane zbyt śmiałemi, domagają się one 
bowiem jedynie ziszczenia tych nadziei, które wyra
żone zostały wfradzie państwa w chwili rozważania 
projektu traktatu handlowego, oraz uwzględnienia po
trzeby zneutralizowania ujemnego wpływu ugody 
handlowej z Niemcami na niektóre gałęzie prze
mysłu.

Niezależnie od nieznacznych zastrzeżeń, jakie czy
niono prelegentowi, że za mało uwzględni! interesy 
Uralu, zebrani inżenierowie górniczy oraz ich goście 
podzielali wywody p. Żukowskiego i dziękowali mu 
szczerze za obznajomienie ich z rezultatem ostatnich 
swoich badań. łł.

(korespondencja własna Kur jera Warszawskiego.]

Antwerpja, 15-go kwietnia.
W podróży do obcych krajów niedoświadczeuie drogo o- 

placać przychodzi. Przesyłam więc wam kilka wskazówek 
dla tych czytelników Kurjera, którzy, zamierzając zwie
dzić naszą tegoroczną .World's fair”, chcieliby się jaknaj- 
oszczędniej urządzić.

Najpierw co do podroży samej radzę od granicy niemie
ckiej zażądać t. zw. .Rundreisebillet!, na którym zyskuje 
się 33% zwykłych cen kolejowych, unikając przytem nie
dogodności wykupywania biletów na wielu stacjach.

Najprostsza linja np. z Torunia do Antwerpji jest na 
Berlin—Akwizgran—Venders—Liege — Louvain—Mali
nes—Antwerpja z powrotem zaś przez Vlodrop—Neuss 
Dusseldorf, Berlin—Toruń. Cała ta przestrzeń wynosi 
1,898 kilometrów, bilet ważny na dwa miesiące kosztuje 
trzecią klasą 97 fr., drugą 139 fr., uprawnia jednakże do 
zabierania bez dopłaty tylko bagaży ręcznych. Biletu takie
go dostać można na każdej znaczniejszej stacji kolei nie
mieckich, zamówienia należy adresować do naczelnika sta
cji na kilka dni przed wyjazdem.

Co do najodpowiedniejszego rozkładu jazdy, nic chwi
lowo dokładniejszego powiedzieć nie można, gdyż od dnia 
1-go maja ulega on zazwyczaj tak na kolejach belgijskich, 
jak i niemieckich zmianom; nadmienić jednak należy, że 
prawie wszystkie pociągi pospieszne mają klasę trzecią. 
Na dworcu kolejowym Gare de 1’Est, na który pociągi 
przybywające od granicy niemieckiej zajeżdżają, otworzone 
będzie na czas wystawy biuro komitetu mieszkań, który 
się za inicjatywą organizatorów wystawy utworzył pod do
zorem i protekcją magistratu. Prócz biura na Gare de 
TEst, posiada .Comite des logements”, którego celem jest 
zaopatrywanie zwiedzających wystawę w mieszkania po 
każdej cenie, gwoli zapobieganiu wyzyskowi ze strony wła
ścicieli hoteli, inne biuro w ratuszu, gdzie dzisiaj już pi
śmiennie nawet mieszkania zamawiać można, adresując po 
francusku lub niemiecku: Comite des logements d l’ho
tel de villa Anioers-Belgiąue.

Jakkolwiek urzędowe taryfy komitetu mieszkań, rozpo
rządzającego już dzisiaj dwoma blizko tysiącami pokoi, nie 
zostały dotąd ogłoszone, dowiadujemy się przecież o ce
nach kilku hoteli, które się poddały pod jego kontrolę. 
W hotelu Pschorr, w Hotel de Londres w pobliżu stacji 
oraz W Hotel Cafe Leopold naprzeciw .Banque Nationale’ 
cena pokoju z usługą, oświetleniem i pierwszem śniada- 

„ aiem wynosi 5 do 6 fr., w Hotel Plantin przy avenue Des 
_ Arts—4 franki, a w małym lecz skromnym hoteliku Nieu- 

wen Buiten na rue Solvyns (5 minut od wystawy) 3 j fr. 
Obiad a prix fixe bez napoju już za 2 do 3 fr., kolację 
składającą się z jednego plat du jour za do 2 fran
ków dostać można. Dodajmy, że obowiązkowe picie wina 
tylko w pierwszorzędnych restauracjach istnieje, kufelek 
piwa kosztuje 25 do 30 centymów. Obok tego dla mniej 
zamożnych nie brak tutaj restauracyj i hoteli tańszych, 
gdzie piat du jour za 50 de 75 centymów, kufel piwa 
krajowego 10 centymów, a nocleg za 1 do 1| franka do
stać można.

W rezultacie więc za 7 do 10 fr. skromnie utrzymać 
się można, do czego doliczyć należy 3 do 5 fr. na: wstęp I 
na wystawę (frank jeden) Vieil Anvers, wystawę sztuk 
pięknych, osobliwości wschodnich, koszty tramwajów (10 
do 25 centymów za kurs) itd. Wszędzie uprzednio o ce
ny zapytywać i godzić się trzeba. Na zwiedzenie Antwer
pji i wystawy co najmniej cztery doby poświęcić należy. 
Całą więc podróż tam i z powrotem odbyć można w dni 

f osiem.
Uroczyste oddanie głównej fasady gmachu wystawy ant- 

werpskiej komitetowi wykonawczemu przez budowniczego 
Trurmans odbyło się wczorąj o gouzinie 11-ej przed połu

dniem. Ceremonja ta odbyła się w obecności prasy i za
proszonych członków komitetu. Fasada zupełnie już wy
kończona przedstawia się nader malowniczo, zwracają zwła
szcza na siebie uwagę piękne ornamentacje z majoliki, wy
konane przez p. Parentin. B. A)

‘ffliosna.
Gdy pierwszy nastał dzień wschodzącej wiosny młodej, 
Najpierwszy zbudził się śpiący na dnie bóg wody 
I powstał z chłodnych leż i głową kędzierzawą 
Uderzył w lód, co legł na rzece lśniącą ławą, 
I rozpękł z hukiem lód i z prądem kry się suną, 
A w słońcu suszył bóg swą głowę krętoruną.
A gdy goręcej blask słoneczny padł na gaje, 
Bogini wonnych ziół z pościeli miękkiej wstaje 
I rozpuściła włos, co aż do ziemi spływa, 
I naga polem szła bogini złotogrzywa, 
A kędy ziemi tknie jej włos, tam wnet się trawy 
Zielona puści ruń i szczaw zielono-rdzawy.
Owiana ciepłem zórz, wiosennych tchem powiewów, 
Pieszczona wonią sfer, z różanych wyszła krzewów 
I uśmiechnęła się do promiennego słońca 
Bogini, córa nieb, kwiatami władająca.
W złocisty szafir ócz objęła świat miłośnie, 
A kędy spojrzy, kwiat prześliczny wnet wyrośnie 
I wkoło lilij, róż, narcyzów kwitnie mnóstwo, 
A wśród nich słońcu szle uśmiechy jasne bóstwo.
I powstał lasów bóg, strząsł zwiędłe liście z głowy,
I z świeżych sobio wnet splótł liści wian dębowy,
I rozkołysał drzew gałęzie i konary,
I słuchał...

Płynął hymn, hymn uroczysty, stary—
I długo słuchał bóg w powadze i zadumie 
Odwiecznych baśni w tym rozkołysanych szumie... 
Brodatych faunów huf i śnieżne Nimfy, społem 
Za ręce wziąwszy się, pląsają nadzy kołom 
Na łące, kędy blask od słońca złoty pada... 
Przy cudnej wiatru grze pląsała bóstw gromada; 
Świat pachnie, lśni się w krąg i jakaś moc miłosną 
Lubieżnie pieści go...

Rodząca wstała wiosna!...
Kazimierz Tetmajer.

Od administracji
Xiniejszem ponownie objaśniamy 

naszych prenumeratorów, że zapisy 
na „Rurjer” z prowincji rozpoczy na- 
ją się z dniem 1-gm każdego miesią
ca n. s. i na WJ-ym tegoż miesiąca 
kończyć się winny, h tego też powo
du zamawiającym „fiwurjer” w ciągu 
miesiąca wysyłamy nasze pismo od 
dnia i-go.
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— Korespondent Petersb. list, pisze z Mentouy: 
„Prześliczna willa, zajęta na mieszkanie przez Jene
rała Gurko należy do wydawcy gazety paryskiej 
Le petit Journal i znajduje się w najzdrowszej części 
miasta „Caravan*. Dzielnica ta mieści się na stokach 
Alp, otaczających wrzynającą się głęboko wśród lądu 
zatokę. Tonie ona całkowicie wśród bogatej podzwro
tnikowej zieleni. Niedaleko od willi Jenerała znaj
duje się most Saint Louis, z którego roztacza się 
wspaniała perspektywa. Most wisi nad przepaścią^ 
stanowiącą granicę pomiędzy Francją a Włochami. 
Czcigodny Jenerał, otoczony troskliwością swojej ro
dziny, czuje się dobrze i wygląda rzeźko. W święto 
Zwiastowania Jenerał po raz pierwszy obecny był na 
nabożeństwie w miejscowej, cerkwi russkiej. Wy
szedłszy z powozu, żywo wbiegł na stopnie, zlekka 
podtrzymywany przez synów, i następnie stał podczas 
całego nabożeństwa.lł 

Wiadomości bieżące,
ea Now. wr. donosi, iż komisja dyrektora depar

tamentu handlu i rękodzieł W. J. Kowalewskiego o- 
pracowała ostatecznie zasady nowej ustawy probier
czej. Nowa ustawa pomiędzy innemi określa bliżej 
cechy wyrobów złotych i srebrnych, mogących figu
rować w handlu, oraz oznacza przepisy, według któ
rych winny być stemplowane. Jako wyroby złote i 
srebrne, pochodzenia wewnętrznego lub zagraniczne
go, uważane są te przedmioty, w których złoto i sre
bro stopione zostały wraz z metalami nieszlachetne- 
mi w pewnym stosunku. Wszystkie przedmioty tego 
rodzaju powinny mieć próbę. Od obowiązkowego 
stemplowania wolne są antyki lub wyroby mające 
znaczenie historyczne lub wysoką wartości arty
stycznej, a nadto drobne (ważące mniej niż poło
wę zołotnika) narzędzia matematyczne i chirurgiczne, 

I oprawy do zębów sztucznych, blaszki i t. p. wyroby, 
i Kawałki złota i srebra wolne są od próby, jeżeli znaj • 

dują się w warsztatach i przeznaczone są do roboty. 
Przedmioty, znajdujące się w handlu, powinny mieć 
stempel mennicy, komory celnej lub znak osoby pry

watnej, która je wyrabiała. Główny zarząd probier
czy koncentruje się w ministerjum finansów7, w de
partamencie skarbu. Zarząd lokalny powierza się 
izbom probierczym („pałatkom”), które się znajdują: 
w Petersburgu, Moskwie, Warszawie, Kijowie, Ode- 
sie, Wilnie, Rydze, Kazaniu, Tyilisie i we wsi Kra- 
snoje, w gub. kostromskiej. Na czele instytucyj lo
kalnych stoją zarządzający, mianowani przez p. mi
nistra finansów; nadto w dziesięciu miastach, nie ma
jących izb probierczych, mianowani będą probiterzy 
z ich pomocnikami. Projekt ustawy probierczej wnie
siony będzie niebawem do rady państwa.

e= Praw, wiestn. zamieszcza rozporządzenie o wy- 
sygnowaniu dodatkowo 800 rs. z podatku kwate
runkowego w m. Warszawie na powiększenie fundu
szów warszawskiego zarządu gubernjalnego, a spe
cjalnie na prowadzenie kancelarji w zakresie powin
ności kwaterunkowej dla wojsk rozlokowanych w m. 
Warszawie.

= W nr. 51 Zb. pr. ogłoszono rozporządzenie o re
organizacji zarządów naczelników powiatowych woj
skowych w warszawskim okręgu wojennym.

= Petersb. wied. dowiadują się, iż w r. b. mini
ster] um rolnictwa zamierza wprowadzić instytut u- 
czonych ogrodników w sześciu gubernjach południo
wych i we wszystkich maloruskich.

= Z reorganizacją ministerjum rolnictwa wkrótce 
staną się faktem wzorowe fermy rolnicze, mają
ce służyć za wzór prowadzenia gospodarki dla dro
bnych posiadaczy rolnych, oraz stacje rozpłodowe in
wentarza, z wyjątkiem koni. Pewne wskazówki w tej 
mierze już otrzymano w zarządzie instytutu agrono- 
miczno-leśnego w Nowej Aleksandrji, przy którym, 
oprócz fermy doświadczalnej, prowadzona będzie fer
ma o wzmiankowanym charakterze wzorowym dla 
popularyzowania umiejętności rolniczo-gospodarskich 
wśród drobnych posiadaczy ziemskich, a oprócz tego 
ma tam istnieć stacja rozpłodowa bydła, trzody, 
owiec i ptactwa domowego. Podobne fermy istnieć 
będą niezależnie od doświadczalnych dla uczniów 
szkół rolniczych w Marjen-Górce i Hory-Horkach: 
oprócz tego mają powstać nowe po jednej w gub. 
kowieńskiej, wileńskiej i suwalskiej.

= Rabin rządowy m. Grodna, p. A. Kotkind, za
mieścił w ostatnim numerze tutejszego dziennika 
Hacfira artykuł p. n. „Wiadomość dla szukających 
chleba”, który brzmi, jak następuje: „Komitet cen
tralny Towarzystwa, założonego przez bar. Hirsza 
zawiadomił mnie, że zgodnie z mojem przedstawie
niem postanowił osiedlić tymczasem na 52-ch dzia
łach ziemi wraz z zabudowaniami, (z których 31 dzia
łów mają po sto, 21 zaś po 50 hektarów), nie zajętych 
jeszcze dotąd w kolouji Mozesville (w prowincji San- 
ta-Fć), osoby zdolne do pracy rolnej z gubernji gro
dzieńskiej. Rodziny więc żydowskie w tejże guber
nji, kwalifikujące się do tego rodzaju zajęcia, pra
gnące się przesiedlić do wspomuionej miejscowości, 
powinny się zwrócić z prośbami do pp.: M. B. Woiko- 
wyskiego w Białymstoku, Wolfa Perlesa i Markela 
Szerewskiego w Słonimie, Józefa Tablickiego i Abi 
Zelcera w Prużanach, Fajwela Hellera i Kopela Woł- 
kowisk ego w Wolkowyszkach. Benjamina Wigdro- 
wieża i Lejby Landaua w Brześciu litewskim, Jakuba 
Majera i Józefa Rosenbluma w Bielsku, H. Tenen- 
bauma i Samuela Prybulskiego w Kobryniu i Abra
hama Frumkina w Grodnie i Sokółkach.”

= W d. 3-im b. m. strażnicy ziemscy powiatu au
gustowskiego, obchodząc w nocy patrolem wieś Rut
ki, jak donosi Warsz. Dniewn, zauważyli światło 
w domu mieszkańca tej wsi, Andrzeja Fadrowskiego, 
pozostającego pod dozorem policji i poszlakowanego 
o trudnienie się przemytnictwem. Wszedłszy do 
mieszkania Fadrowskiego, strażnicy zastali tam ośmiu 
włościan, zamierzających emigrować do Ameryki: 
tnech z gubernji kowieńskiej, a pięciu z suwalskiej. 
Wszystkich ich zatrzymano i odesłano do miejsca po
chodzenia.

= Szósty wydział hypoteczny warszawskiego sądu 
okręgowego na dzień 30 ty lipca r. b. wyznaczył osta
teczny termin ukończenia postępowania spadkowego: 
po Józefie Rybińskim, właścicielu nieruchomości pod 
nnr. 1656 i 1657 ym (bazar targowy) oraz dwóch willi 
w Sielcach; Feliksie Modzelewskim, właścicielu pose 
sji nr. 2733; Szymonie i Rozalji z Gajkowskich mał
żonkach Dąbrowskich, właścicielach nieruchomości 
nr. 5364; Juljanie Ekerkunście, właścicielu nierucho
mości nr. 722; Janie Jasińskim, właścicielu posesji 
nr. 1626; Stanisławie Baczyńskim, właścicielu posesji 
nr. 1574; Mirosławie Buczyńskim, właścicielu nie
ruchomości pr. 5030 oraz sumy hypotecznej 20,000 
rs. i Adolfie Rzetkowskim, właścicielu posesji nr. 
1425.

— Sąd handlowy tutejszy ogłosił w dniu wczo
rajszym upadłość kupca Abrahama Morgensterna, u- 
trzymującego skład z towarami wełnianeini przy uli
cy Nalewki nr. 26. Sędzia komisarzem masy upadło-
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ści mianowano członka sądu Gebethnera, kuratorem 
zaś adw. przys. Michała Lewandowskiego. Do opie
czętowania majątku upadłego wydelegowano komisa
rza sądowego Antoniego Holtorfa. Upadłego pole
cono oddać pod dozór policyjny. Tegoż dnia ogło
szono upadłość kupca Wacława Klaczy ński ego, wła
ściciela folwarku i browaru w Szymonach, pow. no • 
womińskiego, oznaczając początek upadłości od d. 
27-go grudnia r. z. Sędzią - komisarzem mianowano 
członka sądu D. Rozenbluma, kuratorem zaś adw. 
przys. Bronisława Korala. Do opieczętowania mająt
ku upadłego wyznaczono komisarza sądowego Prze- 
walińskiego.

«= Dyrektor kolei nadwiślańskiej wydał okólnik 
do służby stacyjnej i ekspedycyjnej, w którym wyja
śnia, że skutkiem często nasuwających się wątpli
wości, czy należy pobierać opłaty dodatkowe na 
rzecz stacyj za przewóz bagaży pasażerskich, depar
tament kolei wyjaśnił, iż opłaty dodatkowe tytułem 
kosztów stacyjnych pobierać należy tylko od towa
rów i ładunków ekspediowanych za frachtami zwy- 
czajnemi i pośpiesznnmi oraz od zwierząt. • Co się 
zaś tyczy bagażu, to jeżeli należy on do pasażera 
jadącego tymże pociągiem, opłatom dodatkowym na 
wydatki stacyjne nie podlega.

= Dnia I3go maja r. b., o godzinie 12-ej w połu
dnie, na wszystkich stacjach kolei nadwiślańskiej, 
w pociągach, warsztatach i remizach odbędzie się 
ogólny spis wagonów z natury. W tym też celu o 
naznaczonej godzinie manewry wagonami na całej 
linji zostaną wstrzymane, a wymiana wagonów z ko
lejami sąsiedniemi odbyyvac się będzie po dokonaniu 
spisu.

= Z zamieszczonego w Warsz. Daiewn. sprawo
zdania o przebiegu epidemji cholery w mieście na- 
szem dowiadujemy się, że w d. 24-ym kwietnia do 
szpitala Dzieciątka Jezus przybyło 6 nowych cho
rych, z nich: 5 ze wsi Ochota i jeden, Stanisław Cza
plicki, mieszkaniec Warszawy, z ulicy Stawki ur. 43. 
Tegoż dnia zmarły w szpitalu 2 osoby, na dalszej zaś 
kuracji pozostało chorych osób 15.

=■ Gubernator radomski zawiadomił, o ezem do
nosi Gaz. polio., że z powodu pojawienia się cholery 
w osadzie Przytyk, powiat radomski od d. 17 go 
b. m. został ogłoszony, jako dotknięty epidemją.

= Komisje sanitarne i lekarze powiatu warszaw
skiego, po zrewidowaniu studzien w okolicy pod
miejskiej oraz zamknięciu tych, które mają wodę 
niezdatną do picia, przystąpili do rewizji posesyj' 
Wszyscy właściciele posesyj, w których znaleziono 
różne nieporządki, jak np. złe urządzenie ustępów, 
brudne utrzymywanie podwórzy, sieni, klatek scho
dowych itp., otrzymali polecenie wszystkie zauważo
ne braki w ściśle oznaczonym terminie usunąć, w prze
ciwnym bowiem razie zostaną pociągnięci do odpo
wiedzialności sądowej. Nadto zalecono, aby tak wła
ściciele domów, jak również sołtysi i strażnicy ziem
scy powiadamiali lekarzy powiatowych o każdym 
wypadku choroby z podejrzanym charakterem za
kaźnej, gdyż tylko wcześnie przedsiębrane środki de
zynfekcyjne i izolacyjne mogą zapobiedz wybuchowi 
epidemji.

= W celu zapobieżenia tworzeniu się kurzu należy 
zwiększyć liczbę polewań ulic i dlatego polecono 
w Gaz. polic. zarządzie, aby oprócz trzykrotnych po
lewań, dotychczas praktykowanych, zlewano ulice 
w dni pogodne po raz czwarty o wpół do 7 ej wie
czorem w cyrkułach: zamkowym, sobornym, bielań
skim i jerozolimskim, w innych zaś o godzinie 7-ej.

= W okresie czasu od d. 13-go do d. 20-go b. ra. 
■w przytułku noclegowym komitetu oby wyciski ego 
na Lesznie nocowało za opłatą: 774 , mężczyzn,. 395 
kobiet, 40 dzieci i 94 bezpłatnie; razem 1,303 osób.

■= Biuro kontroli służących w ciągu tygodnia u- 
mieściło w służbie: 14 lokali, 16 stróżów, 36 parob
ków, 14 pokojówek, 53 kucharek, 20 piastunek i 
176 sług do wszystkiego. Obecnie jest zapisanych 
75 kandydatów i 25 kandydatek.

= Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż niedzielny 
odczyt p. Palmirskiego, mający się odbyć w sali Mu
zeum, a o którym dziś rano podaliśmy obszerniejszą 
wzmiankę, będzie objaśniony obrazami niknącemi.

Dr. Henryk Dobrzycki, redaktor Medycyny, 
powrócił dziś z kongresu w Rzymie.

■= Jego Eks. arcybiskup warszawski, ks. Wincen
ty Popiel, w dniu 2-im maja wyjeżdża na wizytę pa
sterską do powiatów: kutnowskiego, łęczyckiego i kol
skiego, z której powróci w d. 19-ym p, m. Najdostoj
niejszy arcypasterz zwiedzi kościoły w Kutnie, No
wem, Miłonicach, Rdutowie, Dąbrowicach i Dzierzbi- 
cach w powiecie kutnowskim; w Łęczycy,.Tumie, 
Siedlcu, Sobótce i Mazewie, w powiecie łęczyckim, 
i w Kłodowie, Borysławicach i Bierzwiemie, w po
wiecie kolskim.

=» Z teatru i muzyk?,
* Otwarcie teatrów warszawskich nastąpi w nie

dzielę.
W’dniu tym dane będą następujące widowiska:
W teatrze Wielkim opera Gounoda „Faust” z go

ścinnym udziałem panny Adeliny Stelile oraz pp. 
Achillesa Stehle i Broggi-Muttiniego.

W Rozmaitościach komedje: „Lolotta” Meilhaoa 
i „Dom otwarty” Bałuckiego.

W Letnim krotochwila Jordana „Myszy bez kota” 
i balet „Wesele w Ojcowie”.

* Projektowane na niedzielę wznowienie „Manon” 
odłożono do przyszłego wtorku.

* Znana śpiewaczka, panna Nikita, zaangażowana 
została na dwa występy gościnne na scenie teatru . 
Wielkiego.

Artystka da się słyszeć w „Romeu i Julji” Gouno
da i w „Mignon” Thomasa.

* Panna Regina Pinkertówna, jedna z najwybi
tniejszych śpiewaczek koloraturowych, święci obe
cnie niezwykłe tryumfy w Madrycie.

Jako Elwira w „Purytanaoh” Belliniego i Rozyna 
w „Cyruliku sewilskim”, artystka była przedmiotem 
owacji, która znalazła odgłos i w całej prasie stolicy 
Hiszpanji.

Takie dzienniki poważne, jak: El. Correo, E’. Libe
ral, El National, La PiMicldad, El L tempo, El Dla, 
El Globo, El Impartial itd., przepełnione są szczegó
łami, dotyczącemi karjery artystycznej naszej współ- 
rodaczki, której powodzenie, ze względu na rodzaj 
talentu i wykształcenie, wydaje się nam rzeczą natu
ralną, szczerze zasłużoną.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 860, Roz
maitości 777, Letnim 1030; na koncercie w sali Mu
zeum przemysłu i rolnictwa 410; na wystawach: 
etnograficznej 15 i muzeum rzemieślniczego 92-

«= Ze sztuki-
* Pierwszy transport promj ów dla członków To

warzystwa sztuk pięknych za rok ubiegły został 
w ciągu trzech dni w zupełności wyczerpany.

Obecnie proszeni .jesteśmy o zaznaczenie, iż z po
wodu świąt wielkanocnych st. st., transport, który 
świeżo nadszedł do Warszawy, nie może być wcze
śniej odebrany z komory, jak w połowie przyszłego 
tygodnia; dla tej przyczyny członkowie, pragnący 
odebrać przynależne im premjum, proszeni są o zgła
szanie się do kaucelarji Towarzystwa dopiero w na
stępną so'botę, t. j. d. 5-go p. m.

* Artysta-malarz, p. Adam Badowski, oprócz por
tretu J. E. ks. arcybiskupa Popiela, wykończa wię
kszych rozmiarów podobizny: profesora Brodowskie
go, znanego przemysłowca, p. Mok., oraz małżonki 
właściciela firmy handlowej, pani F.

Wszystkie te dzieła będą pomieszczone na wysta
wie Towarzystwa Zachęty sztuk pięknych.

= Koncert chopinowski.
Niezwykłą biesiadę artystyczną przygotowuje dla 

Warszawy Towarzystwo muzyczne na śiodę przy
szłego tygodnia.

Mówimy tu o koncercie na rzecz budowy pomnika 
Chopina w Żelazowej Woli.

Na program złożą się wyłącznie utwory wielkiego 
kompozytora, wykonano przez miejscowe siły arty
styczne.

A więc naprzód usłyszymy Rondo O major na dwa 
fortepiany, do których zasiadają: tak rzadko słysza
ny prof. Michałowski i panna Zolja Janczewska.

Prof. Michałowski ukaże się nadto na estradzie 
dwukrotnie: za pierwszym razem odegra etiudę cis 
minor i etiudę es major oraz balladę g minor, za dru
gim nokturn Jis minor i wielki polonez jis minor.

Panna Janczewska wykona wielki polonez as ma
jor i preludjum des major.

Prof. Stanisław Barcewiez da nam nokturn, który 
tak znakomicie wykonywa.

Pieśni Chopina znajdą dwoje wykonawców w oso
bach: zawsze miłe słuchanej panny Machwicówny i p. 
Gustawa Czernickiego.

Wykona je także „Lutnia” oraz chóry Towarzy
stwa muzycznego, które odśpiewają trzy mazury 
Chopina, w transkrypcji swojego dyrektora, Zygmun
ta Noskowskiego.

Wobec takiego programu i takich wykonawców 
wątpić niepodobna, że sale redutowe będą we środę 
przepełnione.

Będzie to koncert nadzwyczajny, a wiec członkom 
Towarzystwa muzycznego odmówione zostaną zwy
kle przywileje. ______

= Kolonje letnie.
Badanie lekarskie dzieci odbywa się w dalszym 

ciągu.
Co wieczór przez godzin parę zajętych jest czyn

nością tą sześciu lekarzy.
Stwierdzili oni dotąd stan zdrowia 720 dzieci.

i Dawanie „stopni” odbywa się z wielką skrupu- 
1 latnością.

Wśród dziewcząt spotyka się stosunkowo dość 
znaczną liczbę otrzymujących stopień 3, to jest ta
kich, których stan zdrowia nie nakazuje wprost wy
jazdu na wieś.

Kolonje otrzymały w darze znaczną ilość doskoua* 
łego materjalu pokrowcowego.

Zawsze uczynna i ofiarna firma Gebera z Grocho
wa Zajęła się bezpłatnie ufarbowaniem tego materja
lu, z którego" kilkuset chłopców otrzyma wyborne 
bluzy.

Jeszcze kilka posad dozorców dla kolonij chłopców 
chrześcijan jest do obsadzenia.

Jak wiadomo, wyborem kandydatów na te posady 
zajmuje się członek komitetu koloni) letnich, dyre
ktor Skłodowski (Wiejska 16).

Do grona osób, stanowiących komitet kolonij le
tnich, których listę podaliśmy w nrze 113-ym Kurje- 
ra, należy p. Juljan Adolf Święcicki

Rozkład pociągów.
Rozkład jazdy pociągów osobowych na kolei wie

deńskiej, jak to już donosiliśmy’, wprowadzony zo
stanie w d. 1 ym maja n. st.

poniżej podajemy go w tej formie, w jakiej przez 
ministerjum został zatwierdzony.

Na linji głównej wiedeńskiej:
Kurjer nr. 1 z Warszawy odchodzi o godz. 11 min. 

45 w nocy, do Koluszek przychodzi o 11 m. 51, do 
Łodzi o 3 m. 6 w nocy, do Granicy o 6 m. 14 rano, 
do Krakowa o 10 m. 12, do Wiednia o g. 4 m. 34 po 
poł., do Sosnowca o 6 m. 35 rano, do Wrocławia o 2 
m. 47 po poł., do Berlina o 9 m. 51 wiecz.

Pośpieszny nr. 5 z Warszawy odchodzi o godz. 5-ej 
m. 40 rano, do Koluszek o 8 m. 28 rano, do Łodzi 
o 10 m. 27 rano, do Granicy o 2 m. 25 po poł., do 
Krakowa o 5 m. 27 po poł., do Wiednia o 5 m. 32 ra
no, do Sosnowca o 2 m. 45 po poł., do Wrocławia 
o 9 m. 18 wiecz., do Berlina o 5 m. 52 rano.

Pocztowy nr. 9 z Warszawy odchodzi o 10 m. 30 
rano, do Koluszek przychodzi o 2 m. 1 po południu, 
do Łodzi o 3 m. 27 po poł., do Granicy o 8 m. 50 
wiecz., do Wiednia o 7 m. 4 rano, do Sosnowca 
o 2 m. 45 po południu.

Osobowy nr. 13 z Warszawy odchodzi o godz. 5-ej 
m. 10 po poł., do Koluszek przychodzi o 8 min. 48, 
do Łodzi o 11 m. 59 w nocy, do Sosnowca o 4 w no 
cy, do Wrocławia o 10 m. 6 rano, do Berlina o 5 m . 
33 po południu.

Miejscowy nr. 15wytis. z Warszawy o g. 7-ej wiecz., 
do Koluszek przychodzi o 10 m. 28 wiecz., do Ło
dzi o godz. Hm. 59 (jak z pociągu poprzedniego), do 
Piotrkowa o 11 m. 45 w nocy.

Na odnodze aleksandrowskiej?
Kurjer nr. 3 z Warszawy odchodzi o godz. 11 min. 

15 w nocy, do Aleksandrowa o 4 m. 3 w nocy, do 
Ciechocinka o 4 m. 41 w nocy, do Torunia o 5 m 6 
rano, do Berlina o g. 12 m. 4 w poł.

Pośpieszny nr. 7 wychodzi z Warszawy o godz. 
3 m. 50 po poł., do Aleksandrowa przychodzi o 9 m. 
45 wiecz., do Ciechocinka o 10 m. 21 wiecz., do 
Torunia o g. 10 min. 47 w nocy, do Berlina o godz.

! 6 min. 39 rano.
I Pocztowy nr. 11 z Warszawy odchodzi o godz. 8-ej
1 m. 25 rano, do Aleksandrowa przychodzi o 3 m. 20 
l po poł., do Ciechocinka o 3 m. 56 po południu, do 

Torunia o godz. 5 min. 5 po poł., do Berlina o godz. 
6 m. 17 rano.

Miejscowy nr. 17 z Warszawy odchodzi o godz.
9 m. oO wiecz., do Skierniewic przychodzi o godz. 
11 m. 40.

W odwrotnym kierunku: na linji głównej:
Kurjer nr. 2: 2 Berlina odch. o g. 8 m. 59 zrana, 

z Wrocławia o g. 4 m. 28 po południu, z Sosnowca
I o g. ll ej wieczorem; z Wiednia o g. 12 m. 24wpo
: ludnie, z Krakowa o g. 6 m. 29 wiecz., z Łodzi o g.

10 m. 58 w nocy, z Koluszek o g. 4 m. 8 w nocy, do 
Warszawy przych. o g. 6 m. 15 zrana.

Pośpieszny nr. 6: z Berlina odch. o godz. 11 m. 47 
w nocy, z Wrocławia o g. 6 ra. 56 zrana, z Sosnowca 
o g. 12 m. 50 w południe; z Wiednia o godz. 7 m. 3S 
wiecz., z Krakowa o g. 9 m. 49 zrana, z Granicy o g.

I 1 m. 15 z południa, z Łodzi o g- •’ m. 55 po południu, 
z Koluszek o g. 7 m. 22 wiecz., do Warszawy przych. 
o g. 10 ej wieczorem.

Pocztowy nr. 10: z Berlina odchodzi o g. 2 m. 44 
po połudn., z Wrocławia o g- 12 m. 24 w nocy, z So
snowca o 8 m. 10 zrana; z Wiednia o 10 m. 24 w nocy, 

: z Krakowa o 6 m. 4 zrana, z Granicy o 9 m. 5 zrana, 
i z Łodzi o g. 2 m. 25 po poł., z Koluszek o 4 m. 4 po 
i poł., do Warszawy przych. o 7 m. 20 wiecz.
i Osobowy nr. 14: z Sosnowca odchodzi o g. 2 w no- 
' cy, z Łodzi o g. 7 m. 5 zrana, z Koluszek o 9 m. 20 
1 zrana, do Warszawy przychodzi o g. 12 m. 40 w po- 

ludnie. ,
Miejscowy nr 16: z riotrkowa odch. o g. 4 w nocy, 

' z Łodzi o 4 w nocy, z Koluszek o g. 5 m. 20 zrana, 
do Warszawy prz. o 8 m. 25 zrana.

I Na odnodze aleksandrowskiej:
, Kurjer nr. 4: z Ciechocinka odch. o 1 m. 55 w no

cy, z Berlina o g. 7 m. 5 wiecz., z Torunia o 1 m. 24
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w nocy, z Aleksandrowa o 2 m. 35 w nocy, do War
szawy przych. o g. 7 m. 25 zrana.

Pośpieszny nr. 8: z Ciechocinka odch. o g. 7 m. 30 
zrana, z Berlina o g. 11 m. 32 w nocy, z Torunia o 7 
zrana, z Aleksandrowa o 8 m. 10 zrana, do Warsza
wy przych. o 2 m. 15 po poi.

Pocztowy nr. 72: z Ciechocinka odch. o 1 m. 50 z poi., 
z Berlina ó g. 10 m. 4 wlecz., z Torunia o 12 m. 18 
w poludn., z Aleksandrowa o g. 2 m. 30 po poł., do 
Warszawy prz. o g. 9 m. 5 wiecz.

Miejswwy nr. 18: ze Skierniewic odch. o g. 7 m. 55 
zrana, do Warszawy prz. o g. 9 m. 45 zranar

= Brak robotników.
Ziemianie w promieniu kilku mil od Warszawy 

skarżą się na brak robotników, co wywołuje potrze
bę sprowadzania ich z dalszych stron.

W tych dniach np. pan B., właściciel Leśniowoli 
pod Sękocinem, zakontraktował kilkudziesięciu ludzi 
na całe lato z okolicy Częstochowy, gdzie cena robo
cizny jest blizko o 40% tańsza, aniżeli pod War
szawą.

Jeden z kantorów warszawskich ma już zamówie
nia od ziemian prawiona 1000 robotników, których 
zamierza sprowadzić z gub. lubelskiej^

= Nowy motor.
Mieszkaniec tutejszy, p. Gustaw Potworowski, in- 

źenier-technolog, obmyślił nowego systemu motor na
ftowy, który, według zdania specjalistów, prostą kon
strukcją i małem zużywaniem nafty, jako materjału 
opałowego, przewyższa wszystkie inne dotąd znano 
tego rodzaju systemy.

Nowy motor, wyrobiony w jednym z tutejszych za
kładów fabrycznych, może znaleźć zastosowanie, jako 
lokomobila do poruszania różnych narzędzi gospo
darczych.

= Wykryta banda.
Od pewnego czasu wzrosła Ogromnie liczba kra

dzieży bielizny z poddaszy i strychów, co naturalnie 
spowodowało zwiększoną czujność policji śledzczej.

Jakoż, jak donosi Gaz. polic., wykryto, że areszto
wani w tych dniach złodzieje: Antoni Batowski, Ed
ward Dreszer, Witold Potanowski i Adam Waszkie
wicz specjalnie zajmowali się kradzieżą bielizny, roz
wieszonej po upraniu na strychach.

Przy rewizji na jednym z nich znaleziono aż 7 ko
szul damskich.

Badany złodziej, nie mogąc, dać żadnych uzasadnio
nych usprawiedliwień i nie umiejąc wyjaśnić, w jaki 
sposób nabył koszule, ostatecznie przyznał się do kra
dzieży.

To był pierwszy wątek, z którego wyjaśniono, że 
wszyscy powyżej wyszczególnieni aresztowani zło
dzieje należeli do jednej bandy i że w ciągu miesiąca 
okradli 14 strychów.

Nadto, cokolwiek wcześniej, został ujęty niejaki 
Antoni Smal, należący do tej samej bandy, lecz spól- 
ników swoich nie wydał.

Łupy składały się głównie z bielizny wartości prze
szło 1,000 rs.

Kradzieże były dokonywane rozmaicie.
Złodzieje dostawali się na poddasza za pomocą 

kluczów dobranych, przez wyłamywanie zamków 
lub też przez dymniki.

Aby przy wyjściu z poddasza nie zwracać na sie
bie uwagi i nie wzbudzać podejrzenia, złodzieje za
zwyczaj ubierali się w bieliznę, kładąc na wierzch 
palto.

Skradziona bielizna, w gwarze złodziejskiej „pa
jęczyną” zwana, była składana na Pradze u Marji 
Wanowskięj, która za to przechowanie otrzymywała 
po sprzedaży pewne wynagrodzenie.

Łupy, z małym wyjątkiem, już odzyskano.
Przy prowadzeniu śledztw w sprawie kradzieży 

strychowych, ujęto jeszcze kilka innych osób, z któ
rych jedne zajmowały się specjalnie sprzedażą, inne 
zaś kupnem skradzionej bielizny.

= Weseli muzykanci.
Przed dwoma niespełna n iesiącami Kurjer w rubryce dro

bnych wypadków donosił o swawoli, której dopuścili się 
Franciszek, syn Franciszka Czernoch, Wihelm Sauszek oraz 
Franciszek, syn Jana Czernoch, muzykanci, grywający wie
czorami w restauracji hotelu Drezdeńskiego.

Czyn ich, jak o I eente dochodzenie ustaliło, polegał na 
tom, że będąc w dość weseleni usposobieniu, po wyjściu z ra- 
stauradi napadli na przechodzącego podówczas ulicą p. Mi
chała Michalskiego i przewróciwszy go na ziemię, zaczęli 
bić kijami (j0 tego stopnia, że dopiero interwencja osób po
stronnych i władzy policyjnej kres awanturze położyła.

Podczas sprawy okazało się, iż napadnięty nie dał żadnego 
powodu do awantury, a jedynom tłumaczeniem oskarżonych 
było to, żo w chwili dokonania aktu awanturniczego byli 
nieco podchmieleni i że ^poszkodowany od pobicia nic choro
wał wcale".

(Sędzia pokoju 15-go rewiru m. Warszawy, nie uwzględnia
jąc togo objaśnienia, skazał każdego z oskarżonych na piec 
dni aresztu policyjnego.

= Kradzieże.
Zamieszkały pod Ni 22-im przy ul. Świętojerskiej Jakub 

Piechnik zameldował, iż Abraham Burman skradł mu sztukę 
sukna wartości 100 rs.; skutkiem zarządzonych poszukiwań 
sukno znaleziono u Abrahama Baranowicza, którego, za na
bywanie rzeczy kradzionych, pociągnięto do odpowiedzialno
ści karnej. — Walenty Wilczyński z pod M 116-go przy ul.

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 26 kwietnia 1894 a

| Marszałkowskiej zawiadomił policję, iż Ludwik Pordej, po- j 
i siany do kantoru bankierskiego Goldsztanda po pieniądze, 
' z otrzymanemi 700 rs. uciekł i dotychczas nie został odszuka- 
i uy. ~ Z zamkniętej karety p. Jana Schmidta, podczas prze- 
; jazdu z Mokotowa do dworca kolei terespolskiej i to bez za- 
i trzymywania się ekwipażu ani na chwilę, skradziono palto 
i męskie na puchu, okrycie aksamitne damskie i dwa szale tu- 
; reckie, razem wartości około 3i:0 rs. — Dawidowi Natanowi, 
; zamieszkałemu pod Jłś 5-ym drży ul. Milej, skradziono z przy

stani statków Fajansa pakunek z różnemi rzeczami wartości 
około 100 rs. — W kaplicy pogrzebowej przy kościele św. 
Aleksandra w czasie tłoku przy wyprowadzaniu zwłok p. Lu
dwice Ochińskiej skradziono złoty zegarek kryty fabryki Pa
tka wartości 100 rs., a pani Janinie Truszkowskiej wyciągnię
to portmonetkę z kilkunastu rublami. — Meszkowi Sznaj- 
dermanowi w łaźni pod M 65-ym przy ul. Dobrej skradziono 
zegarek. — Z mieszkania Marji Tyneckioj pod .V: 4-ym na 
Starem Mieście skradziono garderobę i serwis srebrny-

= Pomysłowy rzezimieszek.
Od pewnego czasu młody jakiś człowiek, mający pozór rze

mieślnika schludnie odzianego, odgrywa rolę malarza i pro
ponując odnowienie szyldu, wchodti do różnych pracowni, 
gdzie przy nadarzonej sposobności kradnie, co mu się nawinie 
pod rękę.

Ofiarą takiej kradzieży padła wczoraj właścicielka praco- j 
wni gorsetów przy ul. Nowy Świat.

Ptaszek ów wszedł domieszkania właścicielki z propozy
cją odnowienia szyldu, gdy zaś oświadczono mu, iż szyld jest 
w dobrym stanie i odnawiać go jeszcze niema potrzeby, u- 
stąpił odrazu i wyszedł pośpiesznie, ale z nim razem ulotnił 
się i złoty zegarek, leżący na poblizkim stoliku.

Rzezimieszek z łupom udał się wzrost do poblizkiego lom
bardu prywatnego; tam zegarek zastawił za rs. 10, a w godzi
nę później kwit lombardowy w kopercie odesłał przez po
słańca pod adresem poszkodowanej.

= Przywłaszczenie.
Przed kilku miesiącami subjekt, Jan Grodner, zawarł był 

znajomość z panną Salomeą B., której obiecywał—małżeń
stwo.

Po kilku tygodniach Gr., wiedząc o tem, że B. ma uciułany 
kapitalik składający się z parusot rubli, zaproponował jej 
małą pożyczkę i otrzymał rs. 80 na kupno jakiegoś przedmio
tu wrzekomo do przyszłego ich gospodarstwa potrzebnego.

(Skutki tej pożyczki okazały się dla panny B. tatalnemi...
G. bowiem po otrzymaniu pieniędzy pannę opuścił, zosta

wiając jej wzamiau list treści lakonicznej, że interesy naglą
ce zmuszają go do wyjazdu.

Wkrótce jodnak wrócił i skutkiem skargi ojca panny B., 
pociągnięty został do odpowiedzialności za przywłaszczenie 
80 rs.

Sędzia pokoju skazał G. na 2 tygodnie aresztu,
= Przy pracy.
W fabryce Norblina pod 51-ym przy ul. Żelaznej malarz 

pokojowy, Piotr Cichorski, przy odnawianiu sufitu spadł z ru
chomego rusztowania i zranił się ciężko w głowę, oraz zwi
chnął rękę w ramieniu.

Cichorskiego odwieziono nieprzytomnego do szpitala staro- 
zakonnych.

W drukarni Sikorskiego pod M 14-ym przy ul. Wareckiej 1 
Stanisław Kurzydłowski, robotnik, podłożył nieostrożnie pra- i 
wą rękę pod koło maszyny w ruch puszczonej.

Jakkolwiek maszynę natychmiast zatrzymano, ręka została 
złamana.

Kurzydłowskiego odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
— Nieostrożna jazda.
Wprost domu pod 1-ym przy ul. Bonifraterskiej doroż

karz JS 11C8 przejechał Walentego Wajsblata, który złamał 
nogę.

Po udzieleniu doraźnej pomocy, W. odwieziono do mie
szkania pod Jf?.35-ym przy ul. Nowomiłej.

Jakiś konny jeździec, galopując za rogatką mokotowską, 
przewrócił Katarzynę Wojciechowską, która skutkiem do
znanych obrażeń urodziła przedwcześnie martwe dziecko.

Sprawca wypadku zdołał bezkarnie umknąć.
Na Grzybowio dorożkarz Wawrzyniec Rosiak przejechał 

kilkoletniego chłopca, Edwarda Kina.
Malec doznał obrażeń obu nóg i został odwieziony do mie

szkania rodziców pod Jft 42-iiu przy ul. Żelaznej.
— Z pobicia.
Czternastoletni Antoni Wasilewski, syn kolonisty z Nowej | 

Wsi za rogatką wolską, powróciwszy do domu z Warszawy, 
ciężko zaniemógł.

Okazało się, iż chłopca towarzyszący mu rówieśnicy mocno 
pobili.

Pomimo wezwania lekarza i energicznych środków ratun
ku, W. skutkiem doznanych obrażeń na trzeci dzień życie za
kończył.

Napaść.
W dniu wczorajszym woźny jednego z biur tutejszych, 

w chwili, gdy przechodził o godzinie 10 ej wieczorem przez 
ogród Saski od ul. Niecałej ku Marszałkowskiej, został na
padnięty, przez trzech drabów, którzy, powaliwszy go na 
ziemię, zaczęli bić.

Jeden z napastników, wydobywszy nóż chciał nim ugodzić 
w bok ofiarę, skończyło się jednak na przecięciu w trzech 
miejscach parasola, którym napadnięty się zasłaniał.

Na krzyk zbiegli się ludzie, na których widok napastnicy 
uciekli. _______

= Nieostrożny wystrzał.
W dniu wczorajszym przywieziono p. Kajetana Suszyckie- 

go, który w tych dniach uległ przez własną nieostrożność 
smutnemu wypadkowi.

Pan S., bawiąc "r Tłokanach nad Bugiem, udał się z kilku 
myśliwymi do lasu, w colu upolowania cietrzewi.

Podczas jazdy bryczką po niewykarczowanem polu pan S. 
poprawiał fuzję w chwili, gdy wjechano na jakiś pieniok.

Fuzja wystrzeliła, a cały nabój trafił pana S. w piersi.
Pierwszego opatrunku dokonał będący na miejscu lekarz, 

brat ranionego.
Stan zdrowia pana S. nie jest niebezpieczny, lecz zanosi się 

z powodu nadwerężenia płuc na długą chorobę.

+ Echa płockie.
Korespondent nasz z Płocka pisze pod dniem 23-im 

kwietnia:
„Wodociągi w Płocku, o których w ostatnich cza

sach dużo mówiono i pisano, zyskały aprobatę; robo
ty w tych dniach mają być rozpoczęto.

Z wiadomością o zatwierdzeniu planów przybył p. 
Hassin, główny przedsiębiorca robót wodociągowych, 
któremi sam kierować będzie.

Oprócz wodociągów, p. H. zamierza budować młyn 
parowy i łaźnię.

Propozycja oświetlenia miasta elektrycznością 
prawdopodobnie przyjętą nie będzie.

Koncert środowy panny Machwicówny z pp. Phili- 
pem i Eiiszykiem niewiele zgromadził publiczności 
do sali hotelu warszawskiego, a i tych spotkał za
wód, zastępowała bowiem panuę Machwicównę pan
na Jezierska.

Od czwartku gości w Płocku komedja teatru łódz
kiego.

Na pierwsze przedstawienie dano „Gniazdo ro
dzinne”, w sobotę premiowanego „Jakuba Warkę”, 
wczoraj „Flirt” z konkursu Kurjera a jutro „Bajki”.

Publiczności przychodzi dużo i bawi się doskona
łe, ponieważ gra artystów nie pozostawia *nic do ży
czenia.

Z personelu wyróżniają się panie: Janowska, ulu
bienica płockiej publiczności, pani Borawska i Stasz- 
kowska; pp.: Dobrzański, Gloger, Kopczewski i in.

W ubiegły czwartek z dzwonnicy katedralnej spu
szczony został dzwon św. Zygmunta, który skutkiem 
pęknięcia od dłuższego czasu był nieużyteczny i o- 
becnie będzie przelany.

Na około ściany zewnętrznej dzwonu znajduje się 
kilka wizerunków Pana Jezusa i Matki Boskiej, oraz 
następujący napis:

Campana haec. a. casu. suo denuo refusa impensis 
vener. capituli ex legato sereniss. Caroli Ferdinan, e- 
piscop. Plocen....

Anno D. 1679 ad Gloriam Dei B. AL V. et 8. Si- 
gismundi honorem sub auspiciis Peverendissimi D ni 
Benaventurae episcopi ploc... fecit Absalon Wit We- 
rek Gedani 1679.

Napis ten mieścić się będzie również i na przela
nym dzwonie.

Dzwon waży przeszło 200 pudów.
Robót podjął się fabrykant dzwonów z Węgrowa 

p. Józef Dorożyński, za sumę rs. 4 od puda, inni żą
dali rs. 7.

Jak sądzić można z odlanego już dzwonu dla ko
ścioła farnego, robota pana D. odznacza się dokła- 
dnem wykończeniem.

Od trzech dni pada deszcz, wpływający dodatnio 
na stan zasiewów; obawiamy się przymrozków, po
nieważ temperatura oziębiła się znacznie.5

4- Echa kaliskie.
Korespondent nasz z Kalisza donosi pod d. 24-ym 

kwietnia:
„Onegdaj zmarł w 45-ym roku życia Klemens Szu- 

lakiewicz, przeszedłszy ciężką chorobę i zarazem o- 
perację, która łudziła wyzdrowieniem.*

Nieboszczyk pozostawił po sobie ogólny a niekła
many żal w mieście, jako urzędnik izby skarbowej, 
a szczególniej jako dyrektor Towarzystwa muzyczne
go, w którem od samego założenia bardzo czynny 
brał udział.

Niezmiernie tłumny pogrzeb, odbyty w dniu dzi
siejszym, był tego uznania dowodem.

Towarzystwo muzyczne w oddawaniu ostatnich 
usług wieńcami i śpiewami religijnemi uczciło pa
mięć zmarłego, okazując szczery żal po człowieku, 
którego ubytek jest dla instytucji tej niepowetowaną 
stratą.

Niezadługo rozpoczęta będzie gruntowna naprawa 
mostu obok sądu okręgowego.

Woda, płynąca tem korytem, będzie zupełnie spu
szczona, skutkiem czego poblizki folusz, własność br. 
Repliana, przestanie na przeciąg najmniej dwóch ty
godni funkcjonować.

■Jedna z najgłówniejszych ulic naszego miasta, 
Warszawska, stanowiąca zarazem ważną arterję ko
munikacji kołowej, gwałtownie domaga się lepszego 
bruku.

Wkrótce posiadać będziemy studnię artezyjską, 
dla której z wielu kwalifikujących się miejsc wybra
no płac za ratuszem.

Na ten cel zarząd miasta wyasygnował przeszło 
5,000 rs.

Towarzystwo p. Janowskiego w dniu 29-ym b. m. 
rozpoczyna szereg przedstawień, z których połowa 
wypadnie na operę, a drugą połowę wypełni ope
retka.”

4- Echa radomskie.
Korespondent nasz z Radomia pisze pod d. 24 ym 

kwietnia:
„Zebranie ogólne roczne reprezentantów kasy prze

mysłowców radomskich odbędzie się w d. 8-ym maja.
Nareszcie doczekamy się podobno odczytów.
Jako prelegent, wystąpi z trzema odczytami p. 

Antoni Pilecki, adwokat przys. z Warszawy, w d.: 
1, 2 i 3-im maja r. b.

Przedmiotem odczytów będą „Kobiety poetki”.
Całkowity dochód prelegent przeznacza na powię

kszenie funduszów czytelni bezulatnej.
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X Ze Lwowa donoszą nam d. 23-go b. m.: ,Na pogo 
rzelców Nowego Sącza cesarz z prywatnej szkatuły ofiaro- < 
wał 3000 złr. Namiestnictwo odesłało tą kwotą na rące 
miejscowego starosty. Pod przewodnictwem burmistrza, 
dra Slavika, zawiązał sią w Nowym Sączu komitet ratun
kowy. — Wczoraj odbyło sią zgromadzenie Towarzystwa 
pracy kobiet pod przewodnictwem prezesowej, pani Mar
chwickiej. Na nauką ucząszczało w oddziale niższym 44, 
w oddziale wyższym 30 nczenuic. W przychodzie miało 
stowarzyszenie 5856 złr. 2 cent., w rozchodzie 3081 złr. 
9 cent., pozostaje nadwyżka 2774 złr. 93 cent. — Towa
rzystwo .Głodne dzieci” od d. 1-go grudnia r. z. do koń
ca marca r. b. wydało bezpłatnych obiadów w jedenastu 
kuchniach ogółem 74,531 porcyj kosztem 4026 złr. 60 
cent. —Profesor Henryk Kadyi zo-Btał zamianowany zwy
czajnym profesorem anatomji na mającym sią utworzyć 
wydziale lekarskim uniwersytetu we Lwowie."

X Cygaro Bismarka. Jeden z miesięczników niemie
ckich przypomina nastąpującą anegdotą. W czasie ja
kiejś uczty po wojnie z r. 1866-go, na której brali udział, 
miądzy innymi, Mollke i Bistuark, podano cygara. Gdy 
kolej doszła do Bismarka, ten rzeki do Moltkego: .Przy
pominasz sobie, jenerale, kiedy po raz ostatni dostałeś ode 
mnie cygaro?"—.Nie." — .A wiąc przypomną panu. Było 
to pod Kiiniggratz, w chwili, gdy bitwą zawieszono, gdy- 
śmy nie mogli posuwać sią naprzód, ani cofnąć w tył, 
gdyśmy wysyłali jednego adjutanta za drugim, a z nich 
nie powracał żaden, gdyśmy nie mieli żadnej wieści o zbli
żaniu sią wojsk następcy tronu. Zdjął mnie ląk. Spoj
rzałem wkoło i spostrzegłem ciebie, panie Moltke. Z zi
mną krwią spoglądałeś na pole bitwy. No—pomyślałem 
sobie—skoro Moltke jest tak spokojny, widocznie niema 
sią o co obawiać. Przygalopowałem do ciebie, jenerale, 
i podałem ci pudełko z cygarami. Było w nim jeszcze 
dwa: jedno dobre, drugie nikczemno. Z bystrością, wła
ściwą wielkim wodzom, oceniłeś z pierwszego rzutu oka 
cygara i—wziąłeś lepsze. Wypaliłem gorsze w chwili, 
gdy bitwa zaczęła sią przeważać na naszą korzyść. Wie- 
rzajcie mi, nigdy najlepsze havanna nie smakowało mi 
tak, jak wówczas to nikczemne cygaro, które mi zostawił 
Moltke.'

X Katastrofa w Tebach. Z Aten piszą do nas pod 
d. 21-ym kwietnia: „Po straszliwej katastrofie w Zante, 
którą dwukrotnie zniszczyło trząsienie ziemi, przyszła ko
lej na całą Grecją, zwłaszcza zaś na Teby (po nowogrecku 
Thiva). Dziś zrana prawa strona miasta legła w gruzach 
od kilkakrotnie powtórzonego trzęsienia ziemr. Teby lub, 
jeżeli wolicie, Thiva jest obecnie miasteczkiem z 5000 
ludności, rezydencją biskupa, punktem środkowym okoli
cy, bogatej w winnice. W ostatnich latach miasteczko 
podnosiło sią zwolna i powracało do dobrobytu, dziąki li
cznym cudzoziemcom, którzy je zwiedzać zacząli. Prócz 
tego trząsienie ziemi sprawiło znaczne spustoszenia w Sa
lonikach, w Trypolidzie, w Volo, najgłośniejszym porcie 
tessalijskim, na wyspie Milo (Melos), w Patras, w Negara, 
w Koryncie. Challidzie, na wyspie Kubea i t. p. W mie
ście Skanderaga Pallas przeszło sto osób zginąło podgru- 

i zami. W prowincji Larcua w kilkunastu wioskach nie 
pozostało kamienia na kamieniu. W szkole miejscowej 

i 20 dzieci znalazło śmierć pod gruzami budynkn szkol- 
i nego.*

dla rowerów, gimnastyka, oddziały dla krokieta, 
lawn-tennis i t. p.

Na rzeczce Prądniku urządzono wodospad i stu- 
czno jezioro z łódkami spacerowemi i kąpielami; 
opodal remiza dla powozów i koni wierzchowych do 
wynajęcia na dalsze spacery.

Oprócz dwu hotelów w parku z restauracją, salą 
teatralną i altaną dla orkiestry, administracja wznio
sła wille gościnne, wśród skal i lasu w dolinie Prą
dnika, nadając im miana: „Pod koroną”, „Pod ber
łem”, „Sybilla”, „Jadwiga”, „Wanda”, „Reduta”, 
„Na swobodzie”, „Rezeda” i L d.

Wille zawierają apartamenty wykwitniejsze i skro
mne pokoje.

Zarząd dóbr ojcowskich, w celu wzbogacenia i uro
zmaicenia drzewostanu w dolinie Prądnika, dosiewa 
i dosadza corocznie przeszło 20,000 drzewek różnych 
gatunków, znajdujących się na miejscu.

Z czasem losy ojcowskie należeć będą do najwspa
nialszych i dobry zysk przynoszących.

Cykliści tutejsi przygotowują się do wyścigów • 
przy końcu maja.Dwa majątki: Wrzos p. Rudzkiego i Kaszowska j 
Wola p. Jaruzelskiego, w powiecie radomskim, na- | i 
byli w tych dniach włościanie, płacąc od rs. 2,000 do ; 
rs. 2,700 za włókę, stosownie do ziemi.

Wybory do tutejszego Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego odbędą się w d. 16 ym maja, pod prze- , 
wodnictwem hr. Seweryna Jezierskiego, właściciela 
dóbr Jakimowice; zastępcą jest p. Mieczysław Jasień
ski, wł. dóbr: Boksyce, Nagórzyce i Witosłowice.

Członków, mających prawo glosowania, Towarzy
stwo liczy 437-miu, a kandydatów do wyboru 318-tu.

Obecnie wychodzą z urzędowania:
Z komitetu — Karol Sosnowski, wł. dóbr Grzego- 

rzowice; z dyrekcji głównej — Zdzisław Reklewski, [ 
wł. dóbr Konary Śtaszowskie; z dyr szczegółowej— j 
Juljan Załęski, wł. dóbr Przewody i Wola Guzowska; 
Napoleon Strzembosz, wł. dóbr Milejowice; Jan Sko
tnicki z dóbr Łukawka i Stróża.

Internat, otworzony w sierpniu r. z. przy ul. War
szawskiej, w domu Twardzickiego, zajmuje 2 piętra.

Na 1-em są uczelnie, na 2-em zaś urządzono sy
pialnie oraz mały szpitalik na wypadek choroby któ
rego z internów.

Obecnie zapełniony internat liczy 75 uczniów, któ
rzy za opłatą roczną rs. 210 otrzymują całkowite 
utrzymanie oraz pomoc naukową.

Z nowym rokiem szkolnym internat ma być zna
cznie powiększony.

Nowy gmach przy ul. Szerokiej, przeznaczony na 
sąd okręgowy, jest już prawie ukończony.

’Właściciel tej okazałej posesji, p. K. Kulczycki, 
w ciągu 22-letniej dzierżawy, pobierać będzie 6,000 
rs. rocznie.

W dniu 22-im kwietnia, o godz. 12 ej w nocy, we 
wsi Wośniki, majątku p. Kufemji Brzozowskiej, wy
buchnął pożar.

Ogień zajął 3 stodoły ze zbożem, które były ubez
pieczone w ubezpieczeniu gubernjalnem na rs. 1,170; 
zboże zaś asekurowane w warsz. Tow. „Jakor” na 
sumę rs. 4,000.

Wartość spalonych ruchomość nieasekurowanych 
wynosił rs. 1,500.

Ogólną sumę strat obliczają na rs. 6,670.
Podejrzanych dwóch o podpalenie włościan are

sztowano.
Dzisiejszej nocy między godz. 11 tą a 124ą niezna

ni dotąd złoczyńcy usiłowali okraść kasę przemy
słowców radomskich przy ulicy Lubelskiej?

Po wyłamaniu drzwi od sieni dostali się do wnę
trza i tu zaczęli plądrować po wszystkich pokojach, 
pootwierali biurka, zabrawszy z jednego 18 rs. go
tówką, będące własnością buchaltera kasy, z innych 
zaś weksle m blanco na kilkanaście rubli oraz we
ksle już zdyskontowane, rozbili dwie puszki z dro
bną monetą, przeznaczoną dla Towarzystwa dobro
czynności i szpitala św. Kazimierza, wreszcie poroz
rzucali wszystkie księgi i papiery, przyświecając so
bie świecą stearynową, której ślady zostały na książ
kach i biurkach.

Jak wskazują ślady oberwanego muru i ostre rysy 
na ryglach i kłódkach, umieszczonych przy drzwiach, 
prowadzących do skarbu kasy, złoczyńcy i tam usi
łowali się dostać, lecz praca ich okazała się dare- I 
mną.

O dwa domy dalej spełnili prawdopodobnie ci sami 
złoczyńcy, tejże nocy, zuchwałą kradzież w składzie 
wódek, należących do p. Kleniewskiego z Łazisk.

Tutaj złodzieje, skorzystawszy z nieobecności stró
ża, czuwającego zwykle przy składzie, odbili kłódkę, 
zerwali rygle i przy pomocy dobranego klucza do
stali się do piwnicy.

Mieli nie mało roboty, a znali dobrze położenie 
miejsca, gdyż zabrali w butelkach 20 sztofów alkoho
lu, 15 sztofów różnych wódek i dwa duże kosze do 
przewożenia trunków.”

, + Echa suwalskie.
Z Suwałk piszą do nas:
„Monotonne nasze życie codzienne urozmaiciło przy

bycie trupy prowincjonalnej pod dyrekcją p. Czysto- 
górskiego.

Od dnia 6-go marca trupa ta wystawiła „Flirt”, 
„Nowy dziennik”, „Bajki”, „Nauczycielkę”, „Czar- 
towską ławę” i t. d., kilkanaście przeróżnych opere
tek oraz „Halkę”.

Od d. 14-go b. m. bawi u nas na występach gościn
nych p. Adolfina Zimajerowa, którą podziwialiśmy 
już w „Pierścieniu rodzinnym”, -Dzwonach korne-

• - — —- . ••» m 

NOTATNIK TERMINOWY.
—• Z d. 1-ym maja wprowadzony zostanie na kolei wai- 

szawsko-wiedońskiej letni rozkład biegu pociągów. Według 
niego wychodzić będą: kurjerski z Warszawy do Granicy 
o godz. 11 min. 45 w nocy, a do Warszawy o 7 m. 25 zrana; 
pośpieszny do Aleksandrowa o 3 m. 50 po poł., a do Warsza
wy o 2m. 15 po poł.; osobowy do Sosnowca o 5 m. 10 po poł., 
a do Warszawy o 12 m. 40 po poł., do .Skierniewic o 9 m. 50 
wieczorem, a do Warszawy o 9 m. 45 zrana. Reszta pocią
gów ulega drobnym zmianom. Pociągi kurjerskie na linji 
wiedeńskiej na stacjach: Gorzkowice, Kłomnice i Myszków 
oraz takież pociągi na linji bydgoskiej na stiąjach: Pniewo, 
Ostrowy, Kowal i Nieszawa będą się zattzymywały tylko 
W razie potrzeby wsiadania lub wysiadania

-I- Echa łowickie. . 1
Korespondent nasz pisze d. 25-go kwietnias 1
„Na rzecz ochrony w klubie miejscowym urządzo

ne przedstawienie amatorskie dało 150 rs. dochodu. <
Ze względu na bardzo szczupłe fundusze tej tak 

wysoce pożytecznej instytucji, która posiada etat na 
70 dzieci po kop. dziennie na głowę, a często przy
garnia znacznie więcej, pożądane byłyby zasiłki, 
to też mamy nadzieję, że projektowane na cel po
wyższy nowe przedstawienie niebawem do skutku 
dojdzie.

Ochrona wskutek usunięcia się ks. Woronieckiego 
straciła opiekuna, co naturalnie ujemnie wpływa na 
jej dobrobyt, gdyż zwykle tego rodzaju instytucje 
najlepiej prosperują naówczas, gdy mają własnego 
patrona.

Wobec zwykłej gotowości łowiczan do spraw do
bra publicznego, łatwo bardzo możnaby utworzyć pa
tronat z osób miejscowych, jak to w innych miastach 
bywa.

Tak humanitarna instytucja nakłada obowiązki, 
od których nikt uchylać się nie może.

Pod względem zastoju budowlanego miasto nasze 
do wyjątkowych chyba należy.

Dziwna to rzecz, że wobec drożyzny mieszkań ka
pitaliści nie pomyślą o stawianiu domów, które na 
pewno liczyć mogą na lokatorów, jeżeli‘będą miały 
wygodne mieszkania, jakich właśnie brak Łowi
czowi.

Systematycznie podczas pieczenia mac powtarza
jące się drobne pożary powinnyby skłonić do obmy
ślenia środków, zabezpieczających od możliwej kata
strofy.

I znów mamy do zanotowania dwa smutne wy
padki: pan S., farmaceuta, uległ nadwerężeniu oka 
wskutek eksplozji syfonu; dziecko zaś żydowskie, za
paliwszy na sobie ubranie podczas nieobecności star
szych, tak silnie się poparzyło, że pozostaje na kura
cji w szpitalu.

Arkadja, miejsce wycieczek łowiczan, została za
mknięta dla publiczności.”

-+- Echa łódzkie.
Korespondent nasz pod d. 25-ym b. m. pisze: 
„W ostatnich kilku latach rozwinął się tutaj dość 

szeroko przemysł kwiaciarski.
Niektóre z łódzkich fabryk sztucznych kwiatów 1 

wyroby swoje wysyłają nawet na odległe dość rynki 
zbytu.

W ostatnich czasach powstało znowu kilka praco
wni w tym zakresie.

Według letniego rozkładu jazdy na kolei łódzkiej, 
pociągi z tutejszego dworca odchodzić będą, jak na
stępuje: 1) o godz. 4 ej zrana, 2) o godz. 5 ej min. 7 
zrana, 3) o 12 ej m. 45 z południa, 4) o godz. 2-ej m. 
25 po południu, 5) o godz. 5-ej min. 55 przed wieczo
rem i 6) o godz. 1 O-ej min. 58 wieczorem.

P. Fr. Reinstein znalazł i w Łodzi naśladowców. 
Na wycieczkę pieszą za granicę wybiera się ztąd 

, grono młodzieży, do Antwerpji zaś — współpraco
wnik Lodzer Ztg., p. Aleksander Milker.

Turysta ten jednak zamierza podróż swoją odbyć 
na rowerze.

Urzędnicy kolei łódzkiej ofiarowują p. Mikołajowi 
Flattowi, b. naczelnikowi stacji kolejowej „Łódź”, 
który opuścił już urzędowanie, grupę fotograficzną 
z odpowiednią dedykacją.

Dowiaduję się, że magistrat zgierski, na posiedze
niu w tych dniach odbytem, postanowił koszty urzą
dzenia i utrzymania projektowanej szkoły rzemiosł 
w Zgięrzu pokryć z funduszów miejskich.

Zjechał do Łodzi prestidigitator p. Popiel, który 
popisywać się tutaj będzie w niedzielę.

Pożar, który nawiedził w tych dniach suszarnię p. 
Antoniego Harzyńskiego (dawniej Bildorfa) przy 
ulicy Ogrodowej, zniszczył przędzy na sumę około 
2,000 rs.”

+ Zmiany w Ojcowie.
W Ojcowie wzniesiono już i urządzono wielki za

kład wodoleczniczy, nazwany „Goplana”, położony 
na północ od góry zamkowej.

Budynek to okazały, dwupiętrowy, zdobny mnó
stwem werend i balkonów, na których goście będą 
mogli napawać się aromatycznem powietrzem lasów 
iglastych.

Kąpiele elektryczne, parowe, wanny, natryski 
i t. d. urządzone zostały według ostatnich wymagań 
hygieny, na wzór najznakomitszych tego rodzaju za- 

i kładów zagranicznych.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 26 kwietnia 1894 »

------------------ ---------- f -----w .
już w „Pierścieniu rodzinnym”, „Dzwonach korne- kładów zagranicznych.
wilskich”, w „Ptaszniku z Tyrolu”, „Życiu pary- I Wentylacja, dzwonki elektryczne, piece doskonałe 
skiem”, w „Nitouche” i w „Bettinie”(nabenefis<Ź2vy). i na sezon zimowy, pralnic parowe, kuchnia hygieni-

Naturalnie, na wszystkich występach Zimąjero- 1 czua i apteka podręczna dopełniają całości wewnętrz- 
wej—która przybyła na 6 wieczorów z Berlina—teatr i nęj zakładu, którym kierować będzie stały lekarz 
był przepełniony, I specjalista.

W ogóle teatrowi powodzi się dobrze. Pokoje gościnne na obu piętrach wysokie, jasne,
Z personelu stałego wyróżniają się panie: Nowicka, i słoneczne, a tanie, z windą mechaniczną dla osób 

Kirszenstąjn, Kościelecka oraz pp. Kupiecki, Werow- | słabszych.
ski, Różański.” : Przed zakładem od frontu wodotrysk, ogród space-

—-------------- .■ I rowy i zakład wód mineralnych; z drugiej strony tor
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BANKI mydlane,
Słuszne...
— Gdzie mieszkasz?

W Iksinowie.
— We własnym domu, czy w cudzym?
— Hm... Tak, jak we własnym, bo jui drugi rok za 

mieszkanie nie płacę..*

Mężczyzna często czuje antypatję do kobiety za to tyl- 
ko, że się jej nie umiał podobaj

♦
Wspaniały głos.
Po egzaminie śpieww.
— Jakże pan dyrektor uważa glos mogo syna? '
— Hm... hm... Ogromny!...
— Coby toż z niego mogło byc?
;— Wzorowy wywoływacz na licytacji...

*

Warszawa w rymaclj-
LIV. Straż ogniowa.

Zawieszony w górnych strefach, 
Niby ptaki pod chmurami, 

Po strażnicy krąży strażak, 
Czujny dniami i nocami. 

A gdy zoczy łunę, dymy, 
Co zwiastują mu pożogę, 

Do pożaru oddział budzi
I uderza w dzwon na trwogę.. 

Jak mąż jeden, bez mitręgi, 
Bez nieładu i bez gwaru, 

Straż w rynsztunku pełnym staje
I wyrusza do pożaru. 

Ot—trzepocą się chorągwie,
Sygnał trąbki „Na bok!’ woła, 

A po bruku huczą wozów
I sikawek huczą koła. 

Tłumy stają na ulicach, 
Patrzą na to widowisko 

Ze spokojem, choć pożaru 
Ognie szerzą się gdzieś blizio; 

Bo mieszkańcy miasta wiedzą, 
Że, gdy wzięła się do rzeczy, 

Straż wnet pożar umiejscowi 
I sąsiadów zabezpieczy. 

Przyjechali, pracowali— 
Już na niebie luny gasną: 

Strażak ogień zlewa wodą, 
Lecz czasami i krwią własną. 

A gdy spadnie biedak z dachu
I w szpitalu z ran umiera, 

Nie wie miasto, że straciło 
Obowiązku bohatera. 

Czy to w nocy ciemnym mroku, 
Czy przy złotym słońca blasku— 

Strażak sypia przy toporze
I w miedzianym chadza kasku. 

Za to, gdy jest na urlopie, 
Ciężar kasku zdejmie z barek. 

Strażak mieszczan jest pieszczochem, 
Benjaminkiem zaś kucharek..

M«t

— Komitet kwest komunikuje nam z prośbą o za
mieszczenie, co następuje: „W d. 25-ym b. m. pre
zes komitetu kwest, Feliks hr. Czacki, i r. st. Artur 
Sulimierski dopełnili w kantorze domu bankierskie
go Br. Popławskiego ewaluacji monet obiegowych 
złotych i srebrnych, złożonych na tace dam, kwestu
jących po kościołach warszawskich w czasie tegoro
cznej kwesty wielkotygodniowej. P. Popławski, u- 
względniając cel dobroczynny, nabył rzeczone mone
ty po kursie możliwie najwyższym. Jednocześnie 
złożono w sklepie jubilerskim p. Wapińskiego (Kra
kowskie Przedmieście nr. 55-ty) pochodzące z tegoż 
źródła numizmaty złote i srebrne i pierścionek złoty 
z turkusem dla sprzedania amatorom, mianowicie 
więcej dającemu. Z liczby numizmatów, zasługują
cych na wyróżnienie: 27 monet srebrnych z XVII-go 
wieku, talar (r. 1779-ty), dolar hiszpański z r. 1805, 
dwutalarówka pruska z r. 1855-go, talar holenderski 
Z r. 1648-go i moneta złota czterodukatowa austrja- 
cka z roku 1856-go z popiersiem cesarza Franciszka 
Józefa. O postępie licytowanych monet z wy
mienieniem osoby, dającej więcej, tudzież na ręce 
której z kwestarek złożone zostały, od czasu do 
czasu ogłaszanem będzie w gazetach tutejszych; 
licytacja potrwa parę tygodni.”

Dla ubogiej wdowy*
Z. S. rs. 1.

Dla biura nędzy wyjątkowej.
Służąca Marjanna Rosłaniec składa kop. 30, jako karę za 

niedbalstwo w służbie.—J. Koź. z ulicy Chmielnej rs. 2.

Na szpital w Tworkach.
M. L. i ulicy Włodzimierskiej po otrzymaniu listu miejską 

pocztą d. 24 b. m. składa rs. 3.

Na kolonje letnie.
Wandzia H. z Ciele, w drugą rocznicę śmierci ukochanej 

babci rs. 3.
— Kop. 60 złożone na moje ręce, tytułem kary, przez p. 

Bronisława Kuszczyńskiego, na kolonje letnie.
Wacław Dobrzyński-

$(<e/iro log ja.

p.

panna,
córka ś. p. Karola i Aleksandry z Kocha

nowskich, 
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zakończyła 

życie dnia 24-go kwietnia 1894 r.,
Pozostała matka, brat, siostry i szwagrowie 

zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z mieszkania przy ulicy 
Brackiej Nr 13, dnia 27 kwietnia, to jest w pią
tek, o godzinie 4-e j po południu na cmentarz 
ewangelicko-augsburski. _ 3—469

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.

Bronisław Gaj orski, 
kandydat nauk matematycznych, urzędnik dr. żel. dą
browskiej, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 24 
kwietnia.. 1894 r., przeżywszy lat 33. Pozostali w głębo
kim smutku: rodzice, bracia i siostry zapraszają krewnych, 
przyjaciół i kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo, 
odbyć się mające w górnym kościele św. Krzyża dnia 27 
kwietnia, to jest w piątek, o godzinie li-ej pized poł., o- 
raz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, 
o godzinie 4-ej po południu na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —475

2007 

mundzio getter. 
syn Ludwika i Konstancji ze Szmigielskich, 

po krótkiej locz ciężkiej chorobie, powiększył grono anioł
ków dnia 25 kwietnia 1894 r., przeżywszy rok 1 miesięcy 
6. W ciężkim smutku pogrążeni rodzice zapraszają kre
wnych, przyjaciół i życzliwych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 28 kwietnia, tj. w sobotę o godz.4-ej po południu 
z kościoła katedralu- sw- Jana na cmentarz powązkowski.

obywatel m. Warszawy, 
opatrzony św. Sakramentami, przeniósł się do 
wieczności w dniu 25 -ym kwietnia 1894-go r., 

przeżywszy lat 67.
W głębokim smutku pozostała rodzina za

prasza krewnych, przyjaciół i życzliwych na 
żałobne nabożeństwo, które się odbędzie w ko
ściele św. Antoniego (po-rcformackim) dnia 27 
b. m., o godzinie 11-ej przed południem, oraz 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła, o godzinie 4-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. 2—1995

s.

s.

4. W piątek, to jest dnia 27-go kwietnia, jako w pier
wszą bolesną rocznicę śmierci

ś. p. Karoliny z Biszlagierów

Ludwik Gozdawa Reklewski,
b. obywatel ziemski gvbernji kieleckiej, 

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramen
tami przeżywszy lat 73, zakończył życie w m. Częstocho
wie dnia 22-go b. m. i pochowany na miejscowym cmen
tarzu- o czem w głębokim smutku pogrążeni: żona, dzieci 
i wnuki, zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajo
mych. -2001-

KHIEK.
odbędzie się w kościele św. Ducha przy ulicy Freta, o go
dzinie 10-ej zrana, żałobne nabożeństwo, na które w cięż
kim smutku pozostała córka, zięciowie i wnuki zaprasza
ją krewnych, przyjaciół i znajomych.

-!• S. p. Róża z Niewiadomskich
1-jo Ma Pletraszewska, 2-jo Szokalska, 

opatrzona św. Sakramentami, zmarła dnia 24-go kwietnia r. b. 
Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w dniu 27-ym b. m., 0 
godzinie 5-ej po południu z kościoła św. Aleksandra na 
cmentarz powązkowski, na które pozostałe dzieci zapraszają 
krewnych, przyjaciół znajomych. 2002

Dnia 27-go kwietnia, to jest w piątek, jako w drugą 
bolesną rocznicę śmierci 

ątola
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, 
o godzinie 10 i pół zrana, na które pozostała żona i cór- j 
ki zapraszają krewnych i życzliwych. 2000 ;
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+ W piątek, dnia 27 kwietnia, jako w rocznicę imienin ś. p. 

Teofila Wierasz-Kawalskiego, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Aleksandra, 
o godzinie 8 i pół zrana, na które pozostała rodzina zaprasza 
krewnych, znajomych i życzliwych. 1992

— Wszystkim którzy raczyli oddać o- 
statnią posługę

ZB. IP.

Marji z Lewinsohnów
WOLDENBERG, 

składają serdeczne podziękowanie: 
2oo4 Mąż, dzieci i rodzeństwo,

Z FeteisTo-cizgreb.
Grażdanin przytacza niektóre szczegóły projekto

wanej konwersji:
„Według obiegających pogłosek, istnieje projekt 

skonwertowania odrazu całej sumy 5°/0 biletów ban
kowych i obligacyj 11 i 111-ej emisji, ogółem na mil- 
jard, czternaście miljonów rubli. Inni twierdzą, że 
konwersja podzielona zostanie na dwie serje: naj
pierw nastąpi zamiana biletów na sumę 750,000,000 
rs., a reszta w sumie 264,000,000 rs. ulegnie kon
wersji w drugiej serji, która uskuteczniona będzie 
po ukończeniu pierwszej. W każdym razie wobec 
znanej niespożytej energji p. ministra finansów mo
żna być pewnym, że w niedługim czasie cały miljard 
zostanie skonwertowany.

„Co do szczegółów olbrzymiej tej operacji, to tutaj 
zdania są różne. To tylko nie ulega wątpliwości, że 
nowe papiery procentowe, mające zastąpić bilety 
bankowe i obligacje wschodnie, będą czteroprocen- 
towe i że emisja ich nie nastąpi w formie pożyczki, 
lecz renty, której nadane będą pewne specjalne pre
rogatywy. Tak np., jak opiewają pogłoski, kupony 
nowych walorów przyjmowane będą nawet w insty
tucjach rządowych nietylko po nadejściu terminu ich 
płatności, lecz już z chwilą, gdy rozpocznie się bieg 
procentów od rzeczonych kuponów; że zaś corocznie 
mają być cztery kupony, na każdy przeto kupon 
można będzie otrzymać wypłatę na trzy miesiące 
przed terminem. Do rzędu prerogatyw należy i to, 
że nowe bilety, których' cena nominalna wynosić 
będzie od 100—25,000 rs., wymieniane będą (wyższe 
na niższe) w Banku państwa bez żadnych trudności. 
Nowa kombinacja finansowa, dokonywana przez p. 
ministra finansów z właściwą mu stanowczością, 
wywołuje naturalnie mnóstwo komentarzy i uwag. 
W następnym numerze postaramy się zebrać dokła
dne informacje w ważnej tej i poważnej sprawie.”

W Birż. wied. znajdujemy następującą informację:
„Krążąca od kilku dni pogłoska, jakoby ministe- 

rjum finansów opracowało już projekt ręjestru firmo
wego a nawet przedstawiło go innym ministerjom do 
zaopinjow’ania, jak nam donoszą, daleki jest od 
prawdy. Położenie kwestji rejestru firmowego pozo- 
stąje dotychczas nieokreślone, nadanie zaś samej 
kwestji dalszego biegu zależy wyłącznie od ministe- 
rjum sprawiedliwości. Jakkolwiek bowiem przy mi- 
ninisterjum finansów funkcjonowała komisja, zajmu
jąca sic sprawą rejestru, jednakże komisja ta, zaapro
bowawszy tylko projekt, opracowany przez komitet 
giełdowy warszawski wyłącznie dla Królestwa Pol
skiego, nie postanowiła nic dla gubernij Cesarstwa, 
uznawszy tylko w zasadzie pożytek z zastosowania 
rejestru firmowego. W komisji złożony został przez 
rz. r. st. Cytowicza projekt zupełnie sprzeczny z po
glądami komisji, projekt, który ostatecznie uchylono 
przez komisje. Ponieważ jednak komisja nie przy
jęła stałych zasad dla rejestracji handlowej, przeto 
projekt rz. r. st. Cytowicza, wspólnie z projektem, 
opracowanym wcześniej w ministerjum, odesłano do 

i p. ministra sprawiedliwości. Teraz zatem p. mini- 
I ster sprawiedliwości ma wypowiedzieć swoje zdanie,



8
jaką zasadę przyjąć należy przy dalszem opracowa
niu wzmiankowanej kwest ji.”

W Petersb. wied. spotykamy następującą notatkę:
„W tych dniach uchylono podanie o koncesję na 

eałożenio nowego towarzystwa, które zamierzało 
zorganizować przedsiębiorstwo żeglugi parowej do 
przewozu poczty, kurjerów, pasażerów i towarów 
pomiędzy portami Rosji, Indyj, Chin, Korei i Sy- 
berji wschodniej wraz z Sachalinem a zarazem do 
wwozu do Rosji towarów kolonjalnych w celu uni
knięcia pośrednictwa rynków londyńskiego i hambur- 
skiego. Towarzystwo, rozporządzające kapitałem 
20 miljonów franków, miało składać się wyłącznie 
z cudzoziemców; przyczem głównym przedsiębiorcą 
był pan de Freycinet, dyrektor znanego Towa
rzystwa żeglugi, utrzymującego komunikację pomię
dzy nortami m. Czarnego a MarsyIją.*

PODRÓŻE.
Berlin 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Cesarz Wilhelm z Drezna (gdzie w poniedziałek u- 
czestniczył w obchodzie urodzin króla Alberta;przyp. 
red.) udał się do Eisenach, gdzie zwiedził historyczny 
Wartburg.

Wiedeń 26-go kwietnia. (TH pr. Kur. W.)— 
Arcyksiężna Stefanja przybyła do Neapolu, 

pożyczkanTemiecka.
JBerlin 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Zapisy na nową pożyczkę niemiecką pokryły więcej, 
niż dwukrotnie potrzebną sumę.

IZBY ROLNICZE.
Berlin 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Przyjęty wczoraj przez pruską izbę deputowanych 
artykuł drugi ustawy o organizacji izb rolniczych 
przyznaje tymże prawo do współdziałania przy noto
waniu cen przez giełdy produktowe. Żywą rozpra
wę wywołał wniosek partji wolnokcnserwatywnej, 
aby w Poznauskiem trzecią część członków izb rolni
czych mianował naczelny prezydent prowincji. Mi
nister rolnictwa Heyden oświadczył się przeciw temu 
wnioskowi, jako stwarzającemu stan wyjątkowy, po- 
czem izba wielką większością go odrzuciła,

OBRAZA "KANCLERZA.
Berlin 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Posłowi Boeckelowi, antysemicie, wytoczono proces 
o obrazę kanclerza Capriviego w piśmie przezeń wy- 
dawanem „Reichsherold”.

GALERJA~SCHACKA,
Berlin 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Silne wrażenie sprawiła tutaj decyzja cesarska, aby 
zapisana cesarzowi w spuściźnie wspaniała galerja 
obrazów zmarłego w zeszłym tygodniu poety i mece
nasa sztuki, Schacka, która miała być wedle życzenia 
testatora przewiezioną do Berlina, pozostała w Mo- 
nachjum. W dekrecie cesarskim upatrują fakt donio
słego znaczenia politycznego. Cesarz usłuchał rady 
księcia rejenta bawarskiego, który zwrócił uwagę na 
to, że przewiezienie galerji do Berlina wywołałoby 
silne niezadowolenie wśród ludności bawarskieje

POLSTORFF
Berlin 26-go kwietnia. (Tel. pr. K. 17.) — 

Stan ciężko ranionego w pojedynku redaktora Pols- 
torffa, jakkolwiek zapalenie uarus-zonycli przez kulę 
płuc już ustąpiło, budzi ciągle jeszcze poważne obawy.

TELEFONY POLOWE.
Berlin 26-go kwietnia. (Tel. pry w. Kur. W.)— 

Podczas tegorocznych manewrów cesarskich utworzo
ne będą sposobem próby oddziały dla telefonów po
towych. t

MEDALE.
B iedeń 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. TP.) — 

Na tutejszej międzynarodowej wystawie sztuki jury 
przyznało małe złote medale państwowe między in
nymi: Alfredowi Wierusz Kowalskiemu, Juljanowi 
Fałatowi i Oldze Boznańskiej.

. ANKIETAMORSKA.-
Btiryś 26-go kwietnia, (1. j.r. Kur. War.) — 

Wczoraj ankieta w sprawie stanu lioty obradowała

ku hJER WARSZAWSKI, — Dnia 26 kwietnia 1894

nad sprawozdaniem. Słychać, że sprawozdania admi- 
■ rała Vallona nie przyjęto, ponieważ Vallon uznał pan

cernik „Magenta” za niezdolny do użycia.

. ZWIĘKSZENIE ARMJI.
Baryś 26-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 

Budżet ministra wojny proponuje podobno podniesie
nie stopy czynnej arrnji o 34,000 ludzi,

MOWA ROSEBERY’EGO *
Itondyn 26 go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 

Lord Rosebęry wygłosił mowę w stowarzyszeniu li
beralnej City, w której wzywał unionistów liberal
nych, aby nie trzymali się nadal zdała od partji li
beralnej, która dzierży wysoko sztandar Anglji za 
granicą i poręcza jedność trzech królestw wielkobry- 
tańskich na wewnątrz.

PROCESY,
Iśondyn 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Z listów Poltiego, odczytanych przed sądem policji 
poprawczej przy Bowstreet, okazało się, że projekto
wał on na dzień 16-ty b. m. zamach.

Bochum 26-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Sąd przysięgłych skazał górnika Pfeifera, który w d. 
5-ym marca wykonał zamachy dynamitowe na kilka 
gmachów rządowych w Bochum, na iedenastoletnie 
ciężkie więzienia

IRADE 
tionslantyncyol 26-go kwietnia. (Tel. pr. 

Kur. War.)—Trade sultański kładzie kres zatargowi 
o szkoły bułgarskie w Macedonji. Egzarcha otrzy
muje prawo mianowania dwóch biskupów bułgar
skich dla Macedonji, tudzież utworzenia seminarjum 
w Konstantynopolu. Rząd sofijski przesłał podzięko
wania sułtanowi.

NAPAD NA POCIĄG.
Genua 26-go kwietnia. (Tel.pr.~K. W.)—Wtune

lu rozbójnicy chcieli zamordować nadkonduktora po
ciągu kolei. Jeden z konduktorów otrzymał szesna
ście rab.

ORKANY.
Dublin 26-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Od poniedziałku sroży się na północnein wybrzeżu 
Irlandji straszny orkan. Wiele łodzi angielskich, ir
landzkich i szkockich utonęło. Obawiają się wielkich 
strat w ludziach.

BRYGANCI,
Ilsym 26-go kwietnia, (del. pryw. K. TP.) — 

Bryganci napadli na wyspie Sardynji poborcę podat
kowego, zamordowali go i zrabowali. Jest to piętna
sty z rzędu wypadek zamordowania poborcy poda
tkowego w kilku latach. >

ROKOSZ W BRAZYLJL
JLondyn 26 go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 

Z Buenos Ayres donoszą, że powstańcy brazylijscy 
zniszczyli kolej francuską pod Curitibą w prowincji 
Parana. Zbierają oni nowe siły,

KATASTROFA W GRECJI
Ateny 26-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Ostatnie trzęsienie ziemi okazuje się coraz straszniej- 
szem w swoich skutkach. Około 800 osób zginęło.

Budapeszt 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Minister spraw wewnętrznych, Hieronymi, odmówił 
przyjęcia deputacji robotników wiejskich z Hodmezó- 
Vasarhely, którzy w d. 22 im b. m. dopuścili się eks
cesów w tern mieście. Juljusz Horwath wniósł inter
pelację w sejmie, zapytującą, w jaki sposób rząd za
mierza w przyszłości zabezpieczyć spokojną ludność 
miejską przed podobnemi napaściami.

Berlin 26-go kwietnia, (lei, pr. Kur. IP.)— 
Urzędownie zaprzeczają wiadomości, jakoby parla
ment rzeszy zebrńć się miał w lipcu na krótką sesję 
dla zatwierdzenia traktatu handlowego z Portugalją.

Berlin 26 go kwietnia. (Tel. pryw. Kur, W.)— 
Sejm pruski ma być w sobotę zamknięty.

Baryż 26-go kwietnia, (Tel. pr. Kur. W.)— 
Izba deputowanych obraduje nad projektem aseniza- 
cii Sekwany,
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Parys 26 go kwietnia. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 
Przyszły korpus saharski składać się ma ze spahów 
afrykańskich. Tylko kadry będą francuskie.

Barys 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Wiadomości o uwięzieniu w Marsylji porucznika nie
mieckiego Seeła zaprzeczono.

Parys 26-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Wczoraj w sali Erarda dawał koncert Zygmunt Sto- 
jowski. Powodzenie niezmierne.

Parys 26-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
W Brctanji zdarzyły się wypadki choleryczne.

Bruksella 26-go kwietnia. (Tel. pr. K. TK.) — 
Zaślubiny księźnicki Józefiny z księciem Hohenzol
lernem odbędą się tutaj w d. 22-im maja.

Sfowy Jork 25-go kwietnia. (TH pr. K. W.)— 
Stację kolei w Watts zburzono dynamitem. Wieln 
zabitych i rannych.

Berlin 26-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Ruble w gotówce (wczoraj 219.10)
Ruble na dostawę jŚSS (wczoraj 219.25)

ODPOWIEDZI REDAKCJL

— PitMtt X. ('• Ol. — 1) Węgiel, a więc i djament uważany 
i jest za pierwiastek, t. j. ciało, nie dające się rozłożyć. Wedle 

przestarzałej, ale błyskotliwej teorji Koppa, która uważa 
wszystkie t. zw. pierwiastki za ciała złożone, węgiel należy 
do najmniej złożonych. 2) O tem, co—jak się sz. pan wyra
ża—„otacza wszechświat", w nauce niema ani danych, ani 
nawet przypuszczeń. Ziemia otoczona jest stosunkowo nie
zbyt grubą warstwą powietrza, w przestrzeniach zaś między- 
światowych znajduje się hypotetyczne ciało, zwane eterem.

— Panu C. D. Ch— Termometr Ibeaumura o godz. 4-ej zra- 
j na z d. 4-go na 5-ty stycznia r. b, w Warszawie wykazywał 
i 16 stopni mrozu. okolicach Powiśla mróz wówczas docho- 
, dzil prawdopodobnie do 20-tu stopni, a może i więcej. Mone

ta miedziana, której odbitkę otrzymaliśmy, nie przedstawia 
żadnej wartości numizmatycznej, jest bowiem bardzo pospo
lita.

— Panu Jagodę- — Projekt sz. pana zakomunikowaliśmy 
przewodniczącej w komitecie damskim Tow. op. nad zwie
rzętami.

— Panu Wacławowi K. z ul. Kruczej. — Zażalenie odesłali
śmy do komisji odbiorczej.

— Szczerej. — Kawa zawiera w sobie kofeinę, która przy 
nadużyciu sprowadzić może silne zdenerwowanie i auemję.

— Walentynie.—Nie ma.
— Panu Micho.—Dr. Szumlański.
— Ameryka 1894.—Udać się należy do specjalisty*
— Prenumeratorowi z ul. Twardej.—Niema.
— Staremu i nudnemu gawędziarzowi.— Opłata cła od prze

wożonych przez pasażerów rubli kredytowych odbywa się na 
zasadzie deklaracyj ustnych. Rewizja osobista pasażerów, 
jadących za pasportami, w celu wykrycia pizewyżki od zade
klarowanej sumy, stanowczo jest wzbroniona. Sprawdzanie 
ilości przewożonych rubli kredytowych odbywa się, o ile pa
sażer nie wyrazi specjalnego życzenia, w oddzielnym lokalu, 
bezudtiiłu i obecności osób postronnych. Każdy pasażer, 
przejeżdżający przez granicę na mocy pasportu zagraniczne
go, ma prawo przewozić z sobą bez cła do 3060 rubli kredy
towych, przechodzący zaś granicę na zasadzie krótkotermino
wych świadectw legitymacyjnych do rs. 100 na osobę. Cło 
pobierane jest w ilości 1 kop. od rs. loO, przyczem niecałko
wite setki uważane są za całkowite. Za tajemny przywóz 
i wywóz banknotów w iloś i, podlegającej opłacie cła, pobie
rana jest kara w wysokości 25% SU|Uy utajonej. Rozporzą
dzenie powyższo odnosi się li tylko do rubli kredytowych.

— Panu K. K., prenumeratorowi z ul. Kruczej. — Order św. 
Stanisława kl. 111-ej nadaje tylko szlachectwo osobiste. Pra
wo do szlachectwa dziedzicznego nadąje order św. Włodzi
mierza i to jedynie w tym wypadku, jeżeli syn wówczas na 
świat przyszedł, gdy ojciec został już obdarzony rzeczonym 
orderem. Syriówio przedtem zrodzeni z przywileju szlachec
twa dziedzicznego korzystać nie mogą.

— Panu J. Gold, roe Włocławku — Kurjer za r. z. jest zu
pełnie wyczerpany. Zresztą bez wskazania numeru, w któ
rym żądana notatka była zamieszczona, egzemplarzem służyć 
nie możemy, kontroli bowiem notatek z działu „Wiadomo
ści bieżące" nie prowadzimy.

— Panu Edwardowi Os.— Moneta, której odbitkę otrzyma
liśmy, nie posiada wartości numizmatycznej, jest bowiem 
wielce pospolita.

— Nieświadomej.— W krainie cnót chrześcijańskich powój 
jest symbolem nadziei, malwa—doskonałości chrześcijańskich, 
słonecznik—-cierpliwości i rezygnacji, tuuerosa i jaśmin—łj,.

: godności.
— Monologiście. — Michał Wołowski „Garść monologów".

i kop. 60.
; — Panu J. S. w Białymstoku.— Wyrabianiem patentów na 
i wynalazki specjalnie zajmuje się biuro techniczne Włodar- 
| kiewicza i Siekluckiego, ul. Włodzimierska, 6.
I — Tenorom.— Wina włoskie może sz. Pan otrzymać w ka-
■ żdym znaczniejszym handlu win.

— Uczniowi kl. VIej.— Za granicą, podobnie jak u nas, do 
wszystkich wyższych zakładów naukowych, a wjęc unj. 
wersytetów, politochn k, instytutów *. •- d. przyjmują tylko 
kandydatów, posiadających maturi, Ł J- Patent z ukońezone- 

! go gimnazjum. Jest jednak wiolo sp®°jalnych szkół, do któ- 
q rych świadectwo z sześciu klas stanowi dostateczną kwalifi

kację naukową, jak np. do szkol chemicznych, tkackich, bu
dowlanych i w. inn. Do jakiej więc szkoły sz. pan pragnął
by wstąpić, wszystkich bowiem zakładów naukowych wyli
czać niepodobna.

— Panu A'. Y. Z., stałemu Pfwvmeratoromi.— Liaty należy 
. adresować: Au bureau central de ownjaisance du baron M. de 

Hirsch, rue de Belleckase, a Pans.
— Mimi.— Kandydat/? szkoły technjcznej prZy kolei war- 

, szawsko-wiedeńskiej winien posiadać świadectwo z ukończe
nia szkoły miejskiej iządowej typu 2 r< ytj72-go. Do szkoły, 
o której mowa, przede wszy stkiem mają wstęp synowie osób, 

i pozostających w służbie pomiemonej kolei.
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Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 
nam kursy 219.50 i 219.25, co się równa kursom 45.55 
i 45.62J bez kosztów. Petersburg, z powodu rozpoczyna- 
ja.cej sia pory świątecznej, taksacyj nie nadesłał. Nasze ; 
zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursom 
45.92| (odpowiadającym kursowi 217.70 m. bez kosztów) 
za Berlin wpłatowy i obniżyło tę cenę przy chętnej podaży 
waluty do 45.8-J (t. j. 218.20 m. za lOOrs.). Różnica na 
korzyść rubli przy porównaniu wczorajszego kursu końco
wego jest dość pokaźna, bo 15 kop. Dostawami obracano 
bardzo mało po wstępnych kursach kasowych.

Waluty obce w średnim ruchu, a głównie po kursach 
średnich 45.90 i 45.87 j. Krótkim Beninem obracano po 
45.92f, 45.90, 45.87$, 45.85 i 45.82$. Londyn krótki 
sprzedawano po 9.33. Paryż krótki i Wiedeń krótki bez 
nabywców.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 4G.—, za 
Londyn krótki 9.35, za Paryż krótki 37.35 i za Wiedeń 
krótki 75.20.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2°/0, 
w Paryżu 2$% > w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.50 i 95,80, względnie 
do wielkości odcinków, bez ruchu. Ceniono pożyczki pre- 
mjowe I-ej emisji z r. 1864-go po 248, premjówki z roku 
1866-go 11-ej em. po 222.50 i po 193.50 listy premjowe 
szlacheckie, bez nabywców. Pożyczkę 4% wewnętrzną 
chciano zbywać po 95.60, a kupiono kilkanaście tysięcy 
rubli 1-ej em. po 95.50.

Listy zastawne ziemskie 41% sterano się umieścić po 
99.60, nabyto zaś kilkanaście tysięcy rubli po 99.25 i 
99.30.

Listy zastawne 5®/0 miasta Warszawy ofiarowano po 
po 101.60 trzy ostatnie seije, a otrzymano za kilkanaście 
tysięcy rubli po 101.50 i 101.45. Pozostałe trzy starsze 
serje pozostały bez notowania.

Za 5% listy zastawne m. Łodzi płaconoby po 100.25, | 
bez oddawców. ,

1 istów zastawnych 5% wileńskich zbyto kilka tysięcy . 
po 100.20, przy chęci otrzymania 100.50.

Akcje natomiast w żwawych obrotach i przy zwyż
kowej wciąż dążności.

Sprzedano kilkanaście akcyj Towarzystwa metalurgicz
nego dnicprowskiego po 1462$ i 1465, przy chęci otrzy
mania po 1475. Kupiono kilkanaście akcyj Tow. Lilpop, 
Rau i Loewenstein opo 580, przy zaofiarowaniu po 585. 
akcjami Towarzystwa zakładów górniczych Starachowic
kich robiono po 178, przy żądaniu po 181. Akcje Tow. 
zakł. przędz, bawełny i blecharni w Zawierciu ofiarowano 
po 570, a zbyto kilkanaście sztuk po 566 i 567. Akcje 
warsz. Tow. ubezp. od ognia osiągnęły za kilkadziesiąt 
sztuk po 276, 278 i 279, przy żądaniu po 280. Akcje 
Banku handlowego w Warazawie w żądaniu po 507, a ku- ' 
piono kilkadziesiąt sztuk po 505.50. Akcje warszawskie
go Banku dyskontowego ofiarowano 401, a ulokowano kil
kadziesiąt sztuk po399.|.

Żądano za akcje Tow. fabr. cukru Łyszkowice po 38Ó, 
bez ruchu. Kupiono kilkadziesiąt akcyj Tow. fabr. cukru 
Hermanów po 373, pizy żądaniu 380.

Żądano za kupony celne po rs. 1.507*%.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

słabe.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 10.93 

netto, Wiadro 78% rs. 8.70 — 2%. Dowozy i za
ofiarowania nie liczne. Usposobienie bardzo słabe.

W. (J.

Sprawozdania z targowi 

Wełna. W ostatnich dniach sprzedano z dawnych zapa- ! 
sów zeszłorocznych około IbOO pud. wełny krajowej do tabry- j 
ki sukna w Rydza, po cenie nader korzystnej dla kupującego, 1

— MagcWyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
u arszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 26-go kwietnia 1864 r.
wyszła

. — wag
przyszła 
— wag.

pozostaj«
7 wagonów

• & . 30 „ 264
Mąki żytniej . . • — • 1 ’
Mąki pszennej . • • — „ 67 .
Kaszy jaglanej . . • — « 7 . 189
Kaszy gryczanej . • -- w 11 5 ,
Ryżu.................... * — • — 9 3 .
■Pszenicy .... 
Jęczmienia . , .

• « 1 w 31
80

Grochu . _ 6
Gryki.................... _  - 9Cebuli . .
Fasoli .... 3 »Łoju.................... _  ’ 2Makuchów . , , — i ;
Mąki kartoflanej . _ 9 .Kukurydzy . . . . _
Cukru ..... • — 1 — 1 ,
Rodzynków . . • • — ’ 1 , 2 «

• — — w
Tranu................ — w w

Razem 5 wagonów 41 wag. 680 wagonów

do Białegostoku zaś około 300 pudów wełny rozmaitej po 6< 
tal., 100 pud. do Ciechanowa po 65 tal. Do Tomaszowa zaś 
około 300 pud. po 75 tal. Jeden zo spekulantów prowincjo
nalnych wysłał do Zgierza około 267 pud. wełny do mycia, 
gdyż za brudną ofiarowano mu bardzo liche ceny. Remanent 
w składach bankowych, według wykazu z dnia 13-go b. m., 
wynosił około 5,600 pudów. Z tej ilości w ostatnich dniach 
sprzedano przeszło 1,500 pudów, a około 1,000 pudów 
należy do fabrykantów; pozostaje zatem na sprzedaż 3,000 p., 
co jest ilością normalną.

Cukier. Odessa 20-go kwietnia.— Ratinada Brodzkiego rs. 
5.65, fabryki Gniewali rs. 5.65, Czarnomińska rs. 5.45. Mączka 
cukrowa krystaliczna rs. 4.40.

Gdańsk; dnia 24-go kwietnia. — Pszenicą krajową obra
cano w słabej tendencji, przy cenach kształtujących się na 
korzyść kupujących, tranzytowa bez obrotów. Terminy tran- 
zyto: na kwiecień-maj 103 mar. w zaofiarowaniu, 102% mar. 
w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 1021 2 mar. płacono, na 
czerwiec-lipiec 106 mar. w zaofiarowaniu, 105% mar. w po
szukiwaniu, na wrzesień-pażdziernik 113 mar. w zaofiarowa
niu, 112 mar. w poszukiwaniu. (Jena regulacyjna tranzytowej 
103 mar. Żyto słabo i bez ruchu, tranzytowe również bez po
pytu. Terminy: na kwiecień-maj dolno-polskie 79'/. m. w zao
fiarowaniu, 79 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec dolno- 
polskie 79% mar. w zaofiarowaniu, 79 mar. w poszukiwaniu, 
na czerwiec-lipiec dolno-polskie 80%. mar. w zaofiarowaniu. 80 
mar. w poszukiwaniu, na lipiec-sierpień dolno-polskie 81% 
mar. w zaofiarowaniu, 81 mar. w poszukiwaniu, na sierpień- 
wrzesień doluo-polskie 82 m. płacono, na wrzesień/październik 
dolno-polskie 83 mar. płacono. Cena regulacyjna dolno-pol- 
skiego’78 mar, tranzytowego 77 mor. Jęczmień targowano 
ru^ai tranzyto 632 gr. 75 mar., 624 gr. il29gr. 76 msr., 662 
gr. 78 mar. za tonnę. Groch polski tranzyto 80 mar. za tonnę 
targowano. Polski bon koński tranzyto 97 mar. za tonnę tar
gowano. Wyka polska tranzyto 120 mar. za tonnę targowano. 
Łubin polski tranzyto niebieski 60 m., 70 m. za tonnę płacono. 
Otręby pszenne na wywóz morzom grubo 2.90 mar., 2.95 mar., 
3 mar., bardzo drubo 3.40 mor., średnie 2.85 m., 2.90 mar., 
miałkie 2.80 mar. za 50 kilrgramów płacono. Spirytus bez 
zmiany, nie podlegający cłu w towarze gotowym 48% mar. 
w poszukiwaniu, podlegający cłu w towarze gotowym 28% 
mar. w poszukiwaniu, na kwiecień 2:-* i mar. w poszukiwa
niu, na czerwiec-lipiec 28% mar. w poszukiwaniu. Cukier 
w Gdańsku bez obrotów, a w Magdeburgu. spokojnie. Kurs 
w Gdańsku 220.— marek za 100 rs.

Usposobienie średnie. Popyt za granicę nieszczególny. Z za
granicy przybyli nabywcy główniejsi: Schubert z Katowitz, 
IJuzik z Mysłowic i inni.

Targ bydła i trzody chlewnej w Będzinie z d. 25-go 
kwietnia 1894-go r.: 
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ie po powrocie z Worisbofen, podług przepisu Wy- 
szomlrskl, Warszawa, Leszno 37. Paczki opa
trzone folografją Kneippa. Dostanie w sklepach ko- 
lonjalnych Warszawy i prowincji. 477r

KOISTI 5.
Klacz i ogier wierzchowe, dwie klaczki zaprzęgo

we i jedna kuca do wierzchu, średniej ceny, do sprze
dania w hotelu Polskim. 2003

Rada zarządzająca
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeaskiej 

ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarfu- 
szów, że wkrótce odbędzie się XXXVI zwyczajne 
zgromadzenie ogólne, któremu przedstawione zosta
ną do decyzji następujące przedmioty;

1) Sprawozdanie za rok 1893.
2) Sprawozdanie komisji rewizyjnej o bilansie 

1893 roku.
3) Rozdział czystych zysków za rok 1893,
4) Etat na rok 1894.
5) Postanowienie względem etatu na rok 1895.
6) Wynagrodzenie dla członków rady zarządzają

cej i komisji rewizyjnej.
7) Wyznaczenie pensyj dożywotnich.
8) Wybór członków rady zarządzającej i komisji

rewizyjnej. . , . , .
O dniu posiedzenia powyższego zgromadzenia 

ogólnego, rada zarządzająca zawiadomi oddzielnem 
ogłoszeniem.

Warszawa, 12 (24) kwietnia 1894 r. 471r

V Emisja Akcyj
Banku Handlowego i Warszawie.

RADA

bili Enfcwło«wrfflffl
zawiadamia niniejszem, że na zasadzie uchwały nad
zwyczajnego ogólnego zebrania akcjonarjuszów z d. 
3 (15) lutego r. b., oraz namocy zezwolenia Jego Eks
celencji Pana Ministra Finansów z dnia 22 marca 
v. s. r. b. nr 4078, kapitał akcyjny banku Handlowe 
go w Warszawie powiększony zostaje o trzy miljony 
rubli przez wypuszczenie 12,000 akcyj 250-rublo- 
wych V-ej emisji, na warunkach następujących:

1) Właściciele akcyj pierwszych czterech emisyj, 
obecnie będących w obiegu, będą mieli prawo otrzy
mać jedną akcję V-ej emisji na każde dwie akcje 
pierwszych czterech emisyj.

2) Posiadacze nieparzystej liczby akcyj pierwszych 
czterech emisyj będą mieli prawo do otrzymania ta
kiej liczby nowych akcyj V-ej emisji, jak gdyby po
siadali o jedną akcję mniej.

3) Każdy akojonarjusz, chcący korzystać z po
wyższego prawa, zapłaci za każdą akcję rs. 250 na 
kapitał akcyjny i rs. 83 na fundusz zasobowy.

4) Akcje V-ej emisji, zarówno nie rozebraue przez 
akejonarjeszów, jak te, które w myśl § 2 nie dadzą 
się rozdzielić, będą sprzedane na giełdzie po kursie 
nie niższym, jak 333 ruble. Z kwoty za każdą akcję 
ze sprzedaży osiągniętej, rs. 250 zaliczono zostaną 
do kapitału akcyjnego, a przewyżka dołączoną zo
stanie do funduszu zasobowego.

5) Nowe akcje uczestniczyć będą w dywidendzie 
proporcjonalnie do daty wpłaty i wysokości wnio
sków na kapitał akcyjny.

Pierwszy wniosek na nowe akcje postanowiony 
został w wysokości rs. 183, z których rs. 100 na ka
pitał akcyjny a rs. 83 na fundusz zasobowy; wniosek 
teu uiszczony być winien nie później, jak w dniu 3 
(15) maja r. b. Ol) TKtłO DMA nowe 
akcje uczestniczyć będą w dywidendzie w stosunku 
uiszczonej wpłaty na kapitał akcyjny (§ 5).

Akcjonarjnsze, pragnący korzystać ze służącego 
im prawa, winni przedstawić nie później jak w dniu 
3 (15) maja swe akcje do ostemplowania i jednocze
śnie wnieść na każdą akcję, nowej emisji rs. 183; 
w zamian otrzymają świadectwa tymczasowe.

Akcjonarjnsze, którzy nie skorzystają ze służącego 
im prawa do dnia 3 (15) maja r. b. prawo to utrą
cają.

Przedstawianie akcyj dawnych emisyj, oraz uisz
czanie wpłaty na nowe akcje dokonywać można;

w Warszawie w kasie banku Handlowego, 
w Petersburgu w kasie oddziału tegoż banku 
i w Łodzi w kasie banku Handlowego. 472r

Azowsko-Doński Bank Handlowy 
Oddział w Warszawie 

podajc do wiadomości, że z powodu świąt Wielkano
cnych st. sL biura Banku będą zamnięte: w 
<f. 15 (2 i) i w poniedziałek d. 1Ś (Mi) 
kwietnia r, b. W sobotę zaś d, dli (Zśi) 
kwietnia Bank będzie otwarty od go
dziny 1O rano do 12 w południe wyłącz
nie dla przyjmowania należności za weksle. 1987

I
 Na mocy otrzymanej od magistratu miasta R 

Warszawy dzierżawy rzeki Wisły w obrębie 
miasta, w celu wydobywania: piasku, żwiru I 
i rąbania lodu, został otworzony 
przy ulicy Bednarskiej nr 1 (róg Do- K 

brej), telefonu nr S2D

Pierwszy Warszawski 

| KANTOK DOSTAWY, I 
| Piasku, Żwiru i Lodu | 

pod firmą
M. Zawistowski, i Jf. JL. Hosenmasser i Sp. g 

L Po dotychczas praktykowanych cenach: do || 
I'; budowy domów, robót asfaltowych, betono- Ls 

wych itp. kantor dostarcza powyższe materja- 
p ły z jaknajwiększą akuratnością i pospiesz- 
m nością. 1996 m
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Dr med. Antoni Natanson
powrócił, Włodzimierska 8. 450r

GABINET DENTYSTYCZNY
ME off 2, Is <4 EstKRMasa.

przeniesiony Nowy-Świat 9. 1933

Dr L. Lubber
(Erywańska 5) powrócił z zagranicy. Przyjmuje cho
rych dotkniętych cierpieniami płuc, krtani, gardła
i jam nosowych do 10 zrana i od 4—6 po poł. 1835

— Lekarz Sf. Sikorski Sosnowa nr 11, przyj
muje od 4—6-ej. 1993

Biuro Techniczne
Ig. Konopezyński, Inżynier, 

przeniesione zostało z dotychczasowego pomieszcze
nia na ulicę Smolną nr H (aleja Jerozo
limska nr 2S): podejmuje się przedsiębiorstw 
budowlanych, kanalizacji domów, urządzenia wodo
ciągów, wentylacji, ogrzewania, drenowania itd.1938

— Gal manili .fiilicylouy prof. Kolbego, 
poleca apteka Ai. Siemińskiego magistra far
macji, Marszałkowska nr 153. 434r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Miłość i praca ma list na poczcie od Marji.
1994 _________ M. M.

— Luri.—Kiedy wiem teraz, że będę mogła nie
długo cię widzieć i mówić z tobą, raduję się nie
zmiernie. Więc przyjeżdżaj jaknajpredzej i daj za
raz znać tą samą drogą, gdzie możemy się spotkać.

5SSE23  
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4 Kołnierze, Mankiety 
i Półkoszulki słyń

nej fabryki
5 BBAOA.

Bielizna ta odznacza się cienkością inaterjału, 
śnieżną białością i doskonałością fasonów, każ
dy kołnierz noszonym być może tydzień, a po 
znoszeniu—odrzucony-—ponieważ w cenie nie 

przewyższa kosztów zwykłego prania.
Główna sprzedaż przy Składzie Rękawiczek 

'Tlomackie .3,
Wyłączny Reprezentant na Cesarstwo i Królestwo

•FoseJ' Luter ec.

I Tuzin Mnierzy 10 toj.
« „ niiMMhp
 561 r

alettm 
Fraaciszka KcsŁrzewskiego,

zawierające około 200 rysunków na .
welinie, znakomitego humorysty,wyszło ■
z druku i sprzedaje się we wszystkich | 
księgarniach po rs. 2, z przesyłką po
cztową rs. 2 kop. 30.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają
się za zaliczeniem pocztowem.

Wydawnictwo S. Lewentala w War- 
szawie, Nowy-Świat Nr 41.______ 163r

Ks. Seb. Kneippa
TREŚĆ: Odzież, mieszkanie, pożywienie, na- j

poje i t. d.—Cena kop. 40.
Nakład księgarni J. baranowskiego,

Senatorska 32. 563
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

i
 W maj atkufjjS trze- B
I gocin, cztery wiór- S

9 s*y °d przystanku S3
1 r Świercze, kolei B
g Nadwiślańskiej do B
a Mławy, jest do sprze- ®

dania 150 skopów jo
3 Rambuljetów, wybornie upasiopych. CJ,

Magazyn Strojów Damskich
pod firmą 

//£££< 4

(Długa ISr S a.), 
przeniesiony został pod firmę

(Długa Nr 12),
poleca wielki wybór kapeluszy wiosennych 
i letnich, po cenach umiarkowany ch. 593

Przyjmują się Panny do nauki za opłata,.

I SZPARAGI
« z majątku ZaSisze. są sprzedawane w
Si sklepach -Merkury”, Nowy-Świat,
D Nowo-Senatorska i Krucza. 751

® - ® &©&O SC®S®«®©®®

Sstrzedz się wyrobów podrabianych! ® 
tsMYDŁO BOROWO-TYMOLOWE® 

I G. F. Jurgensa I 
S® Poleca się, jako mydło toaletowe pach- 

nące ’wysokiego gatunku.

® MEDAL ZLOTY r. 1893.

SCena za kawałek mydła, kop. 50 @ 
% kawałka kop. 30.

ffi Sprzedaje się wo wszystkich zna- © 
£ czniejszych Składach Mateijałów Ap- ® 

tocznych i Aptekach. 201 © 
Skład główny na całą Rossję w Mo- S 

skwie, u G. F. jurgensa.

ROWERY
„FENONE N,”

posiadają oprócz innych znakomitych ulepszeń pat. łożyska kulkowe „Fenomen ze 
zmniejszeniem o przeszło 20% tarciem i odznaczają się dzięki temu od reszty sy

stemów niebywale lekkim chodem. ó65r

Główny Reprezentant na Państwo Rossyjskie

L. bar. Lesser w Warszawie, Widok 19.
■ I M9 M aKHUUĘKKKttt M9MBM99HH9MMMI

Bracia Henneberg,
Wyroby platerowane i bronzowe.

Wielki wybór przedmiotów do codziennego użytku, oraz wy
kwintnych artykułów służących do ozdoby, za których trwałość 
i staranne wykończenie, długoletnia firma zapewnia wszelką 

gwarancję.
Znane od wielu lat Sztućce z białego metalu, grubo 

srebrzoue, przez naszą firmę wprowadzona, 

Składy w Warszawie, | 
Główny, Hotel Europejski.—Filja, róg Trębackiej i Krak.-Przedm- 
Wy prawy, prezeuta, upominki jubileuszowe, ua różne ceny przystępne.

naftą
powieść współczesną przez SEtVERA. 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się wa 
wszystkich księgarniach po Rs. 3, z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniom pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie,
Nowy-Świat 5 Ąi. 21r

Wydawnictwo „Kurjora, Warszawskiego."

oraz wielki w'ybór
Parasolek damskich

Karol Kitóski,
Senatorska 12, 

obok Ratusza. 526r

Bielizna męzka ;
Krawaty,££ękawiczki'

Ludwit Hiltner,
• WARSZAWA.

Krakowskie-Przedmieście Nr 5, 
wprost Uniwersytetu, poleca:

WELOCYPEDY 
najsłynniejszych angielskich fabryk 

Humber & Go. Ltd., 
Premier Cyt! Go. Ltd., 
Dillman, Herbert & Coo
per & Seidel & Hauman.

od Rs. 125.
na sezon 1894 roku.

CENY NAJNIŻSZE.
Cenniki bezpłatnie. 333*

NAKŁADY KSIĘGARNI
S. BŁĘDOWSKIEGOo

we Włocławku.
*„Maj i Październik41 

poświęcone ezci N. Marji P. w publicznych 
nabożeństwach kościoła. — Wydał Ks. M. 
Pulman M. S. T.—Wydanie drugie prze

robione kop. 15.

Śpiewnik Parafialny 
czyli zbiór pieśni kościelnych powszechnie 
używanych. — Ułożył Ks. "L. Morzyński, 
Dyrektor chórów katedralnych we Wło

cławku, kop. 80. 548r
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

otrzymała na skład główny i poleca 
następujące nowości: 557r

Gizowski. Rodzina wyklętych.
Powieść Rs. 1,80 k- 

Graybner St. Mamin synek . „ 1.80 „ 
„ Na Warszawskim bruku „ 1.80 , 

Mickiewicz Adam. Dzieła. Tom 
III. (Grażyna. Konrad Wal

lenrod. Giaur)..........  4.— „
Bojan. Alaska  1.80 , 
Theodorowicz R. Przez barwne 

szkiełko.—Szkice i obrazki „ 1.80 „ 
Szreniawa. Wspomnienia z po- 

dróży po Australji ..... 1.— ,

Teodor Habel, 

sffl staroZt tooSci, 
Gdańsk, Fleischerg. O.

ma zaszczyt donieść swoim Szanownym od
biorcom, jako też Szanownej Publiczności, 
że ma zawsze na składzie rozmaite staroży
tności w wielkim wyborze i stoją fotografje 
i rysunki każdej chwili do dyspozycji. 714 

|Kaw łniifjl 
codziennie świeży, M

■ poleca handel win i towarów kolo- B 
% - njełnych ■. • • ||

B L. WROBEL,
9 w 'Warszawie, Krakowskie-Przedm. 25. 9 
A Telefon 167. 783 Bn

SIODŁA
i wszelkiego rodzaju u- 
przęże wyrabia najtaniej

ADAM ZAWADZKI,
W arszawa. Królewska 6.

Posadzki
dębowe, massiy i fornierowane, w różnych 
deseniach trwałe i z drzewa zupełnie wysu- 
Monego.—Nowolipia 5€ 72A

^
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0 Nagrodzona medalem złotym
A na zeszłorocznej wystawie skór i wyrobów 

dekoracyj no-tapicerskicli.

Powołując lię na powyższe doniesienie, mam honor za
wiadomić, że opatrzony próbnemi okazami renomowanej w świę
cie bielizny Jleya i JEdlicha, przyjmuję zamówienia na 
takową po cenach fabrycznych.

Wyroby rzeczonej fabryki, a mianowicie: białe i ko
lorowe kolnierze. mankiety i pólkoszulki, w naj
nowszych fasonach, wyglądem swoim nie różnią się wcale od 
wykwintnej bielizny płóciennej i zalecają się bardzo z powodu 
nadzwyczajnej praktyczności i taniości, gdyż każda sztuka 
bielizny Oley a i Edlicha, kosztuje zaledwie tyle co 
samo pranie, (cena kołnierza naprzykład wynosi 2--3 kop.) 
i dla tego po kilkudniowem, a nawet dłuższem znoszeniu, bez 
żalu zniszczoną być może, tak, że ciągle nową, piękną i wy
godną bieliznę nosić można, płacąc mniej, w każdym razie nie 
więcej jak za pranie.

W podróży bielizna ta stanowczo jest niezbędną.
765 Warszawa, dnia, 21 Kwietnia 1894 r.

FABJAN KLINGSLAND,
LESZNO 28.

Mamy honor donieść niniejszem, że powierzyliśmy 

Domowi Handlowemu 

FABJAN KLINCSLAND 
W WARSZAWIE, 

wyłączną reprezentację naszej jlrmy na Króle
stwo Polskie i kilka przyległych gubernij Cesarstwa, do które
go prosimy uprzejmie zwrócić się z łaskawemi zamówieniami. 

Zarazem zwracamy uwagę, że każda sztuka naszej bieli
zny oraz pudełka, opatrzone są naszą firmą i niżej zamiesz
czoną fabryczną marką,

Lipsk-Plagwitz, d. 16 Kwietnia 1894 r.

Maria 
falirjma

Dostawcy Król. Saskiego Dworu.

IPxidLozt- tłusty LEICHNERA.
. . Cena pudełka rs. 1.

Puder do. użycia w dzień i Wieczór, nieznaczny na twarzy. — Kosmetyki nadające 
piękność i świeżość skórze..u.Potrzeby służące do charakteryzacji teatralnej.—Róż

i bielidlo tłuste.—Ołówki do brwi. _ . G
Bo sprzedania we wszystkiej! składach kosmetyków i Materjałów Apteczń. w Rossjt. Q 

L. LEICHN12R W Berlinie, dostawca teatrów królewskich tt Bólęji. Q 
Skład główny na całą Rossję W. AURICH, Kołokolnaja, 18—19 Q

coooco "s* 00000008

OBIĆ PAPIEROWYCH?
pod firmą 486 A

J. FRANASZEK
przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych de- O 

seni paryzkich poczynając od cen najniższych

Ceraty i Rolety w ' wyborze
Skład Główny

Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

LWÓW, OBOK KASY OSZCZĘDNOŚCI

GRAHDHOTEL
najwspanialszy hotel we Lwowie, elektrycznie oświe
tlony. wspaniale urządzony, winda os obowa elektry
czna, poczekalnie z czytelniami, ogrzanie centralne.

Znane ze swej dobroci udoskonalone
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Dostawcy Jej Ces. Mości Marji Aleksandrówny 
Księżnej Edynburskiej.
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MASZYNY PAROWU wszelkiego rodzaju, 
MOTORY GAZOW E

ROBEY & Co. Ld. Lincoln.
Przeszło 14,000 maszyn parowych naszej fabrykacji, w różnych częściach świata jest w ruchu 

Taniość, dokładność, doskonałość konstrukcji i oszczędność opału. 
Reprezentant w Warszawie Rummel, Leśnik & Comp.

478r Włodzimierska 1.

traktatu handlowego.
Oprócz głównie pi zez nas reprezentowanych fabryk J?ech- 
steiua i składy nasze ciągle otrzymują zna

czne transporty fortepianów i pianin najpierwszych fabryk.

HERMAN f CROSSMAN.
Warszawa, St.-Petersburg, Lublin,

Mazowiecka 16. W: Morska 33. Królewska 207.

Sprzedaż na raty.—Wynajem.
IRT" Cenniki illustrowane gratis i franco.''^? 475i

5275
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H H b®j Warszawsiffl-Terespolskiej,
zawiadamia, że od dnia 19 Kwietnia (1 Maja) r. b., na Drodze Żelaznej Warszaweko-Te- 
respoltkiej, obowiązywać będzie letni rozkład jazdy, podług którego pociągi pass.iżerskie 

przychodzić i odchodzić będą:

o godz.

rano,

rano,

o godz.

8
11

8 
6
6
9

2 m. 28
7 m. 09

23
54
01

55
53
10

7 m. 53
12 m. 38

dnia, 
wieczór.

m. 13 wieczór, 
m. 06 .

8 m. 33
11 m. 07
11 m. 48
2 m. 13

m. 23 rano, 
m. 21 „

5 m. 33 wieczór,
1 m. 18 w nocy.

10 m.
1 m.
3 m.
6 m.

2 m. 08 w nocy,
10 m, 43 rano,

m. 41 
m. 15 
m. 58

rano, 
dnia,

24 wieczór, 
"w nocy,

dnia,
n

21 wieczór,

m. 33 dnia,’ 
m, 03 wieczór, 
m. 51 _
m. 13 .

m. 03 rano,
m. 40 dnia,
m. 42
m. 13 wieczór.

11 m.
2 m.
3 m.
7 m.

Siedlec ,
Łukowa ,
Brześcia „
w odwrotnym kierunku:
Brześcia
Łukowa
Siedlec
Warszawy (Pragi)

Warszawy (Pragi)
Siedlec
Łukowa
Brześcia
w odwrotnym kierunku:

Brześcia o godz.
Łukowa „
Siedlec ,

przychodzi do Warszawy (Pragi) ,
Towarowo Osobowy JC? 6,

wychodzi z Warszawy (Pragi) „
, z Siedlec „
, z Łuków* ,

przychodzi do Brześcia ,
w odwrotnym kierunku: 

Towarowo-Osobowy JG 5,
wychodzi z Brześcia o godz. :

, z Łukowa „
, z Siedlec ,

przychodzi do Warszawy (Prag!) „
Towarowo-Osobowy Jfi 8,

wychodzi z Warszawy (Pragi) „
„ z Siedlec ,
„ z Łukowa „

przychodzi do Brześcia „
w odwrotnym kierunku: 

Towarowo-Osobowy M 7,
wychodzi z Brześcia 

„ z Łnkowa 
„ z Siedlec 

przychodzi do Warszawy (Pragi)

5 m. 43 wieczór,
7
8
9

dnia,

11 m. 13 wieczór,
2 m. 27 w nocy,
3 m. 28 .
6 m. 43 rano,

1. Na oddziale Praga-Brześć
Kurjerski M 2,

wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz.
■ z "
, z

przychodzi do

Kurjerski Jft 1, 
wychodzi z 

, z 
w z 

przychodzi do 
Pocztowy M_4, 

wychodzi z
• z 
. z 

przychodzi do

Pocztowy .V? 3,
wychodzi z

, < z
. Z

11
2
3
7

2. Na oddziale Siedlce-Małkiń 
Pocztowo-Towarowo-Osobcwy JTs 4, 

wychodzi z Siedlec o godz.
przychodzi do Małkini „

w odwrotnym kierunku: 
P&cztowo-Tcwarowo-Osobowy M 3, 

wychodzi z Małkini o godz.
przychodzi do Siedlec „

8 m. 53 rano.
10 m. 42 „
11 m. 26 , i

1 m. 08|4fl^T

6
9

3. Na Nadnarwiańskim oddziale.
Pocztcwo-Towarowo-Osobowy JC« 4, 

wychodzi z Małkini o godz.
przychodzi do Łap ,

w odwrotnym kierunku:
Pocztowo-Towarowy-Osobowy M 3,

wychodzi z Łap o godz.
przychodzi do Małkini w

4. Na oddziale Brześć-Chełm
Pocztowo-Towarowo-Osobowy JG 3.

wychodzi z Brześcia o godz.
przychodzi do Chełma „

w odwrotnym kierunku:
pocztowo-Towarowo-Osobowy Jfi 4,

wychodzi z Chełma o godz.
przychodzi do Brześcia ,

Czas miejscowy.
Pociągi Kurjerskie drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskięj, z wagonami I i II kl., 

waz wagonem sypialnym, korespondują w Warszawie z pociągami Kurjerskiemi drogi Wie
deńskiej do Wiednia i do Berlina, a w Brześciu z Kurjerskiemi drogi Moskiewsko Brze- 
skiej i z passażerskiemi dróg Południowo-Zachodnich.

Pociągi Pocztowe, z wagonami wszystkich trzech klas dla passażerów bezpośredniej 
komunikacji, a tylko z wagonami I i II kl. dla passażerów miejscowej komunikacji, 
w Warszawie korespondują z pociągami pośpiesznemi drogi Wiedeńskiej do Berlina, 
w Brześciu—z Kurjerskiemi i Pocztowemi dróg Poł.-Zachodnich, z Pocztowemi dr. Mosk.- 
Brzeskioj i w Siedlcach z pociągami Pocztowo-Tow.-Osobowemi na oddziale Siedlce-Małkiń.

Pociągi Towarowo-Osobowe Jft 5 i 6, z wagonami wszystkich trzech klas, w War
szawie łączą" się z pociągami Pocztowemi dr. Wiedeńskiej do Wiednia i do Berlina, a 
w Brześciu—z pociągami Towarowo-Osobowemi do Moskwy, z Osobowemi do Kijowa, 
z Pocztowemi dróg Poł.-Zachodnich do Białegostoku i Grajewa, z Osobowemi dróg Poles- 
skich i z Towarowo-Osobowemi na oddziale Brześć-Chełm.

Pociąg Pocztowy dr. żel. Warsz.-Terespolskiej Nś 3 od Brześcia do Warszawy, łączy 
się w Brześciu z pociągiem passażerskim dróg Polesskich z Pińska, Homla i Brjańska.

Pociągi Towarowo-Osobowe Jit7 i 8, z waąonami wszystkich trzech klas, w Łuko
wie korespondują z pociągami Pocztowemi drogi Nadwiślańskiej nar-oddziale Łuków-Iwan- 
gród, w Siedlcach—z pociągami Pocztowo-Tow.-Osobowemi na oddwl^ Siedlce-Małkiń, a 
w Brześciu—z pociągami Osobowemi dróg Poł.-Zachodnich do Białegostoku i Grajewa.

Pociągi Pocztowo-Tow.-Osobowe Jft 3 i 4 na oddziale Siedlce-Małkiń, korespondują 
w Siedlcach z pociągami głównej linji Praga-Brześć, a w Małkini z pociągami Pocztowo- 
Tow.-Osobowemi na oddziale Nadnarwiańskim i z pociągami Osobowemi drogi Pet.-War- 
szawskiej w stronę Warszawy i Petersburga. _ •

Pociągi Pocztowo-Towarowo-Osobowe JG 3 i 4 na oddziale Nadnarwiańskim, w Mał
kini i w Łapach korespondują z pociągami Osobowemi drogi PeŁ-Warszawskiej w stronę 
Warszawy i Petersburga. .

Pociągi Pocztowo-Tow.-Osobowe Ne 3 i 4 na oddziale Brześć-Chełm, korespondują 
W Brześciu z pociągami Towarowo-Osobowemi głównej linji Praga-Brześć i z Pocztowemi 
do Moskwy, Kijowa i Brjańska, a w Chełmie—z pociągami Osobowemi drogi Nadwiślań
skiej w stronę Warszawy, Lublina i Kowla. 554r

W* Szczegóły w afiszach.

OBWIESZCZENIE.
560r

w najefektowniejszych deseniach i sprzedawać 
takowe będzie po cenach fabrycznych prawdzi

wie tanich.
Na żądanie udzielają się próby, a to dla od

różnienia cen innych Magazynów.

Magistrat miasta Warszawy 
ogłasza, iż na mocy decyzji JW. Jenerał-Gubernatora Warszawskiego 
z d. 29 Marca r. b., Nr 3286 dochód kassy miasta Warszawy, za pra
wo łowienia ryb, rąbania lądu i dobywania piasku i żwiru w rzece 
Wiśle w terrytorjum Warszawy, oddany został w dzierżawę p. Mi
chałowi Zawistowskiemu, mieszkającemu w Warszawie Nr 4 przy 
ulicy Bednarskiej.

Według warunków zawartego z p. Zawistowskim kontraktu, 
łowienie ryb, wydobywanie piasku i żwiru i wyrąbywania lodu na 
rzece Wiśle na przestrzeni rzeki w obrębie miasta, dozwala się oso
bom, zaopatrzonym w oddzielne imienne drukowane bilety, wydane 
przez dzierżawcę.

Każdy życzący sobie zajmować się łowieniem ryb dozwolonemi 
przez prawo sposobami, lub wydobywać piasek i żwir i wyrąbywać 
lód, obowiązany jest wykupić od dzierżawcy dochodu bilet za opłatą:

a) na łowienie ryb miesięczny po rs. 1, roczny po rs. 10;
b) na dobywanie piasku i żwiru miesięczny po kop. 50, roczny

po rs. 5;
c) na wyrąbywanie lodu, za opłatą po kop. 5 od każdego sążnia

kwadratowego wskazanej przez dzierżawcę przestrzeni 
na rzece pokrytej lodem.

Zajmujące się tym procederem osoby bez biletów, pociągnięte 
będą do odpowiedzialności sądowej z mocy art. 29 i 146 ustawy o ka
rach nakładanych przez sędziów pokoju i obowiązane będą oprócz 
tego wykupić właściwe bilety. — Każdy bilet po upływie terminu na 
jaki został wydany, traci swoją ważność i zajmujący się łowieniem 
ryb, wydobywaniem piasku i żwiru i wyrąbywaniem lodu, obowią
zani są wykupić nowy bilet.

Na tej zasadzie wszystkie osoby, życzące sobie korzystać z po- 
mienionych użytków rzeki Wisły, zwracać się powinny o wydanie 
biletów obecnie nie do Magistratu m. Warszawy, lecz do dzierżawcy 
Zawistowskiego.___________________________ _________ 56 6r

taariiii Ifep tanjslw Fłijdm. 
zawiadamia, że w dniu 20 Kwietnia <2 Maja) r* i dni następnych, od 
godziny 10-ej zrana, w miejscowej sali licytacyjnej przy placu Wareckim 
JHfr 2, odbywać się będzie

LICYTACJA 
na sprzedaż zastawów we właściwym czasie ?>e prolongowanych, a zastawianych 
tak w Kantorze Głównym przy placu Wareckim Nr 2, jak i w Filji I-ej Leszno Nr 
2 oraz w Filji Ii-ej Krakowskie-Przedmieście Nr 70. 535

Wykaz numerów zastawów podlegających licytacji w Gazecie Policyjr^K
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■I BmDOM HANDLOWY 
„SERCIEJ WASILJEWICZ PERŁOW" 

"W JSZLOSK’WIE, i
przy ulicy Miasnickiej, naprzeciw Poczty, ma zaszczyt zawiado
mić, iż od Lutego r. b., dla większego udogodnienia w odróżnianiu ga
tunków pakowanej pod jego firmą herbaty, na etykietach każdego 

gatunku oprócz ceny i nazwy, umieszczony został numer.
W Warszawie Skład Domu Handlowego, przy ulicy Senatorskiej $ 496)6.

WAŻNE

Bez blagi.
Najtaniej sprzedaj ę biżn- 

terję złotą, srebrną, Pierścion
ki najnowszych fasonów z bry
lantami i kolorowemi kamie
niami, pierścionki 56 próby 
od rs. 1, ślubne obrączki złote 
od rs. 6 i t d.j kupuję złoto, 
srebro, zamieniam na nowe.— 
Przyjmuję obstalunki podług 

najnowszych wymagań oraz reparacje, złocenie, 
srebrzenie, wszystko wykonywam tanio i su
miennie.

Oraczewski, jubiler,
Xo wy- Świat Xr 36. 710

dla PP. Obywateli. g
Wapno Sulejowskie, znane ze W 

swej dobroci, z własnych pieców oraz K? 
wapno Radomskie, dostarcza wa- S: 
gonami i furami.

Kantor zamówień wapna Sule- 
Jowskiego E. Habermana, ul. Mar> 
Szatkowska J8 107, m. 13. 746 gg

o 
‘o
2 
E

Z dniem 19 Czerwca (1-go 
Lipca) r. b., oddany będzie, 

w dzieriawę

DOM drewniany, 
parterowy, stojący oddzielnie od innych 
budynków i składający się z 13 pokoi, 
2 drwalni, 2 komórek, kuźni, placu o- 
parkanionego i ogrodu.—Dom położony 
przy ulicy Bugaj, na brzegu Wisły.— 
Bliższych informacyj, dotyczących dzier 
żawy oznaczonego domu, udziela Zarząd 
Pałaców Cesarskich w Warszawie (b. 
Zamek Królewski), dokąd należy zgła
szać się z deklaracjami, ze wskazaniem 
w nich czynszu dzierżawnego. Deklara
cje przyjmowane będą do 1-go (13 go) 
Czerwca r. b. ' 527r

MAGAZYN BŁAWATNY POD FIBHĄ

RUSSO HAKUPAKTURA,
Krakowskie-Przedmieście «Ne 7, dom Hr. L. Krasińskiego.

I OTRZYMAŁ WIELKI WYBÓR:
| Wełn, Jedwabi, Satynek, Batystów, Bułgarskich Płócien
“ i Kretonów♦ 

które poleca po cenach bardzo nizkich.
Krakowskie-Przedmieście Nr 7. HH

Po rs. 50, 55 i 60S 
piękne serwisy stołowe, 
na 12 osób, z najlepszej porcelany, ozdobne 
w piękne kwiaty, ręcznie malowane lub z 
monogramami, składające się z następujących 
przedmiotów: 36 talerzy płaskich, 12 głębo
kich, 12 deserowych, 12 kompotowych, 12 
par filiżanek do kawy, 12 par do herbaty,
1 waza; 4 półmiski owalne, 2 okrągłe, 2 do 
śledzi, 4 salaterki, 2 sosierki i kabaret do kon
fitur lub kosz do owoców 2 musztardniczki,
2 solniczki, 1 masielniczka, czajnik lub im- 
bryk do kawy. Razem 117 sztuk. Serwi
sy fajansowe w dobrym gatunku, w kwia
ty lub w piękne i najnowsze desenie, malo
wane, składające się ze 116 sztuk, po rs. 32 
i 35, za dopłatą rs. 10 do serwisów tych do- 
daje się 86 sztuk szklą kryształowego. Ser
wisy do herbaty na 12 osób od rs. 6.— 
Garnitury na umywalnie kolorowe od rs. 
8.50. Wazony do kwiatów (Cachepot) w 
ogromnym wyborze od rs. 2.50 za parę. Ko
sze do ciast oraz wszelkie wyroby porcela
nowe, szklane i fajansowe, po cenach tak 
wyjątkowo nizkich, sprzedaje wyłącznie 
główny Skład i Malarnia Porcelany, 
Szkła i Fajansu Ryszarda Fijałko
wskiego w Warszawie, ul. Bracka 20, 
w lokalu prywatnym, na parterze od frontu. 
Uprasza się o zwrócenie uwagi na adres.759

Całkowity lokal po restauracji

5

przy ulicy Długiej 8—590.

io wynajęcia od Ho Lipca IBM:
na podobny zakład lub fabrykę.

Wiadomość u rządcy domu. 762

Potrzebny dobry

TEODOLIT.
Oferty proszę składać: Ogrodowa łfi 

mieszkania 23. 850

!!! Ważna wiadomość)'!
dla właścicieli domów lub hoteli.

Zakład malarski
przyjmuje wszelkie roboty, jako to: malo
wanie domów i mieszkań, po nader nizkich 
cenach, a mianowicie: Za jeden pokój o je- 
dnem oknie, 4 razy malowany farbą olejną 
rs. 15.—Za jeden pokój o 2-ch oknach rs. 20 
bez różnicy koloru.—Za ozdoby, t. j. fryzy i 
sztrychy dopłaca się rs. 3. 760

Za dobroć i trwałość materjałów gwaran
cja 10-cio letnia. Z joważaniem
m. Gelertner, Nowolipki Nr 31.

! CIECHOCINEK.
J Pokoje do wynajęcia od rs. 1O.
• Wiadomość Smolna Xr ZS,
• mieszkania Nr 1. 727

Poszukuję posady Zarządzającego 
większym zaklade n przemysłowo-han
dlowym w Warszawie, Łodzi lub w 
większem mieście w Cesarstwie, czło
wiek doświadczony i energiczny, do
bry administrator, 43 lat, izraelita, 
pracował w różnych fabrykach Cesar
stwa i Królestwa, zajmował przez 7 
lat wybitną posadę na kolei Libawo- 
Romeńskiej, ostatnio zarządzał wielkim 
młynem parowym i fabryką gipsu i 
był prokurentem poważnej firmy ban
kierskiej. Zna języki, bucbalterję, bu
downictwo i urządzenia fabryczne.— 
Posiada chlubne świadectwa i 
poważne referencje. — Adres M, 
Frenkiel, Bielańska 9, m. 99. 761

Banka i wychowanie.

A Przygotowuje do egzaminów, nauczy-
,cielka z wyższym patentem. Wiadomość: 

Fowy-Swiat 38—3, od godz. 10—3. 15496

AKaucjonowane biuro nauczycielskie Ja- 
.worskiej, Krakowskie-Przedmieście 7. Re
komenduje: nauczycieli, nauczycielki, fran- 

cuzki świeżo sprowadzone i bony. 11171 
puchalterji i rachunkości metodą uproszczo- 
Dną wyucza ustnie lub listownie nauczyciel 
Lewicki, Świętokrzyzka 41, róg Zielnej. 13643 
nuchalterji i rachunkowości handlowej nau- 
(J czy ciel S. Regulski Niecała 4. 13974

Buchalterji -wyucza gruntownie z upowa
żnienia władzy, nauczyciel specjalista, 
Chmielewski. Aleja Jerozolimska 43, przy Mar

szałkowskiej.____________ 15218

Francuzki, nietnki młode bony żądają po
sad. Mazowiecka 11. Biuro Marka. 15508

Gimnazistka z patentem, poszukuje lekcyj 
Hoża 32, m, 12._______  15452

Kaucjonowane biuro nauczycielskie Zofli 
Masłowskiej, rekomenduje nauczycieli, 
nauczycielki i bony. Ulica Włodzimierska 9. 

________________________ 15616
I ekcyj muzyki udziela nauczycielka z pa- 
Ltentem konserwatorium. Marszałkowska
94-2ń,od ttu-ll ąj. 14931

I ekcje francuzkiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie 3 rs. miesięcznie. Przygotowuję 
do szkół. Ciepła 7, 1-e piętro, m. 64. 15595 
I ekcyj, literatury, korespondencji, konwer- 
Lsacji i korepetycyj języka niemieckiego u- 
dziela nauczyciel: u siebie, na mieście i w 
szkołach. Świętokrzyzka 44, m. 13. 15471

łody pedagog, gruntownie, szybko przy- 
Itlgotowuje do niższych klas gimnazjum, z u- 
wzlędnicniem rozwoju umysłowego. Oferty 
„Egzamina" w kantorze Kurjera. 15031

Młoda nauczycielka, z wyższym patentem, 
francuzkitn, niemieckim i dobrą muzyką 
poszukuje lekcyj, przygotowuje do egzami

nów dziewczynki i chłopców. Wspólna 9, 
mieszk. 9. 15170
notrzebny korepetytor-realista, z dobrym 
rrusskim językiem, Hoża 18, mieszkania 3, 
od 12-ej do 3-ej. 15141
notrzebny na wieś korepetytor dla przygo- 
I towania dwóch chłopców: (8 i 10 lat), do 
gimnazjum realnego—na 4 miesiące letnie. 
Musi być człowiek starszy, znający dobrze ję
zyk francuzki i mający pewne referencje. 
Wymienić wymaganą pensję. Adresować ofer
ty: W arszawa, poste-restante K. Z. M. 15436 
rkończony realista przygotowuje z mate- 
Omatyki do egzaminów. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera „Matematyka." 15509 

t otrzebny korepetytor, realista. Zgłaszać
‘ od 12-ej do 2-ej: Solec 54, m. 13. 15515

potrzebny jest korepetytor do ucznia klasy 
• 3-ej szkoły realnej. Wiadomość do 10-ej 
zrana, Nowogrodzka M 27, biuro kanalizacji. 

15529
Ctudent uniwersytetu, posiadający grnnto- 
vwnie przedmioty gimnazjalne, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj. Specjalność matema- 
^ka. UL Wielka M 54, m. U. 669r

UHłoskiego języka konwersacji do śpiewu 
■■udziela. Oferty przyjmuje Kurjer „Wio- 

6Zka- r 15641

7akład froeblowski Joanny Piasto szkiewicz, 
Łróg Marszałkowskiej i Próżnej 149. Przy- 
gotowuję wychowawczynie. 13413

Łonicisienia osobiete*

Dla M. D. list na poczcie poste-restante 
Warszawa, za okazaniem medaljonika sre
brnego z literami A. P. 15142

Do Lndwinowa list wysłany 23-go kwietnia 
r. b._____________________15446

Dla „Miłość i praca" list na poczcie za
14862.________________ 15609

List dla „Miłość i praca" na poczcie. 
15562

List dla „Nadziei" do odebrania. 
____________ 15449

List dla Mandarynki z Jaffy na poczcie od 
A- O- _____________________682r

List dla „P. G. M. 1800" na poczcie.
_______________________________ 15451

i* * <1 y i pr ac*
■) Poszukiwane.

Człowiek młody, ładnie piszący po russkn, 
polsku i niemiecku, mający dobre świade
ctwa kantorowe, pragnie objąć posadę, z któ- 

rejby miał utrzymanie. Lipowa 11, mieszka
nia 6. 15576

Freblówka posiadająca muzykę, śpiew, ję. 
zj-ki obce, pcszukuje zajęcia na godziny.—

Wielka 54—16. 15627

Francuzka z dobremi świadectwami poszu
kuje miejsca. Oferty przyjmuje Biuro o- 
głoszeń, Senatorska 26, pod lit. S. S. 15617

Francuzka wykształcona poszukuje kon
wersacji lub demi-place, bez mieszkania.—

W spólna 38—8. 15521

Francuzka w średnim wieku, posiadzjąc* 
muzykę, z pownżną rekomendacją, życzy 
wyjechać na wieś na przeciąg czterech mie

sięcy. Adres: hotel Europejski 233, od 11 do 
12-ej w południa. 15431



fttłoda, wykształcona niernka poszukuje 
llldomi-place. Śliska Jft 11, ni, 21. 15542

Młoda panienka z prowincji, niernka, wła
dająca językami polskim, russkim i nie

mieckim, z porządnej rodziny, poszukuje 
miejsca bony. Bliższa wiadomość: Krr.kow- 
skie-Prz^dmieście Jft 1, mieszkania 28, 111-ie 
piętro. 15131

Osoba młoda, z sześcioklasowem wykształ
ceniem, z muzyką, znająca eię ha krawiec- 

czyżnie, poszukuje miejsca do towarzystwa 
lub do dzieci. Tamże jest do wynajęcia pokój 
dla przyzwoitej kobiety. Piękna 46—8, od 
godziny 2—5-ęęj.15603

noszukuję miejsca, znam języki polski, nie- 
i miecki z konwersacją, mogę wyjechać.— 
Oferty: Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, „Itrae- 
litka." 15285

Agrodnik-chmielarz, kawaler, wykeztałco- 
U»y wszechstronnie praktycznie łteorety- 
cznie, poszukuje posady w większym ogro
dzie. Adros: Mokotowska 43, mieszkania 1, 

1 .Ogrodnikowi X.** 1 15619

rChłodnej 45. 15281 
rortepian do sprzedania. Chmielna 47, mie- 
r szkapia 11. 15457
rortepian Hofera mało używany do sprzo- 
rdąnia. Kfakótrffcie-Przedm. 41-1. 15594 
Fortepian Małeckiego mało używany tanio 

sprzedam; No*7'SMat 64, Granke. 15598
Fortepian za rs. 300 i skrzypce do sprzeda

nia; zrana od 9—11-ej, Leszno 20, m« 4, 
drugie podwórze. 14864
rabryka powozów Józefa Golińskiego, Le-
I szno Jft 70, sprzedajo za przystępne cenyl
karetę używaną podwójną fabryki Brlihla,
kocz z fordeklem bardzo mało używany, fae-
tony nowe dla wsi 1 miasta elegancko wykoń
czone, faetony używane, szarabanik peters
burski używany, wolanciki, bryczki różnych
fasonów.  15414
Garnitur czarny pluszem kryty, garniturek 

fantazyjny, garniturek rs. 32, kozetka rs. 12,
otomany 18 rubli. Widok 22—24 15068

Młodzieniec z prowincji, lat 18, ładnie i 
szybko piszący po russku, polsku i niemie- 

Cku, który pracował w sądownictwie i admi- 
nistracji, poszukuje zajęcia u rejenta lub ad
wokata. Oferty przesyłać: poczta »t. Tuszyn 
dla N. N. 15615

Fis. 25 i więcej ofiaruję za wyrobienie posa- 
idy rządcy gospodarczego, kasjera, kontro

lera lub odpowiedniej przy fabryce na wsi 
młodemu człowiekowi z wykształceniem gi- 
mnazjalnem. Referencje wielu osób wiaro- 
godnycb, a w razie żądania gwarancja pienię
żna. Oferty przyjmuje Kurjer Warśz. .Agri- 
cola.* 15270
nządca-administrator, energiczny, prakty- 
liczny, z dobremi rekomendacjami, mogący 
złożyć kaucji 2,000 rs., poszukuje posady.— 
Oferty przyjmuje Kurjer ,A. Z. J," 15109

Francuska wykształcona życzy wyjechać 
na wieś na wakacje, Piękna 21, mieszka

nia 8. 14896
Felczer starszy, kompetentny w najwyż

szym stopniu swego fachu, jako praktyk 
kilkunastoletniej pracy szpitalnej, posiadają
cy na to wysoce chlubne świadectwa, pragnie 
przyjąć posadę od I-go lipca r. b., tak w Kró
lestwie, jak i Cesarstwie, przy dużych zakła
dach, fabrykach albo dużych majątkach, przy 
których mógłby mieć przyzwoite utrzymanie, 
dając w nagrodę prawdziwą pomoc ludzkości 
z dziedziny swych obszernych zdolności, tak 
pod względem hygieny, Jak i antyseptyki; 
włada językami polskim, russkim i niemie
ckim. Polecając się wysoce łaskawym wzglę
dom szanownych panów lekarzy, którzyby 
mieli prawą rękę w posługach, mam honor 
prosić o nadsyłanie ofert poste-restante A. 8. 
Hrubieszów, gub, lubelskiej.15568

r oszukuję miejsca za pannę słuiąc4 luk go- 
I spodynię. Nowy-Śwńt Jft 56, m. 22. 15646 
Piwowar z dobremi świadectwami, znający 

swój fach, poszukuje posady na prowincji. 
Rekomendacja może być z browaru firmy 
Łentzkiego, przez zarządzającego. Óśćbiśćie 
można się widzięć między godz. 8 a 10-tą wibi 
ozorem. Ulica Widok Jft22, skład jiiwa. 15165

Rządca agronom, żonaty, bezdzietny, posia
li dający chlubne długoletnie świadectwa i 
rekomendacje poważne, poszukuje posady w 
Królestwie lub Cesarstwie. Oferty pod lit. 
G.K. do Biura ogłoszeń, Senatorska 26. 15614

Bliemka z dobrym akcentem i świadectwami 
llposznkuje miejsca. Oferty pcd .M. Be." w 
kantorze Kurjera._____________15278_____
Osoba w średnim wieku potrzebuje zajęcia 

przy gospodarstwie, dzieciach albo słabo
witej osobie. Wiadomość: Złota 87, mieszka
nia 23. 15174

Młoda paryżanka ma kilka godzin wolnych.
Grzybowska 31, m. 8.___________ 15505

fj łoda osoba poszukuje miejsca gospodyni
Ił na wieś. Zgoda Jft 8, m. 1. 15490
Młody człowiek, pozbawiony środków u- 
Hi trzymania, posiadający chlubne świade
ctwo z odbytej praktyki kantorowej, prosi o 
zajęcie. Oferty przyjmuje Kurjer dla .Po
trzebującego/15626

Osoba inteligentna, mogąca przedstawić po
ważne referencje, obeznana z handlem, bu- 

chalterją i korespondencją, posiadająca języ
ki obce, poszukuje Od 1-go maja odpowie
dniego zajęcia. O łaskawe oferty proszę: Wil- 
cza 57, m. 8._______ 676r
Osoba inteligentna zajmie się kuchnią za 

obiad. Wiadomość w kiosku, ulica Żóra- 
wia. 15495

Gsota zajmująca się krawieoczyzną poszu
kuje miejsca na czas letni na wieś. Miodo- 

wa 10, m. 10.________________ 15600
aryżanka poszukuje konwersacji od 2 ej 
do 5 ej. Daniłowiczowska 16, m.23. 15549

Kucharka zdolna poszukuje miejsca na 
przychodnią. Marszałkowska 108, w skle- 

pie z pieczywem._________________ 15605
I okaj niemłody, z długoletniemi świade- 
Lctwami, poszukuje obowiązku u pojedyń- 
czego pana lub wyjeżdżającego na kuraąję, 
przytem umiejący specjalnie golić. Wiado
mość w kiosku obok Kopernika. 15638
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rklepowej lub kasjerki miejsca poszukuje I 
vosoba młoda, inteligentna, z kaucją. Oferty 
przyjmuje Kurjer dla K, Pu W.______ 15484
Urzędnik prowadzący obecnie meldunki po- : 
Lhzukuje od św. Jana miejsca zarządzające
go domem za mieszkanie familijne; w razie 
potrzeby złoży kaucję. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera Warsz. .K. Rządca." 15519 
Zecer akcydensowy, obeznany zo wszelkie

go rodzaju robotami, znający języki: polski, 
russki, niemiecki, poszukuje stałej kondycji, 
mógłby objąć miejsce dysponenta i korektora. 
Oferty: Kurjer Warszawski. Łódź, .Zecero- 
wi*.  ,, ,Ł r 657
5yczę umieścić córkę w jakimkolwiek skle- 
Łpie, za małe wynagrodzenie. 'Wilcza Jft 72, 
tn. 26. Tamże jest figus do sprzedania. 678r

1>) Zaofiarowana.

A Potrzebna jest zupełnie uzdolniona kra- 
.waciarka, panna, miłe) powierzchowności, 

do kroju i wykończania, za dobrem wynagro
dzeniem. Oferty przyjmuje Kurjer pod .Kra- 
waciarka."___________________15442_____
Bona polka inteligentna, z szyciom, potrze

bna. Polna20, u właścicielki, trzeci dom za 
Mokotowską. _______________15607_____
Bona izraelitka potrzebna do dwojga dzieci 

od i-go maja. Wiadomość: Próżna 10,-mie
szkania 4.____________________ 15466
Bona z niemieckim i szyciem poszukuje

miejsca. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 1 
pod lit. Zet. S.____________ 15447
Chłopiec do grawera potrzebny. Nowy-
wŚwiat 33.__________________ 15581_____
Chłopak lat 16 do 18, umiejący czytać, po

trzebny do sklepu, Marszałkowska Jft 151, 
skład sukna. 15527-
Do kwiatów potrzebne podręczne i uczen

nice zaraz płatne. Kapucyńska Jft domu 13, 
mieszkania 13. 15506
Do warsztatu rymarskiego potrzeba jest 

kilku uczniów na warunkach fabrycznych.
Wiadomość: Krakowskie-Proedmieście Jft 64, 
zakład rymarski._________________ 15478
pospodyni wiejska ze świadectwami potrze- 
Ubna zaraz. Elektoralna 21, m. 20. 15502
Kucharka i młodsza potrzebno na wyjazd. 

Krucza Jft 5, m. 4._________ 15517_____
Krawcowa do prywatnego domu potrzebna. 

Wierzbowa 7, C. Scholz. 15149
Młodzieniec, Jako płatny praktykant, po

trzebny jest zaraz do składu fabryki liści 
sztucznych D. Fleiszera, Miodowa 19. Wy
znanie mojżeszowe, znajomość polskiego ko
nieczna. 15184
Młody człowiek, przyzwoity, chrześcjanin, 
Hlposiadający języki russki i niemiecki, z 
odpowiedniom wykształceniem, znajdzie stałe 
płatne miejsce w kantorze fabrycznym ,Zo- 
fja", Królewska Jft 16.15511
Młody człowiek (tzraelita), znający kores- 
lllpondencję francuską i niemiecką, potrze
bny do interesu ajenturowego w Odessie.— 
Oferty w dwóch językach pod .Odessa" 
przyjmuje Kurjer. > 14860_____
Młoda, intbligehtna niomka, pragnąca zająć 

się 10-letnim chłopcem w godzinach przed
obiednich, zochce się zgłosić na ulicę Sena- 
torską 36, mieszk. 10, 15503
Maszynistki do bielizny potrzebne zaraź. 
Ili Leszno 55, m. 19. 15584
Potrzebne panny do kiosków, z kaucją.— 

Królewska 47, w administracji.___670r
Poszukuję ajenta do zbierania ogłoszeń.— 

Leszno 2tf, stfół w skało.______ 15394
nanny zdolne i podręczne potrzebne do pra- 
I cowni Emilji, Świętokrzyska 82. 14445
Potrzebne zdolne staniczarki, spódniczarki 

i podręczne,. Złota 34, ro. 26- 15096
potrzebny do Łodzi młodszy pomocnik księ- 
r garski, ze znajomością języka niemieckie
go. Wiadomość u H. Oławskiego, Mazowie
cka 6. 14873
Potrzebuję ihżehiera lub mechanika specja

listy w fachu młynarskim. Oferty proszę 
złożyć zrana od godz. 10 do 12-ej, ul. Święto- 
krzyzka 32, m. 3._________________ 13470
Potrzebne panny do krawiecczyzny zaraź.

Oboźna 4, m. 2. 15029 
potrzebny stangret, kawaler, na wyjazd za- 
Traz. Zgłaszać się tylko, z dobremi świade
ctwami. Wiadomość: hoteKBriihlowski Jft 40, 
od 8 do 11-ej zrana. "e 15179
Potrzebne są palmy dć-llłatiików. Biała 

Jw 2, od frontu, na dole. 15541
Potrzebne są zaraz staniczarki kompletnie 

zdolne, za dobrem wynagrodzeniem. Zaję- 
cie stałe. Nowy-Świat44, MarjaSchesz. 15539
Potrzebne są dwie porządne służące do 

wszystkiego. Kwartalnie po rs. 14. Kar
melicka 7, m. 6; 15533
Fotrzebua zaraz niańka od 12 do 15 lat.-

Krucza 13, m. 24. 15504
potrzebne są panny zdolne i podręczne do 
I pracowni sukien. Podwale JO 6, mieszka
nia 3. 15949

Potrzebne panny do spódnic, staników i rę- 
kawów. Warecka .Nt 7, tu. 8. 16138

t otrzebne zdolne tna-zynistki i wykończar- 
* ki do pończoch. Dzielna 30, m. 1. 15288
Potrzebne zdolna staniczarka i podręczna.

Twarda £0, In. 8. 15498
Potrzebne są panny uzdolnione do spódnic 

za dobrom wynagrodzeniem. Karmelicka
Jft 20, m. 24. ____________15483
potrzebna zaraz kobieta do roznoszenia 
I mleka. Karmelicka Jft 7, m, 6.______ 15482
Potrzebne zaraz zdolne maszynistki i pod

ręczne do bielizny. Bednarska 10, mieszka- 
nia 11.______ ______________ 15470
potrzebny jest ućzoń do składu bielizny i 
I płótna G. Dyszkiewjeza, Czysta 2. 15469
Potrzebne dziewczęta do nauki robót włócz

kowych, zaraz płatne. Miedziana 8, miesz- 
kania 31. ______________ 15468
Potrzebna jest trancuzka do konwersacji 

cfldzień na godzinę, za rs. 4 miesięcznie.— 
Wiadomość: ulica Czerniakowska .Ni 79, u 
Stróża.__________ _ __________ 15461
Potrzebna maszynistka do pończoch zdolna

i wykończarka. Ulica Złota 80, stróż wska- 
śe-____________________ 15543
panny do krawiecczyzny potrzebne. Praco- 
1 wnia T. Majewskiej, Chmielna 19. 15069
Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne.

Senatorska 8, mieszk. 9. 15304 
panny do spódnic za dobrem wynagrodzę- 
I niem potrzebne są. Kurowska, ulica Zło- 
ta 24. 15159
panny zupełnie uzdolnione do staników po- 
Itrzebne zaraz. Podwale 8, .Natalja." 15567 
potrzebny cukiernik. Pensja 10 rubli mie- 
I sięcznie 1 kompletne utrzymanie. Kutno, 
.Piekarnia Zdrowia."________ 15545
Potrzeba 10 zdolnych panien do krawiec

czyzny. Marszałkowska Jft 67, mieszka
nie 18. _________________15579
Panna zdolna do krawiecczyzny potrzebna. 

Chmielna 24, m. 4. 15566
Potrzebne panny uzdolnione do krawiec- 

czyzny. Złota 33, m. 10. 15564
panny do staników i podręczne potrzebne. 
» Podwale 7, w pracowni.___________ 15563
potrzebna Jest zaraz sklepowa, gruntownie 
I obeznana z interesem niciarsko-dystrybu- 
cyjno-galanteryjnym. Bednarska .Jft 11, mie
szkania 2.____________________15561_____
potrzebny praktykant do składu win .Mo- 
I nogram", Leszno 45. 15557
potrzebny Jest wykwalifikowany szwajcar. 
F posiadający znajomość języków russkiego i 
niemieckiego. W'iadomośó u rządcy hotelu 
Victoria w Warszawie.____________ 15554
potrzebny lekarz na prowincję. Bliższych 
I wiadomości udziela apteka w Stoczku, 
przez Węgrów.  15551
Potrzebne kompletnie zdolne staniczarki, 

spódniczarki i podręczne do pracowni Lu
cyny i Róży, Orla Jft 9, 15629
Potrzebne panny do staników i spódnic.— 

Leszno 26, m. 18. _______ 15634
Potrzebne zdolno spódniczarki. Solna 17, 

parted- __________ luOfo
C otrzebna zataz Zdolna maśzytilstka do 
I pończoch i zwijaczka, zajęcie stale. Twarda 
10. tn£18 *-^ f_______________ 15613
Potrzebne są panny podręczne, umiejące 

szycna, mąązynie Whefeta oraz uczdnnice 
do pracowni shkjen Łśi^ei Ńowdliple Jft 28, 

15|hl
na wyjazd.

■ Wiaąojność w sklepie pieczywa, Senator- 
ska > 22. 15599

aitny zdćlńe 1 pfi’dr^eftib do krawiecczy- 
zny potrzebhe. Aleksandrja Jft 20, mieszka- 

ni*4-_________________ 15376
taniczarki, tylko z wykwintną robótą, 
mogą dostać 25 rs. i życie. Graniczna 16, 

stróż wskaże, 15279
klepowa fachowa do rzeźńlka potrzebna 
zaraz. Chmielna 48. 15618

Sklepowa umiejąca browadżić rachunki w 
języku polskim i russkim. potrzebna jest do 

Sklepu mydlarśkiegti od d. Łgo maja. Świa
dectwa wymagane. Wiadomość: Plac św. 
Aleksandrą Jft 7, w sklepie. 15544
Staniczarki bardzo zdolne ztt wysokiem 

wynagrodzeniem potrzebne zaraz; Etywań- 
ska 9, ni&gażyn M-me Josephine. 15421 
Oczeń potrzebny do tapicera. Szpitalna 5 

m- 1- ________________ 15635
Uczeń potrzebny do składu aptecznego.—

Krakowskie-Przedm. Jia 17, Urbanowicz i 
R6»yckf.______________ 15473
UCrnia do sklepu mogę przyjąć. Billing, 

Marszałkowska 129. 15532
Zaraz potrzebne podręczne do spódnic i,sta- 

pików. Nowy-Świat 55—1Q,_____ 15623
Zdolne panny do szycia kokard batystowych 

mogą dostać robotę. Długa Jft 27, M. Na- 
tansohni 5569

li npno l aprzedai.
A Kareta 3-osobowa mało nływana jest do 

.sprzedania za przystępną cenęwzakłw 
dzio siodlarsklm Feliksa Zakrzewskiego, Mar* 
Szatkowska Jft 1121 14854
A Drexler, Nowosenatorska wprost hoteli 

.Rzymskiego, po najumiarkowauszych ce
nach kołdry watowe, wojłokowe, flanelowej 
letnie lekkie wigoniowe, kapy materace, pie- 
rzo, bielizna pościelowa do hydropatycznych i 
a/stemu ks. Kneipa knraoyj, duże białe koce 
grafenberskie. 13697 
A ) Specjalny zakład urządzeń gazowych i 
H/lamp, Niecała Jft 1, wyrabia i posiada na 
składzie różne lampy gazowe po cenach przy
stępnych. Niemniej przyjmuje zamówienia 
na przedmioty z bronzu najświeższych mo- 
deH- ________________ 683r________
A?re" ’yprzedaży obić papierowych tanio 

bardzo. Elektoralna 47, m. 14. 680r 
nizuterja, wyprawy srebrne nowe i odna- 
U wlane, obstalunki, reparacje rzeczywiście 
tanio, bo w mieszkaniu. Obrączki złote para 
od rs. 6. Wybór pierścionków. Kupuję, za. 
mieniam, wykupuję z większych lombardów 
złoto, srebro, drogie kamienie, platery, płacę 
najlepiej. Juwiier, jubiler, Nowy-Świat 61.
_______________ _____________ 504r
D•\eSjn°'ta do sprzedania. Nowe-1 * * * 
PMiasto Jft 1. Wiadomość n stróża. 16206 
Chcę nabyć półkryty powozik, mało używa

ny, w dobrym stanie. Wiadomość: Nalew- 
ki 41' m- 9- 15177
Do sprzedania faetony większe i mniejsze, 

amerykan jesionowy i bryczki. K. Schultz, 
Orla Jft 9. ______ 15257_______
Do sprzedania dorożka na Jednego konia, 

w zupełnym porządku. Chłodna 60, tniesz- 
kania 14.______ _____________ 14867
Dery na konie! Wybór wielki, ceny niskie, 

u Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost 
Towarzystwa Kredytowego, 3i8r 
Do sprzedania 88 zeszytów „Wielkiej En- 

cyklopedjtl owszechnej" Sikorskiego z pra
wem dalszej prenumeraty za 30 rs. Wiado- 
mość: Długa 34, Cytarzyński.________ 15194
Do sprzedania ogier wierzchowy czystej 

krwi arabskiej, z atestatem, cena 600 rs.— 
Aleja Ujazdowska, pułk Litewski. 14586 
Do sprzedania szczeniaki po dogu. Mar- 

szałkowflc i Jft 147, m. 29. 15632
Do sprzedania meble mahoniowe używa-

ne. Świętokrzyska Jft 6, mieszk. 1. 15585
Do sprzedania duży pies rasowy. Wiado- 

mosc u stróża, Smocza 28. 15492
nywanowa piękna otomana i garnitur plu- 
Uszem pokryty, ze stołem, bardzo tanio.— 
Długa 25—6. _________ 15480_____
DO sprzedania, Chłodna 65: rozmaite deski

za rubli 100, 3 biurka dębowe, 2 wagi de- 
cymalne, 3 kociołki miedziane, dna dubelto
we, do gotowania parą. 15476 
Rębowe meble składane: stoły, krzesła, fo
il tele, kanapki, taburety, łóżka, poleca S. 
Gąsiorowski, Nowy-Świat 49._______13589^
Do sprzedania fortepian, „Encyklopedja

Powszechna Ilustrowana" Sikorskiego i 
maszyna do szycia Singera. Hoża 56, miesz- 
kania 2._______ z lj456
Do sprzedania kareta dwuosobowa i faeton

uzywifife. Wiadomość W kantorze najmu 
karet, Nowy-Świat Jft 53.____________ 15160
Dorożkę, chomonta sprzedam. Wiadomość:

Złota 44, m. 7, od godziny 4-ej po połu
dniu. 15134
Dobra okazja. Jest do sprzedania całe ume

blowanie sali, zupełnie świeże. Tamże oto
mana i 2 krzesła wyściełane japońskie za po
łowę ceny kosztu. Krakowskie-Przedmieście 
Jft 38, m.30, od 10 do 1-ej i od 4 do,6-ej. 15145 
fortepian wydzierżawiam godzinami, mie- 
rsięcznio, najprzystępniej, strojenia. Nowy- 
Świat 1. Strzelecki. 13276
fortepian Kralla. prawie nowy, rs. 275 
Rsprzędam. Chmielna 27, m. 2. 15086.
rassy różnej objętości do sprzedania na
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Rapy do epriedania. Wiadomość: pracownia 
haftów, Nowy-Świat 57—18.15601

|/asę BothegOj szkatułę żelazną sekretną 
Rzbywam tamo. TJL Chłodna 40, Matyskie- 
wieź. 13681

Kot biały Angor do sprzedania. Ulica Bie
lańska, hotel Paryski, w sklepie pieczy
wa. 15530 

Kierat sprzedam za przystępną cenę, używa* 
ny, inocny, na ramie żelaznej, służyć rtioże 
na każdą siłę koni, do czterech. Wiadomość: 

ulica Łucka JA 17, u stróża.15477

Ktoby miił piękne sztychy treści sportowej 
do sprzedania, zechee złożyć ofertę pod lit 

Wł. G. w Kurjerze.___________ 15327_____
uaśy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem 
hrancerns, jedynie wyrabia Sikorski, Mar
szałkowska 125. 12666
trasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
[\lich tego; Nowy-Ś"t:it 34.________50lr__
Kort mhści złotawej, lat 7, ze wsi, zdatny 

pod wierzch i do lekkiej uprzęży, do sprze
dania. Nowokarmelicka fe 7, 15241

Kort wierzchowy z rodowodem do sprzeda
ni a. Aleja Róż M 1,15555

Garnitur mebli mahoniowych urzędowej ro
boty tanio do sprzedania. Przejazd 1, skład 

nici. ______________________ 15512
arnitur mebli, lampę wiszącą sprzedaję.— 
Marszałkowska JA 94, m. 20. 15575 

Garnitur masiw mahoniowy, kryty plu
szem, wysłany czystym włosem, w dobrym 

stanie, sprzedam bardzo tanio. Ulica Szkolna 
JO 6, m. 7. 14820
rarnitury mebli do sali czarne i orzechowe. 
Ugarnitursi fantazyjne czarne, garniturki do 
gabinetu, buduaru, otomąna, szeslong, kolu
mny, robota urzędowa. Marszałkowska 115, 
zakład tapicerski. 15026

Jest do sprzedania łóżko meblowe mało uży
wane. Wspólna 50, m. 3._________ 15127

■rupię tokarnię do metali małą, używaną.— 
KOferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „To- kąrnij ,, , . . 14679

Lustra dwa w złoconych ramach, do tego 
konsola z marmurowemi blatami, wszystko 
doskonałej roboty i w bardzo dobrym stanie, 

z powodu wyjazdu do sprzedania za bezcen, a 
mianowicie za 135 rs. Rzadka okazja. Pawia 
10, mieszkania 5._________________ 15528
Łóżka, umywalnia, szafa do rzeczy, bieli

zny, komoda. Plac św. Aleksandra 13, mie
szkania 3. 15403

Ładne urządzenie sklepowe dębowe solidnej 
roboty, do małego sklepu lub większej pra
cowni, złożone z dwóch szaf z pólkami i kon

tuaru, przydatne na bieliznę, galanterię i t p., 
tanio do sprzedania. Wiadomość: Plac św. 
Aleksandra M 13, stróż wskaże.______ 15287
Łóżka stylowe, szafy do bielizny, szafki do 

łóżek, Leszno 44, stolarz.______ 14344
obie tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 

stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza
na, firanki. Nowogrodzka Jiś 28, pierwsza bra
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do
mu. 15076

eble urzędowej roboty do Salonu, jadalni 
Iłl sypialni, mało używane, sprzedam tanio. 
Krucza 10, stróż wskaie.___________13646
auehle tanio. Kompletne urządzenia. Gar- 
Iff nitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
ctofnpiy. Elnktoralna 45, m. 3. 13647
Mebli garnitur czarny fantazyjny, pufy, o- 

tomsna, szeslong, kozeta, dwa fotele. Plac 
św. Aleksandra 13, tapicer.__________ 15402
f-rastn śmietankowe wysokiego gatunku 40 
Iff Rob. Hoża 7, mleczarnia. 14927 
Menie za bezcen z powodu zmniejszenia lo-

kalu, do salonu, sypialni, jadalni, w cało- 
śti lub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 18, od 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Źgo- 
dy._________ _____________ 14994_______
abble bśrdzc tanio, garnitury czarne, orie- 

chowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, 
biurk£, umywalnie i inne meble. Bracka 9, 
m. 15- 18774 

Maszynę Slfigera miło uiywiną iprieddm 
tanio, krosta 6, nieuk; 6. 1*638

st
eer.

Mebli pltiĘżowych garnitur czarny sprze
dam bardżo Unio. Elektoralna 21, tiiieśz- 
kaniaL  16156

Wioblę PP zwiniętym niagażynle, rozmaite 
ITlgarnitury, otbmanyi szeslong!, szafy, krb- 
densyi inne po jaknajmżazych cenach. Swię 
tokrzyzkalfi, m. 13.________ 13640 ,

Meble różnej wielki wybór, pozostały jeiz- 
cze do sprzedania niepraktykotranie tanb. 
krakowskie-Przedmieścia 20, m. 15. 15648

nr.ebli garnitur czarny, otomanę, szeslong 
Iff sprzćdam bardzo tanio, oraz przyjmują ob; 
staianki, przeróbki. Mgjjzałkowska 77, tapi- 

15285

Mebib do BI irzedania po zwiniętym magazy- 
nić; jęlrnitttty, szafy, lustra; stoły, otoma
ny, kredensy, łóżka, toalety, biurka, komody, 

krzesła. Zielna 39, pierwsze piętro, mieszka
nia 11.  15299 

(numizmaty i medale polskie i russkie, cał- 
llkowite zbiory oraz pojedyńcze sztuki, na- 
bywa B. Bolcewicz. Saski Plac 6. 10976
Otomana z wysokiem dębowem oparciem i 

szeslong satjanem kryty, używany, do 
sprzedania u tapicera, Chmielna JA 10. 15264 
Atomana, szeslong, komoda, umywalka, 
Ukanapa, 6 krzeseł, stół rs. 85, używane.— 
Bracka 8, m. 11. .1^602^
rtomany rozkładane tapicera J. Wiktora, 
U które po rozłożeniu zastępują 2 łóźką lub 
4 łóżeczka dziecinne. Chmielna 10. 535r

Pianino koncertowe BlUtłinera, kosztowało 
rs. 700, sprzedam rs. 600. Królewska 3,

Tarnowski._______________  46087

Pianino prawie nowe do sprzedania, a tak* 
że sprzedam rower. Widzieć można w każ- 

dym czasie, Wiejska JA 1, m. 14.______ 15357
piękne żelazne łóżeczko do sprzedania._Żó- 
I rawia 5, mieszkania 3.___________ 15578
Pianino mało używane tanio do zbycia.—

Nowy-Świat 64, Granke._______  15592
Pianino zagraniczne, dobre, do sprzedania 

lub wynajęcia. Leszno 24—10.__ 15591
Pieska pokojowego oryginalnej rasy (bez 

sierści) sprzedam. Warecka 9— 36. 15454

Puderklozety pokojowe bezwonne do pro
szku otwockiego, bardzo praktyczne 1 ele
ganckie, od 16 do 30 rubli, na Składzie w kan

torze .Otwock”, Plac Teatralny 11. 556r
1 sy bnldogi owajnosy Sprzedają. Pawia 49, I-u stróża. 15220

Pianino czarne do sprzedania za 275 rs.— 
Leszno 2, lombard.__________ 15243

Rowery angielskich fabryk wyprzedają p0 
cenach kosztu. Dęte i pneumatyczne od 

135 rubli. Królewska 25, skład broni. 14181 
Rower oryginalny .Swift” C., na pełnych 

gumach, tanio do sprzedania. Zielna 26, 
m. 20._______________________15343

Rower btieumatyczny lub dęty, w dobrym 
stanie, ktoby miał do sprzedania, niech zło
ży adres z eoną w kantorze Kurjera pod 

.Rower W. K.”___________ 15552

Rower angielski dęty tanio. Krakowskie- 
Przedtnieście JA 38, ni. 12.______15498

Rower ang elski na dętych gumach, Swift, 
bardzo tan o. 1'1. Podwale ^7, m. 7. 15518

Rower, gumy dęte, w bardzo dobrym stanie, 
za rs. 80 sprzedam. Ulica Jasna 3, drukar
nia. 681 r

Suknia jasna z peleryną, wełniana, dwa ża
kiety letnie na osobę szczupłą. Włodzi
mierska 6, tu. 15. 15046

Szafa sklepowa duża, na jedną ścianę, Skła
dana, diżwieżkl bdrhtoWane, prawie nowa, 
roboty dobrej, do sprzedania. Senatorska 24, 

skład win;___________________ 14607_____
Srebrne łyżki, widelce, noże, łyżeczki i t d. 

w nnjhowszych fasonach wykonywa dokła
dnie i tanio złotnik W. Binkowski, Mazowie
cka 11.____________________ 14248
Czafę meblową sprzedam. Nowy-Świat 12, 
Omieszkania 24. 15636
rprzedaję meble po restauracji; piątek 10 
Ozrana, willa .Sielanka* za rogatką Belwe- 
derską,______________________15583_____
ęzafy dębowe, orzechowe, jesionowe, wię- 
Oksze i ,mniejsze, tanio sprzedaje Biuro Ko- 
misowe Ungra, Krakowskie-Przedm. 9. 14952 
rprzedaję wszblkie ruchomości Nowy- 
USwiat 4, m. 27. 15401
ępódnice białe tanio sprzedaje Marja Pół- 
Utawska. Trębacka 3, m. 5.________  15444
Szafa bibljotecźna, stoły, biurko, lustro do 

sprzedania. Krucza 5,rn. 4. _____15516
Tanio do sprzedania ihaszyna do szycia no

żna, dhżl lodownia pokojowa 1 paka od 
pianina. Tamka 23, mieszkania 8. 15488
Toaleta, dwa krzesła i pfif bretonem kryte 

do śprzbdaiiia. Długa JO 42, m. 75. 15560 
Tokarnia na drzewo, mosiądz i żelazo, ma- 
I ła, do sprzedania. Ulica Grochowska 26, 

m. 9, na Pradze.________________ 14838
T anioł dó sprzedania łóżka orzechowe stylo

wej roboty u stolarza, ulica Krochmalna 
M9&. , ... 14958 _
Trzy bldty marmurowe są do odstąpienia za 

bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy 
ulicy Niecałą) M 12, Stróż wskaże. ■ 14880 
Umeblowanie z 4-ch pokojów, mało używa

ne; pozostawiono do sprzedania. Wilcza 18, 
u rządcy, dótnu. _______________15156

Wierzchowce dwa śłoto kasztany, parę wa
łachów . gniadych, silnych, ’Arowych, 
sprzedam. Włodzimierska 23. 15046

Wrtski dla Chorych są do sprzedania w fit- 
bryce powozów Filipa Loretż, Leszno

JA 23/______________________ 15613
ielkie ólbandry do sprzedania, tli. Stare- 
Miasto 18, właścicielki domu. 15540 

łślBŻńb dla muzyko-' ! Wkrótcimam oirzy- 
Wniać transport instrumentów, kernety oraz 
thydatki i fabryki „Courtois h Paris-* Lest- 
■e 8«| »

Warszawska sala licytacyjna. Marszał
kowską 152, przeniesiona na Królewską 
12, dom giełdy. 13758

Wózek dziecinny sprzedają. Ul. Chmielna 
JA 136, mieszk, 5., 15150 ... x

Z powodu braku miejsca sprzedam stół du
ży dębowy; 12 krzeseł, drugi okrągły; 1U‘ 
sira etc. Ulica Nńwegrodtka 3—4, do godeł. 

ny 4-ej._____ 605r
■Źrebica roczna, ładna, rosła, maści gniadej; 
Łdo sprzedania. Wiadomość: W-ni Bfacii 
Krauze, p). Gęsia M 44. 15248

Źrebaki i. cielę ta do chowu kupuję. Mar- 
Szatkowska 86, m. 12. ___ _____ 14909
piękne czarne kioski wystawowe do sprze-

Zdauia w składzie kapeluszy, ul. Nalewki 
J»16._______________ 15475

6 koni jest do sprzedania, sprowadzone ze 
wsi. Wiadomości ulica Mazowiecka J6 7.

____________15801
nn A sążni bizdzowyeh oraz 40 kóp szry* 
ZUUków brzośowych do sprzedania nad 
Narwią. Wiadomość: Leszno 25, m. 7, zrani 
do 10-ej, po południu od 4 do 5-ej. 15526

Inlerewa liniidl. imnjqtk.
Bpteczny skład w Warszawie sprzedam.— 
łłOferty w kautorze Kurjera pod „Okazyj- 
ne kupno”.___________________ 9861
Browar do sprzedania lub zamiana nk bro

war, kamienicę w mieście gdzie szkoły 
wyższe męskie i żeńskie. Wiadomość: bro
war, Jędrzejów Kielecki. 15547
phcę nabyć interes handlowy lub przemy- 
wsiowy w cenie okdło rs. 2,000 lub przystą
pić do współki. Ofeity: Kurjer Warszawski 
^Interes—Zyski.” 15140_____
Dzierżawa. Poszukuje się zaraz lub od 1-gd 

lipca dzierżawy rozległości od 4 do 8 włók, 
w bliskości miasta większego. Oferty: Siedl
ce, st. kolei warsz.-ter., ul. Ogrodowa M 559, 
dla A, Lisowskiego.___________ 15252_____
Do sprzedania sklep tabaczno-piśmienno- 

galanteryjtiy. Nowy-Swiat *6 44, 15289

Do sprzedania interes mydlarsko-nafciany 
w dobrym punkcie i dobrze procentujący. 
Wiadomość: ul. Leszno Ji 48, mieszk, 8, mię- 

dzy godziną 1 a 3-ą,___________ 15164_____
Do sprzedania zaraz sklep spożywczo-dy- 

strybuoyjny, dobrze procentujący. Elekto
ralna 1& 15589

Dla tapicera! Magazyn mebli 23 lata egzy
stujący, dający dobrobyt licznej rodzinie, 
w mieście gubernjalnem, sprzedaje się. Wia- 

domość: Hoża 14—7, po 4-ej po poł. 16558

Dom przy Marszałkowskiej, bez opłaty stę
pia, sprzedam. Nowy-Świat 27, m. 8, do 
12-ej, od 8 do 6'ą).____________ 15628

Dam 20% jako Udział w zyskach od 800 rs. 
potrzebnych mi na towar, które poręczą o- 
soby odpowiedzialne. Oferty dla .Veuve” 

przyjmuje Kurjer.__________  15455

Do sprzedania sklep wiktuałów na bardzo 
dobrych warunkach. Ul. Bawią Y«83. 14736

Dom z ogrodem do sprzedania w cenie rs. 
50,000. Wiadomość: Wolska M 5, mieszka- 
ni* 3-___________ x_______  15399

Dom w najbardziej handlowym punkcie, 
prawie niozadłużony, do sprzedania za go
tówkę lub zamiany. Posesja w Siedlcach gu- 

bernjalnych do sprzedania tanio. Chłodna 40, 
m. 6, od 10 do 1-ej._______ 15535
nsierżawy majątku lub kupna na spłatę 
Uratami, 12—20 włók, poszukuję zaraz. Ofer- 
ty przyjmuje Kurjer .Majątek?______18445
Do sprzedania sklep rzeźniczy z warszta- 

tern. Ulica Ogrodowa Jft 46. Wiadomość w 
^lepiku.____________________ 15196

Kuźnia żelazna (Feldszmiedel z wentylato-
* bormaszyną do sprzedania. Leszno 

^88, m, 15.  , 15369
|/awiarnia w dobrym punkcie do sprzeda- 
linia. Wiadomość w kiosku obok Koperui- 
ka- 14647 
gżttiartiia je»t dtt spnedinia. U lita Ale; 
nksaudrją ją 2, _______ 15123
kupuję, sprźedaję budynki do rozebrania 
Iloraz materjały z rozbiórki, podejmuję się 
roboty grabarskiej. Twarda Jfi 23, Dytter- 
szpiler. 13197

Kupię zaraz dom skanalizowany lub nie. w 
o Konny dwórca wiedefiśklegd, plactt św. 
Aleksandra do Pięknej, w szacunku 50—80 

tysięcy rubli. Szczegółowe oferty proszę zło- 
zyć pbd^J, Ot,” w kantoHe Kurjera. 15620 
kawiarnia dó sprzedania w dobrym pun- 
Ukcie. Unóa Smoliia J& 17, m. 17. 1552j
1/blonję Wezmę w dzierżawę. Wiadomość: 
APawia 78, m, 12, od godz. 2-ej. 15499
kawiarnia za 65 rs. dó sprżedania 1 powo- 
ndu wyjazdu. Próżni Jft 5. 15459

Krowiarnia w najlepszym punkcie miasta, 
skanalizowana, od wielu lat istniejąca, zza- 
pewńlonym odbiorem mleka z powodu nie- 

priewidzianych okoliczności do odstąpienia. 
Wiadomość na miejscu, Miodowa Jft 8. 15443 
ju agle do snrtB luuia, do wypruW.iJzfcnia 
Iłlpuno. Uh Nowolipki M 27, 14896

lUlłyn na dużej wodzie, tuż przy rzece spła- 
lilwnej i szosie, 6 wiorst od stacji kolei, z 
zabudowaniami i 16 mórg gruntu, przerabia 
20—25 tysięcy korcy, zbyt zapewniony, do 
wydzierżawienia. Do tegoż interesu poszu
kuje się wspólnika. Wiadomość: Leszno 25, 
mieszk. 7, do godz. 10-ej zrana i ou 4—5-ej 
po południu.15535

Na hypotekfc domu murowanego zaraz o
ToWarty Ćt#te pbtrzebna jest na 6% śtito.i 

rs. 10,000 bez pośrednictwa osób trzecich.— 
Oferty listowne: Fojną .V? 20.15608

Okazja! Dla kobiety interes, który kilkana
ście lat daje utrzymanie rodzinie, do sprZe- 
dahia za kilkaset rubli. Wiadomość: V łodzi- 

niierska 2-10._________________ 14938
1 ralnię sprzedam. Wiadomość: ulica Sienna 
I' M 85. 15137

Majątek Llso-Wola do sprzedania, położo- 
Iłlny w powiecie skierniewickim, 6 wiorst 
od stacji Radziwiłłów dr. żel. warsz.-wied., 
rozległości 270 dziesięcin, dobrze zagospoda- 
r wany, budynki ndwe, po większej części 
murowane, blachą, papą i gontem kryte, in
wentarze żywy i martwy dostateczne, zasie- 
yry tak ozime, jak i jare w należytym stosun
ku dopełnione; Zapas paszy i ziarna, ogród o- 
wocowy i spacerowy dość obszerny, łąki i 
staw. Oeua za włókę rs. 2,700. Bliższa ’■ iado- 
mość na miejscu. Powód sprzedaży: podeszły 
wiek zarządzającego ty m majątkiem. 15185 
■ząjątek ziemski w gubernji piotrkowskiej, 
Iff włok 23*/i> zagospodarowany, pragnę za
mienić na majątek położony w bliskości fa
bryki eukru; 10,000 rs. mogę dopłacić. Bliż
sza wiadomość: ulica Hoża JA 13, mieszka
nia 6. 13153 

Potrzebny wspólnik z kapitałem rs. 500 do 
powiększenia zakładu przemysłowego. —

Chłodna 19, m. 2. 15556. ......... . -?' " 1
i lao przy ulicy Leszno do sprzedania. V ia- 
I domość u właściciela domu Jft 88, ulica Le
szno. 15487
t iekarnia na prowincji do sprzedania za- 
1 raz. Wiadomość: Żelazna 78, w sklepie pie- 
karskilu. 15261
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia z powodu wyjazdu. — Ulica Krucza 
JA 36._______________________ 14878 __

Sklep spożywczo-dystrybucyjny egzystują
cy Jat 30, mieszkanie wygodne, z poWndtt 
zmiany interesu sprzedam. Twarda 50. 15648 

oklep spożywczy przy fabryce do sprzeda- 
diiia. ,UŁ Ogyodows M 46, 15121

Sklep spożywczy do sprzedania. — Solec
JA 22. 15713

Oklep spożywczy sprzedam z powodu nie- 
Omożności prowadzenia jednej osobie. Wro- 
nia 60._____ 15441_____
Oprzedam dom na prowinąji. Wiadomość: 
CSosuową 8, m. 35, od 5—6-eJ.; 15524
Oklep spożywczy do sprzedania w każdym 
Oczasie. Nowa Praga, Średnia 21. 15589

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, egzystują
cy lat 10, sprzedam. — Ulica Nowolipki

JA 27.  15601
Oklep norymberski, istniejący od lat 40, do 
Osprzedania. Ulica Smolna JA 17; m. 17, od 
11 do 3 ej.________________ 15523_______
Sklepik spożywczy do sprzedania za 100 ru- 

bli. Piękna.ćA  15491
oklep wiktuałów sprzedają z powodu wyja- 
Ozdu na posadę, z mieszkaniem obszernem 
frontowem, egzystujący lat 10; komorne 10 rs. 
miesięcznie. Sienna JA 24._______ 15474
oklep spożywczy do sprzedania. Żórawis 
OM 4.________________ 15450
Trzy domki, ogródek, placu 34,672 łokci do 
| sprzedahia^ Ctermakowską 4.______ 15479
uispólnik. Rutynowany handlowiec wstąpi 
es jako wspólnik do interesu przemysłowego 
Solidnego z człowiekiem dobrze opiniowanym, 
kćpitał od 5,000 do 7,000 rs., albo przyjmie 
posadę w poważnym domu. Jeżeli złożona 
kauąja będzie dobrze ubezpieczoną. Oferty 
przyjmuję Kurjer pod „Przezorny.” 15007 
iśjŚpólnićt.ki tło interesu norymberskiego i 
W ubranek dziecinnych poszukuje się z kapi
tałem 2 tysiące rubli. Wiadomość: Czysta 
M 8, _______________ 15188_______
Ui Radotału zaraz z powodu wyjazdu Jest 
Wdo sprzedania sklep galanteryjno-rękawi- 
czniczy. Bliższa wiadomość: ulica Ogrodowa 
JA 27, m, 4.______________________15472
Ważna wiadomość. Magazyn mód, egzystu- 

jąby od lat 18 przy ulicy Długie!, jest do 
odstąpienia na bardio korzystnych warun
kach. Wiadomość W kiosku, róg DłngieJ i 
Wąskiej. _____________15510
Za 1,200 rs. do sprzedania warsztat ślusar

ski z calem urządzeniem, do objęcia na 
mićjscu, egzystujący w Mokotowie lat 18.— 
Wiadomość nl miejscu JA 72.______ 679r
Za zs. 3.500 dom dó sprzedania w mieście 

Skierniewicach, K. Malinowskiej, dochód 
roczny rs. 500, Wiadomość na miejscu, 14864 
Zaraź sprzedam sklep tabaczno-piśmiennc- 

norymberski, 20 lat egzystujący, na pryn- 
Bypslnej bliny. Wlkddihość: Dlugg ?& if fflB. 
gazy a strojów. 15468



Nr. 11410

nrzyjmuj? obstalunki na Rossję garderoby 
Fdziecinnej- Wspólna 5—4. 15467

Ubieram kapelusze damskie, od 25 kop-
Chmielua 49—11, lewa oficyna parter. 15023

■Mieszkanie w ogrodzie, przy ulicy Żytniej 
III za wałem 38, do wynajjędfj; 15181

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia je
dna z pierwszorzędnych pracowni ubiorów 
damskich w Piotrkowie, przynosząca do 2,000 

rs. czystego dochodu. Lokal tani i ładny. Wa
runki przystępne. Informacje na miejscu, w 
księgarni W. Jędrzeje wieża.15225

W sobotę d. 21 b. m. zaginął pies, z rasy 
dogów wielkich, lat 3, maści pstrej, (biały, 

ze stalowemi łatami), uszy nieobcięte, wy
biegł z domu, bez obroży i bez marki. Ktoby 
go odprowadził lub udzielił pewnej wiado
mości—otrzyma nagrody rs. pięć. Adres: Mar
szałkowska 5” 95, m. 5. 15356

ępecjalna piekarnia sucharków i herbatui- 
Oków, Oboźna 9, poleca pp. handlującym 
miejscowym i prowincjonalnym, wyborowe 
gatunki herbatników i sucharków, ceny naj
przystępniejsze, wysełka na zaliczenie (nach 
nahme).’12165

• \ Na pomniki fotograQe na porcelanie 
Jwieoznio-trwałe, sposobem w ogniu wpa- 

lanym artystycznie wykonywa palarnia por
celany Ryszarda Fijałkowskiego, Warszawa, 
Bracka 20. 13399

Zamówienia na tace i girydony cukro-
Jwe na wszelkie zebrania i zabawy z naj

lepszych cukrów zawsze świeżych najtaniej u 
Jaiia Fruzińskiego przy ulicy Senatorskiej 
V, R ró<- Miodowej. Skład głów, i febr- Mar
szałkowska X. 133. 14975

W domu skanalizowanym pod Jfr 21-ym 
przy ul. Widok. Do wynajęcia od 1-go 
lipca r. b. 7 pokoi, przedpokój i kuchnia na 

2-iem piętrze od frontu z wszelkiemi wygo
dami za rs. 750 rocznie. Wiadomość na miej- 
scu u rządzcy domu.14856

Zaraz do najęcia pięć pokoi, przedpokój i 
kuchnia, z pięknym widokiem, suche, tuż 
przy moście. Praga, Olszowa 12. Cena ro

czna rs. 375. 15140

Aleja Ujazdowska Av 17. Do wynajęcia od 
łłl-go lipca 10 pokoi, kuchnia i pokój dla 
służby na pierwszem piętrze, front, lokal 
może być podzielony._______ 15227

biady prywatne, zdrowe, po kop. 20 i 30, 
od 12—4. Nowy-Świat M 28, m. 27. 155S2

ii spólny pokój dla młodego człowieka, 
W z całodziennem utrzymaniem. Czysta 6, 
m. 24. 15645

Sklep z pięcioma pokojami, do wynajęcia od
1 lipca. Llica Miodowa Aś 6, stróż wska- 

że. 15464

4 pokoje umeblowane, z wszelkiemi wygo
dami od 6 maja do wynajęcia. Wspólna 50, 

m. 5. 13659

ho odnajęcia na maj i czerwiec ładne mie- 
szkauko: dwa pokoje, kuchnia, łazienka, 
dwa wejścia. Wiadomość u stróża. Koszyko- 

wa 30, róg Marszałkowskiej. 15458

KURJER WARSZAWSKI. — Dula 26 kwietnia 1894 a

Od 1-go maja lub zaraz! Pomieszczenie dla 
inteligentnej panienki, z całodziennem u- 
trzymaniem. Nowy-Świat 59, m. 25, od 4-ej 

do 5-ej po poł.15462

Ijuyżymaczki specjalnie naprawia renomo- 
W wany zakład mechaniczny z wszelką dokła
dnością, najtaniej, gwarancja roczna. Chmiel
na 49. 14635

Nr 1. Bluzki jedwabne, z Cze-su-czy, weł
niane, Lawn-Tennis, z płótna bułgarskie
go, batystowe, kiet nowe, wielki wybór ko

lorów i fasonów. Bluzki sportowe specjalność.

Ukończywszy studja malarskie zagranicą 
Upiagnę wyjechać na wieś, nalipiec i połowę 
sierpnia, choćby w odległe strony. Na przy
stępnych warunkach nauczę: na porcelanie i 
malarstwa stosowanego do przemysłu. Oferty 
dla .Malarki” proszę składać w kantorze Kur- 
jera.15577

nięć dużych, frontowych, ładnych pokoi, z 
rprzedpnkojem, kuchnią, pasażem, wszelkie
mi wygodami, ua 1-m piętrze, (także mieszka
nie na 2-m piętrze), do wynajęcia od 1 lipca 
r. b. Grzybowska 31, róg Ciepłej. Wiado- 
mość na miejscu. 15559 

Uczeń grawerski, pracujący przy szpilkach, 
który miesiąc temu sgłaszał się do litcgrafji

C. Wilanowskiego Krak.-Przedm. 64, zechce 
w interesie własnym pofatygować się do te
gożzakładu.15550

Mieszkanie na 1-em piętrze, złożone z 5-iu 
pokoi do wynajęcia od maja do lipca, 
mogą być przedzielone na 2 pomieszkania, 

Chmielna J6 17, m, 4.14998

Ubiady prywatne z dniem 1 maja wydawane 
Ubędą dla stałych stołowników, (ilośćktórych 
ograniczona), po rs. 12 miesięcznie. Elekto- 
ralna 28, m. 35, poprzeczna oficyna. 14985

Od 1-go lipca pięć pokoi, kuchnia, na parte
rze, od frontu, z widokiem ua ogród, dzie
dziniec obszerny, zadrzewiony, za 450 rs. Ogro

dowa Jfi 17, wiadomość na miejscu, w mieszka
niu Jft 1. 15573

Letnie mieszkania.

Ciechocinek .Willa Zofijówka’ po grnn- 
townem wyrestaurowaniu i odnowieniu, tak 
zewnątrz jak i wewnątrz, różne lokale do wy

najęcia, na parterze i piętrze, na całe lato i se
zony. Wiadomość na miejscu. — Właściciel 
F. Trolle._____________________ 13297
rhęciny, st. dr. żel. I.-D. Do wynajęoia 
Ulemie mieszkania, położone w sosnowym 
lesie. Prześliczny widok na zamek chęciński, 
okolica cudowna, kąpiel rzeczna. Wiado
mość: Senatorska 32, m. 8. 15198

rto wynajęcia od 1 lipca r. b. różne lokale, 
U w nowo-wybudowanym domu, z wszelkie
mi wygodami. Leszuo Aś 88, u właściciela 
domu.  15486

3nnn ru*)^ do wypożyczenia na 1-szy 
, UuUnumer po Towarzystwie, na dom w

«\ Suknie wykoń®1® P°diug najświeższej 
) mody ,Manuf»ktttra krajowa’, A. Bro- 

chocki, Niecała__ł^—__________________
S\ WstażW' aksamitki ceily nafcie,

) nufaktura krajowa , ŃieeaU 12._______
S\~Karbo«raiUe, plisowanie wolantów, ko-
*)rouek. .Manufaktura krajowa’. Niecała 
12. _________________
X\ W<’?UtL0<1 J5 kop., droższych wybór

/wielki- .Manufaktura krajowa’, A. Bro- 
chocki. Niecała 12. 1502i

Warszawie. Mokotowska Jś 42, mieszkania 4, 
od 2 do 5-ej po południu.15493

Torcik*  pralinowe nieporównane dotąd 
/nigdy pod względem smaku, tylko u Jana 

Fruzińskiego przy ulicy Senatorskiej M 6, róg 
Miodowej, sztuka 50. 

x\ Przewyborne cukry deserowe, bezu- 
/stannie świeże, najlepsze tylko u Jana 

Fruzińskiego przy ulicy Senatorskiej łfi 6, róg 
Miodowej, funt z pudełkiem od 50 kop.

Lokal fabryczny, według najnowszych wy
magań architektury, mieszczący się w su
terenach sklepionych na*szynach,  z weneckie- 

mi oknami, za 30 rubli miesięcznie, w każdym 
czasie dr, wynajęcia. Róg Krochmalnej i 
Przyokopowej A« 17. 14720

Nr 1. Smokingi, oraz kamizelki pikowe, ba- 
tystowe, jedwabne. _____

Nr 1. Matynki wełniane, batystowe, satyn- 
kowe, flanelowe, trykotowe.

r ięć ] iwnic dużych, do wynajęcia od 1 lipca. 
r Ulica Miodowa X« 6, stróż wskaże. 15465

Fokój duży, widny, dla przyzwoitej osoby, 
do wynajęcia. Długa 26. m. 2. 15586

pokój, meble, obsługa, samowar. Mazowie- 
I cka 11, mieszkania 19, pierwsze piętro. 

15162

Wi iodowa 19, drugi dom ed Długiej, 5 po-
[koi dużych, przedpokój, pbkój dla sług, 

kuchnia, łazienka, wodociąg, zlew, klozet, 
gaz na 2-em piętrze od frontu, dwa wejścia 
do wynajęcia od 1-go lipca r. b. za rs. 850. 
Wiadomość u właściciela na miejscu. 15183

L aliksta 17, i óg Nowowiejskiej, 8 pokojów 
r.przeupokój i kuchnia, z ogrodem, rs. 900' 
Wiadomość A. Wlodkowskai: Czysta 8. 600r

Dwa letnie mieszkania do wynajęcia: 6 i 3 
pokoje, odległe o jedną wiorstę od stacji 
Otwock, w blizkości rzeki Świder, wśród la

su, Produkty na miejscu. Bliższa wiadomość: 
Tamka 25, ni. 5. . - 15531
Dominjum l ilica, rzeką Pilicą od 

przystanku statku p.artwógo Polko, cztery 
wiorsty odległa. Reflektanci dla powzięcia 
choć pobieżnego wyobrażenia o letnich mie
szkaniach w tej miejscowości w całem zna
czeniu uroczej, zechcą obejrzeć fotografie 
umieszczone w oknach Warszawskiego biura 
dzienników (Ungra), Wierzbowa 8 i miodo- 
sytni Mieszkowskiego, Ujazdowska 16. Szcze
gółowa wiadomość: Marszałkowska 60, m. 13, 
od 6 do 7-ej. 660 ________ 

W drakami Kwjera Karitautkitgo. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). I JIosBOjieHO IJensypo© 14 Anpijx 18M &
Łetaklor Franciazek CiMawald.—Wydawcy Wu^ SzvmaacwBkl i Antoni Pietkiawroa

informuje o mieszkaniach do wynajęcia od- 
|dział wynajmu mieszkań, przy kantorze ko
misowym: Nowo-Senatorska 6. 1 821

a) Poszukiwane,
* Wróblewski i S-ka zakład pnewozo- 
F.wy, Tiębacka 18, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
n:ebli. ti54r

Z wszelkiemi wygodami 8 pokoi, na 2-m 
piętrze; 5 lub 6 pokoi na 3-m piętrze. Kra- 
kowskie-Przedmieście 60. 15570

W prywatnych domach i u siebie, wyu
czam dokładnie pończoch, od 10 rs.—zape
wniam robotę. Złota 63—17- 15587

i otrzeba zaraz: dla stałego, inteligentnego 
• lokatora jeden, lub lepiej dwa niewielkie 
elegancko umeblowane pokoje, od 18 do 25 
rs. miesięcznie, z osobnem wejściem. Olerty 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 
dla „M. P. Z.”_________________15370

('oszukuję w środku miasta dwóch poko
jów, w jednym z których urządzona kuchnia 

gazowa. Adres sostawić w kantorze Kurjera 
pod „Kuchnia gazowa.* _________ 15553
i ctraebay od 1 lipca lokal z 5-u pokojów, 
t przedpokoju, kuchni ze zlewem, wodocią
giem i waterklozetem, w cenie od rs. 550 do 
rs. 625. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
„Lorak." 15624

4—S pokoi z wygodami, w domu skanali
zowanym, od 1 lipca. Oferty przysyłać:

Wspólna 44, m. 5.______________15200

b) Zaofiarowane.

Al lipca do wynajęcia 2, 7 pokei, salon, 
,3 okna, duże mieszkanie, łazienka, wygo-

dy, 240—265 rubli. Sienna 23. 15148

1^(1 rub‘* * potrzebne zaraz, procent dobry, 
lOUgwarancja najpewniejsi Tamka 28, ■ 
stróża, zrana do 11-ej.____________ 15538
Onn P°trzebuj§ pożyczki rs. 200 na pół 
ZUU.rcku. Oferty przyjmuje kantor Kur- 
jera dla „X. X. 200/ 15507

3 0 OH dostanie, kto znajdzie kupca 
»U UUz kapitałem 160,000 na większy ma
jątek. Zamiana na majątek mniejszy lub dom 

będzie akceptowaną. Reflektanci złożą oferty 
w Kurjerze pod cyfrą ,563.” 15596

ęklep spożywczy z pokojem, kuchenką, wy- 
urobioną czternastoletnią kljentellą, bez od
stępnego—do wynajęcia od lipca. Wiado
mość u właściciela domu, Smolna 19. 15192 
ękanalizowany, Widok 21. Apartament z 
j8-u pokoi, z komfortem urządzony, z balko- 
nami, łazienką,________________ 15548_____
ęalon frontowy, z balkonem, umeblowany, 
Usamowar, usługa. Nowy-Świat 46, pierwsze 
piętro. 15453

Do wynajęcia dwa pokoje umeblowane, z 
przedpokojem, może być z całodziennem 
utrzymaniem. Świętokrzyzka 27, mieszka

nia 14. 15642

E wa pokoje umeblowane, oddzielne, wyro
dne: suebe. parter. Smolna 17—2. 15580

Lokale fabryczne z siłą pary, piwnice i piec 
cukierniczy do wynajęcia. Grzybowska 55. 
_____________________________ 13503

Lokal frontowy, o jedenastu oknach fron
tu od 3-ch ulic, na 1-em piętrze, złożony 
z 4-ch większych i 2-ch małych pokojów, 

przedpokoju i kuchni, odpowiedni także i 
na kantor. Dom skanalizowany do wyna
jęcia od 8-go lipca r. b. Krakow skie-Przed- 
mieście 89. 15167

Lokale ładne, suche i ciepłe, 2-e piętro, od 
frontu, do wynajęcia zaraz.apartament 6 po
koi—i 3 pokoje od lipca. Żórawia 28, stróż 

wskaże. 663r

Cio wynajęcia 3, 5, 6 pokojów, dom skana
lizowany. Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 

 15135
wa pokoje umeblowane, róg Chmielnej i 
Marszałkowskiej, zaraz lub od 1-go maja 

do wynajęcia, Chmielna 38, mieszkania 13, 
I-sze piętro, od 11 do 4-cj godziny. 14995 
j, o wynajęcia od 1 lipca r. b. lokal, b. ele- 
L gancki nu 1-m piętrze, od frontu, z 5-u po
k'd, z 2-a balkonami, wanną, waterklozetem, 
z gazem, za 750 rs. rocznie. Złota 21, mieszka^ 
nia 4. 15590

apartament w pałacyku na parterze, No- 
Kwy Świat -V? 35, składający się z dużego 
salonu, czterech dużych pokojów, trzech po
kojów mnieiszych, przedpokoju, łazienki, 
schowanka, kredensiku, waterklozetu, w su
terenie zaś z dużej kuchni z pralnią, poko
ju dla służby, spiżarni i trzech piwnic (ku
chnia połączona z lokalem wewnętrznemi 
schodami); ogrod z werendą wioską, wozo
wnia i stajnia, wszystko do wynajęcia od 
1-go lipca r. b. za 2,200 rocznie. Dom ska
nalizowany. Wiadomość na miejscu Nowy 
Świat 35. 15152
A Zaraz pokój obszerny, na 1-m piętrze, 

,od podwórza—meble, usługa, samowar, 
Now-y-Swiat 38—3, de wynajęcia. 15501

M\ Bluzki wełniane,jedwabne 
J trykotowe, wybór wici i ^Manufaktura 

krajowa’’, Niecała 12. _
Matinki ciepłe, ,Jer80y", ubiorki dzie- 

*)cinne. ,ManufakWra kra-i°w*-'  Niecała 12.

i racownia krawatów .Louise’ wyucza, 
r przyjmuje robotę z danego materjału. Orla 
10, oficyna prawa.______________15283

Pracownia sukien i okryć E. Banachowskiej, 
przeniesiona na ulicę Hożą 9, wykończa 
szybko i elegancko podług najświeższych fa- 

sonów.—Potrzebne zdatne panny. 15254

Nr 1. Fryzy .Serpentines" do szyi i na ka- 
pelusze. Obszycia, balayosy, żaboty.____

Nr t. Woalki najrozmaitsze jedwabne i do 
prania—woalki karbowane.____________

Nr 1 Zakład karbowania i plisowanie su- 
kien, wolantów, koronek. 14957

■U aj większa w Warszawie fabryka stempli 
llkauczukowych M. Fiszmann. Nalewki 
21. ________________________ 507r
|uagrody r8. 5, D. 14-go kwietnia wie
li ozorem zgubiono na dworcu kolei tere- 
spolskiej, pugilares z 12 rs., rożni aitemi 
dowodami osobistesii i kwitami. Łaskawy 
znalazca raczy zatrzymać sobie pieniądze, 
papiery zaś oddać do apteki W. Popiela na 
Nalewkach, za co otrz.vsaa jeszcze 5 rs. ty- 
tułem nagrody. 14886

no wynajęcia mieszkania letnie we wsi 
U-Kępa Okszewska. Cztery wiorsty od Wi
lanowa; przy przystanku statku parowego 
.Kępa Oborska". Na bardzo przystępnych 
warunkach. Bliższa wiadomość: Nowolipie 
A? 48, mieszk. 8. 15187
I etnie mieszkania l1/, wiorsty od stacji 
LW’olomin, doktora Koralkiewicza, w lesie 
sosnowym, suche, kąpiel rzeczna; komunika
cja ze stacją, oraz żywność zapewniona. 

15171
| etnie mieskania w ogrodzie, większe, mniej- 
Lsze, suche, czyste, z meblami i bez. Moko
tów, fortowa szosa A« 5. 13145
I etnie mieszkania w willi Rozalin za ro- 
Lgatką Belwederską po 1, 2 i 3 pokoje 
w oddzielnych domkach, w obszernym ogro
dzie obok Łazienek, Długa 36, kąpiele. 14374
I etnie mieszkania urządzone blizko kolei i 
LWarszawy, dom cały z ogrodem owoco
wym. Dzielna J6 37, m. 1. 15276
kia lato pomieszczenie dla panienki na wsi, 
H troskliwa opieka, dom dystyngowany, 
miejscowość zdrowotna. Piękna 21, mie
szkania 8. 15186
ntwock. Letnie mieszkania umeblowane, w 
Uwillach gierkowskiego do wynajęcia. Kru. 
cza 40, m. 3, od 4—6. 15610
L od górami Świętokrzyzkiemi w pięknej 
i miejscowości, w ogrodzie, jest do wynaję- 
cia na lato cztery pokoje z kuchnią. Od sta
cji Kunów dr. żel. Iwangr.-Dąbrowskiej, 
wiorst 12—na żądanie konie. Zgłaszać się do 
Jana Goslawskiego w Koninie przez Iłodżen- 
tyn. 15546
f omieszczenie letnie w obywatelskim do- 
1 mu dla panienek, jakoteż dla osób doro
słych, z całodziennem utrzymaniem. Dom wy
godny, ogród duży, owoce, spacery, las, kąpie
le, kucharz dobry. Chmielna 62, m. 6, do godz. 
12-ej w południe. 15626
ę facja Brwinów. Domek składający się z 
Upięciu pokojów i kuchni, w suchem miej- 
scu, pod laskiem, do wynajęcia na lato. Bliż
sza wiadomość: Śenatorska 10, rządca. 15460 |

IBje wsi Puławskiej, nad samą Wisłą, przy ! 
Wiesie, w ogrodzie trzy mieszkania: 4 i 2 po
koje z wygodami. Wiadomość do 11-ej zra
na, Mazowiecka 11, w fabryce srebra. 15448

tjU mieście Radzyminie jest pokój, z całem 
W utrzymaniem, na lato—przy zacnej rodzi
nie. Hoża 13, m. 4. 15574
‘Yakład pizewozowy Kunkel i Nowicki, 
^Trębacka M 5. Przyjmuje na przechowa
nie meble wyjeżdżających na letnie mie
szkania i asekuruje takowe, ceny umiarko
wane. 14193

Lonieslenia rozmaita
■ kuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
P go, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swej spe
cjalności. Książęca Ns 7. 14674

1 Massażysta Demczuk, zatwierdzony 
A.przez urząd lekarski, przyjmuje od 2—4. 
Nowy-Świat 31. 13208
r, erlińska fabryka kapeluszy, Marszałkow- 
Pska 150, róg Erywańskiej. Sprzedaje, far
buje, pierze i przerabia kapelusze słomkoweti 
florenckie formy najnowsze, cenynizkie. 15022
pzystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 

1 Ugazowe kompletne, najnowszego systemu.
Zakłady gazowe wydzierżawiają tanio. Cona 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtór
nie została zniżoną. Obejrzeć meżna w skle
pie zakładów gazowych: Senatorska 8. 15138
farbuje, pierze, wyplamia garderobę męzką 
li damską. Farbiarnia: Leszno 26. 10420

wapelusze, kapotki, ubieram, przerabiam 
A tanio, elegancko, fasony najświeższe. Współ, 
na 40, m. 21. 15332
i/apelusze ubierają na poczekaniu, podług 
llmodeli, gotowe bardzo gustowne. Jadwiga 
Przewózka. Niecała 10, m. 8. 15597
i/apelusze słomkowe piorę, farbuję, prze. 
Urabiam ubieram podług najnowszych mo
deli paryzkich. 1 ióra fryzuję, wyuczam stro
jów. Nowy-Świat 28. 15630
■aamki wiejskie, ze świeżym pokarmem do 
|Viumieszczenia, w kantorze Zawistowskiego: 
Żłota At 2. 15338
nsamki.' Wybór zdrowych wiejskich mamek, 
Ili poleca biuro rekomendacji: Hoża A-11.14902
hsężatka młoda, ze świeżym pokarmem, 
lliprzyjmie dziecko do piersi. Pańska 90, 
mieszkania 5. 15101

1 miężatka chce wziąść dziecko do piersi. 
Ili Chłodna 62, m-15. 15644
jur 1. Jersey-B®zar' 0. Leski, Krakowskie- 
llPrzedm. M 1, wprost Kopernika, poleca: na 
sezon wiosenny:


